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03 معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن خبر داد؛

ورود فناوری ساخت یک هفته ای 
وستایی به کشور مسکن ر

با اعلام  روابط عمومی بانک صادرات ایران؛

بانک صادرات ایران رتبه اول سرمایه 
ثبتی در بین بانک های بورسی

پزشکیان در سومین مناظره انتخابات ۱۴۰۳ عنوان کرد؛

 برخورد ما در جامعه 
با زنان، اخلاقی نیست

با فیلترینگ بسیاری از مشاغل را از دست دادیم

رئیس اتاق بازرگانی ایران؛ 

زیرساخت های اقتصادی کشور
مناسب سرمایه گذاری نیست

صفحه 02

کاندیــدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: امروز 
برخورد ما در جامعه با قشر زنان، اخلاقی نیست.

به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان جمعه شــب؛ اول تیر ۱۴۰۳ با حضور 
در  ســومین مناظره انتخابات ۱۴۰۳ با موضوع فرهنگــی - اجتماعی در 
فرصت ۴ دقیقه اول بخش اول سخنان خود با اشاره به نقطه نظرات سایر 
نامزدها درباره جایگاه زنان در کشــور گفت: اینگونه که ما می گوییم باید 
وضع خیلی خوب می شد، اما نمی دانم چگونه شد که اوضاع زن و دختر 
در جامعــه به این شــکل درآمد. بــه تصور من قــدم اول از مدرســه و مهد 
کودک شــروع می شــود و ما باید از این مرحله کار را آغاز کنیم و نگاه برابر 

و توانمندی های این عزیزان را از مدارس و مهد کودک ها آموزش دهیم.
وی افزود: ریشه مســائلی که درباره زنان مطرح می شود، در مدرسه است 
و چنانچــه در مدارس آموزش های لازم ارائه شــود، دیگر این تنش های و 

مشکلات اجتماعی به وجود نمی آید.
این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری با اشاره به فقدان همسرش در ۳۲ 
سال پیش اظهار کرد: من و همسرم چهار فرزند داشتیم و هر دو همزمان 
فرزندان مــان  از  او  بــودم  کشــیک  مــن  شــب  یــک  می خواندیــم؛  درس 
نگهداری می کرد و شــب دیگر من بچه ها را نگه می داشــتم و او کشــیک 
می داد و ما با هم بالا آمدیم و می توانســتیم با هم کارهــای خود را انجام 

دهیم و در ابتدا نیز این نگاه وجود داشت.
پزشــکیان عنوان کرد: وقتی در خیابان ها برخوردهایــی را که با دختران و 
زنان اتفاق می افتد، می بینیم، زمانی که نســبت به ایــن رفتارها اعتراض 
می کنیــم و گاهاً نیــز پرونده هایی برای ما درســت می کننــد؛ واقعیت این 
است که این بچه ها، دختران و خانم ها را ما تربیت کرده ایم نه بیگانگان؛ 
به جــای اینکه خودمــان را نقد کنیم کــه چرا ایــن اتفاق افتاده اســت، در 
بیــرون برخوردهایی بــا دختران می کنیــم که نمی تــوان پذیرفت چنین 
برخوردهایی می تواند مشــکل را حل کند. اگر می خواهیم مشکل را حل 

کنیم باید برگردیم و ببینیم چه کرده ایم که این اتفاقات افتاده است.
وی با انتقاد از معطل ماندن رسیدگی به لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی 
زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر ســوء رفتار، گفت: خیلی وقت اســت که 
لایحــه تامین امنیت زنان و جلوگیری از خشــونت علیــه زنان در مجلس 
مانده اســت و ما هنــوز نتوانســتیم موضوع خشــونت علیه زنــان را حل 
کنیم. مــا همچنان نتوانســتیم جایــگاه زنان را درســت کنیم امــا الان که 
اوضاع خوب اســت می گوییم که ما به زنان احتــرام می گذاریم در حالی 

که احترام باید در عمل و در واقعیت اجتماعی صورت بگیرد.
نامــزد انتخابات ریاســت جمهــوری ادامه داد: وقتــی حقوق زنــان را در 
جامعه نادیده می گیرند، باید حداقل صدای مان بلند شــود و بگوییم که 
چرا دارید ایــن کارها را می کنید؛ خداوند به رســول خدا)ص( می گوید که 
اگر با اخلاق بد با مردم رفتار می کردی آنها دور تو جمع نمی شدند. امروز 
برخــورد مــا در جامعه با این قشــر اخلاقی نیســت و در تئــوری نیز هرچه 

بگوییم آنی نیست که در عمل باید باشد.
پزشــکیان با تاکید بــر اینکه این نگاه ماســت که باید اصلاح شــود و نهایتاً 
نیز باید بازگردیم و ببینیم که چگونه در مدرســه، محله و مسجد این ها را 
چگونــه آموزش دادیم که به اینجا رســیده اند، اظهار کرد: ســبک زندگی 
را از مــدارس می تــوان تغییر داد، اما مدارس ما از ســویی بــه این دلیل که 
معلمــان بازآموزی ندارند و حقوق آنها کفاف زندگی شــان را نمی دهد و 
از سوی دیگر میان مقاطع مختلف از نظر آموزش تبعیض وجود دارند و 
این تبعیض باعث می شــود که افرادی را تربیت کنیم که وقتی به جامعه 
می روند عقده ای می شــوند و با هــم می جنگند و نمی تواننــد با یکدیگر 
حرف بزنند و کنار یکدیگر بنشــینند. ریشــه این مســئله در مدارس است و 
اگر ما می خواهیم این مسائل درست شود باید به صورت ریشه ای به آنها 
بپردازیــم و رفتار و نــگاه خود را تغییر دهیــم و در عمــل و واقعیت با آنها 

برخورد کنیم؛ چرا که سخن از تئوری کار ساده ای است.
قطعاً  با زور نخواهیم توانست حجاب را بر سر زنان بپوشانیم  

پزشــکیان در فرصــت ۴ دقیقــه دوم بخــش اول ایــن مناظره که بــه بیان 
دیدگاه هــا و همچنیــن اظهــار نظــر دربــاره برنامه هــای ســایر نامزدهــا 
اختصاص داشــت، در واکنش به اظهارات ســایر نامزدها عنوان کرد: فکر 
کنم وضع خوب اســت اما نمی دانیم چــه اتفاقی می افتد کــه نارضایتی 

در جامعه وجــود دارد. ایــن نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری با تاکید 
بــر اینکه مــن از نظر اعتقــادی بــا هرگونــه زورگویی یــا برخورد خشــن با 
هر انســانی مخالفــم، گفت: چرا نســبت بــه برخوردهایی کــه در خیابان 
می شود یا اینکه خودروهای سواری توقیف می شود یا آنچه که در فضای 
مجــازی به وجود می آید، اعتــراض نکردیم؟ چــرا کاری نکردیم که روند 
تغییر کند؟ پزشــکیان با بیــان اینکه »در اینکه خانواده باید تحکیم شــود 
شکی نیست«، اظهار کرد: همه خانواده من اعم از عروس ها و خواهرانم 

با حجــاب از نــوع چادری هســتند اما ســوال 
این اســت که با این رونــد اگر کســی در بیرون 
نخواهد چنین پوششــی داشته باشد باید با او 
برخورد کنیم؟ ما که نتوانســته ایم تا این سن 
آنهــا را هدایت کنیــم و هزینه هــای زیادی نیز 
صرف  مذهبی  و  دینــی  تربیتــی  مراکــز  بابت 
کرده ایــم، اما هدف محقق نشــده اســت، آیا 
تصــور می کنیــم بــا روش هایــی کــه انتخاب 
کرده ایم می توانیم آنها را درســت کنیم؟ آیا 
گرفتن  و  کــردن  برخــورد  که  می کنیــم  تصور 
درســت کــردن اســت ؟ آدم از اینکــه برخــی 

رفتارها را می بیند، خجالت می کشد.
وی افزود: مــا باید نگاه مان را نســبت به زنان 
و اینکه به دلیل جنســیت در رتبه ۲ قرار دارند 
و برای خانواده آفریده شــده اند تغییر دهیم؛ 
کارایــی  و  علــم  صنعــت،  اقتصــاد،  در  زنــان 

همراه مردان هســتند و باید ایــن جایگاه را در پســت ها، مقامــات به آنها 
بدهیــم و عمــلًا نیز ایــن موضوع را ثابــت کنیــم؛ الان که زمــان رای گیری 
اســت همه می گوییم که ما فلان کارهــا را می کنیم، اما بایــد در عمل این 
موضوع را ثابت کنیم؛ در رابطه با خیلی از مسائل قصور داریم و باید نوع 
رفتارمان را تغییر دهیم به جای اینکه برخورد خشــن بکنیم باید آســیب 
شناســی انجــام دهیم که چرا دختــران و زنان مــا به این شــکل در آمدند. 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: بعد از فوت همســرم برای 
اینکه بتوانم دخترم را هدایت کنم، بســیاری از اوقــات در بحث با او کوتاه 
می آمــدم؛ چراکه اگر می خواســتم با زور و تحکیــم با او رفتــار کنم، اینی 
نمی شــد که الان شــده اســت؛ مجبور بودم با او کنار بیایم، بپذیــرم و با او 

صحبت کنم. بدون گفت وگو و قانع کردن کار پیش نمی رود.
 پزشــکیان با تاکید بر اینکه با زور، دســتور و قانون نمی شود رفتار را عوض 
کنیم، عنوان کرد: همانطور که در گذشــته نتوانستند با زور حجاب را از سر 
زنان ما بردارنــد، قطعاً ما با زور نخواهیم توانســت حجاب را بر ســر زنان 
بپوشــانیم مگر اینکه رفتارمان را در آغاز مهد کودک و مدرســه و دانشگاه 
بــا رفتــار تربیتی اصــلاح کنیم و ایــن کار نیــز به ســادگی نیســت؛ نباید در 
مدرســه و دانشــگاه افرادی را قرار داد که از نظر تربیتی و آموزشی علمش 
را ندارنــد و رفتارشــان درســت نیســت و با دانشــجو و محصــل تحکیمی 
رفتــار می کنند، به آنها حکــم اخراج می دهند یا آنهــا را تعلیق می کنند؛ 
در این شــرایط نمی توان انتظار داشــته باشــیم آنهــا ما را بپذیرنــد. با نوع 
رفتاری که داریم در حال عقده ای کردن دختران و جوانان هستیم؛ ما حق 
 نداریم در خصوص حقوق شهروندی به دانشجویان، دختران و خانم ها

 زور بگویم.
با اعمال فیلترینگ بسیاری از مشاغل را از دست داده ایم  

ارائــه  بــه  مناظــره  ایــن  دوم  بخــش  اول  دقیقــه   ۴ فرصــت  در  پزشــکیان 
راهکارهایــی در حوزه  فضــای مجازی پرداخــت و با بیان اینکــه با اعمال 
فیلترینــگ بســیاری از مشــاغل را از دســت داده ایــم اظهار کرد: بســیاری 
از افــرادی کــه از طریق فضــای مجازی امــرار معاش می کردنــد با اعمال 
فیلترینگ زندگی شــان به هم ریخت و میلیون ها انسان با این اقدامی که 

انجام شد تحت تاثیر قرار گرفتند.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری با اشــاره به رونق کاسبی فروشندگان 
فیلترشکن گفت: اینکه چرا بررسی و پیگیری نمی کنند که چه کسی است 
فیلترشکن ها را می فروشد، موضوع قابل بحثی است ؛ وقتی از وضعیت 
فضای مجازی صحبت می شــود اینطور به نظر می رســد که مشکل جای 

دیگری اســت چرا که همه موافقیم کــه فیلترینگ نباشــد و می گویند که 
جامعه باید با زن ها و دختران برخورد کرامت گونه داشــته باشــند؛ اینکه 
چه کســی حجاب بان هــا را در متــرو می گذارند معلوم نیســت. اما وقتی 
اینجــا می نشــینیم، می گوییم که مــا از حقوق زنــان نیز دفــاع می کنیم. 
واقعیــت این اســت کــه اگر می خواســتیم درســت عمــل کنیم بــه اینجا 
نمی رسیدیم.پزشــکیان گفت: اعتقاد من بر این اســت که باید دسترسی 
به فضــای مجــازی را آزاد کنیــم؛ توییتر محــل آموزش اســت می توانیم 
بســیاری از علــوم را از آنجــا یــاد بگیریــم و ارتباطــات 
خــود را افزایش دهیم. اگــر من رئیس جمهور شــوم 
قطعــاً در مقابــل ممنوعیت هایــی که اعمال شــده و 
موجــب عصبانیت شــده و موجب تخریب بســیاری 
از مشــاغلی که در فضای مجازی وجود داشــت شــده 
است، می ایســتم؛ این به معنای آن نیست که اگر قرار 
است در بحران های خاصی مداخله شود، مداخله ای 
نشــود؛ این مداخلات انجام خواهد شــد چراکه همه 
کشــورها در زمــان بحــران در دسترســی بــه اینترنــت 
اختلال ایجاد می کنند اما الان وقتی که فضا آزاد است 
چه لزومی دارد ما بیاییم اینترنت را قطع کنیم و فیلتر 

بگذاریم و عده ای پیدا شوند که فیلترشکن بفروشند.
وی با بیان اینکه »دسترســی به فضاهای مستهجن با 
اســتفاده از فیلترشــکن خیلی راحت تر شــده است«، 
ادامــه داد: دولــت بایــد نظــارت و جلوگیــری کنــد تــا 
کاربــران اینترنت بــه آن فضاهــا نروند؛ دولــت با آزاد 
کــردن اینترنت می تواند فضا را مدیریت کند چــرا که در صورت مدیریت 
دولــت، او می تواند اجازه ندهد کــه کاربران به فضاهایی کــه نباید بروند، 
مراجعــه کنند اما در عیــن حال نیز باید اجــازه مردم از این فضا اســتفاده 
کننــد. نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری بــا تاکید بــر اینکــه فرهنگ را 
دولت ها درست نمی کنند بلکه جاهایی نظیر حوزه ها، مساجد و بسیاری 

از مراکزی که در مملکت وجود دارد در این زمینه مسئولیت هایی دارند.
پزشــکیان همچنیــن اظهار کــرد: خانواده محــل صمیمیــت و محبت و 
عشق اســت اما اینکه در جامعه عده ای که تعدادشان هم کم نیست ما را 

نمی پذیرند، تکلیف مان چیست؟
کاری کنیم دانشمندان از مملکت خارج نشوند  

پزشــکیان در ادامه در فرصت ۴ دقیقه دوم بخش دوم ایــن مناظره که به 
بیــان دیدگاه ها و همچنیــن اظهار نظر دربــاره برنامه های ســایر نامزدها 
اختصاص داشــت، با بیان اینکه همین روندی که طــرح نامزدهای دیگر 
طــرح کردند را باید در تئــوری طی کنیم، عنوان کرد: حــالا برادرمان آقای 
زاکانی یک چیزهایی می گوید امــا همانطور که ]یکی دیگر از[ گفتن لازم 
نیســت جوابشــان را بدهیم چون فکر نمی کنــم تا آخر بمانــد و بخواهد 

دولت تشکیل دهد.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری در پاسخ به واکنش زاکانی که گفت »از 
این آرزوها شــما خیلی دارید امــا در حال صحبت به یــک رئیس جمهور 
هســتید« خطاب به او عنوان کرد: امیــدوارم بمانید و ایــن حرف هایی که 
می فرمایید مبنی بر اینکه جریان و ســتادتان این کارها را می کنند، تا آخر 
روند را ادامه دهید.پزشــکیان تاکید کرد: واقعیت این اســت که در روندی 
که ما از گذشته تاکنون داشــته ایم، در گفتگوها و مباحث اخلاق را رعایت 
نمی کنیم. با مردم نیــز همین گونه رفتار می کنیم مردم عزیز کشــورمان 
الان ببیننــد کــه رونــد رفتار مــا بــا کســب و کارهــا، در اتاق هــای اینترنتی 
و جاهایــی کــه در زندگی شــان و در آنجــا گــذران می کننــد، چــه رفتــاری 
داشــته ایم. مــا الان در حال اتوبــان کردن خطــوط باند اینترنت هســتیم 
اما هر ۵ متر بــرای آن مانع می گذاریــم و این موانع اعصاب کســانی که از 

اینترنت استفاده می کنند را خراب می کند.
وی افزود: اگر در حال آماده کردن بســتر و تقویت زیرســاخت ها هســتیم 
نباید آنقدر موانع اســتفاده کنیم که کســانی که قرار اســت از آن اســتفاده 
کنند به راحتی دسترســی داشــته باشــد. اگر ما بخواهیم در آینده از قافله 
علم و تمــدن و هوش مصنوعی عقــب نمانیم لازمه اش این اســت که با 
دنیا با در نظــر گرفتن محدودیت های امنیتی، ارتباطات اینترنتی داشــته 

باشیم؛ الان به دلیل اینکه بستر برای فعالیت دانشمندان زحمت کش در 
این رشــته آماده نیست، در حال خروج از کشور هستند؛ باید کاری کنیم که 
این دانشمندان از مملکت ما خارج نشوند. واقعیت این است که ما فضا 
را برای فعالان حوزه فضای مجازی در کشور آماده نکردیم؛ اگر هم آماده 
کرده باشــیم به گونه ای بوده که همه مردم می دانند وضعیت کسب و کار 
این افراد بد شده است. ان شاءالله دولتی که سر کار می آید موانع را بردارد 

و ایده ها و تئوری ها عملیاتی شود.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین گفت: باید یک نظرسنجی از 
مردم انجام شــود و ببینیم که آیا آنها از کار مسئولان رضایت دارند یا نه؟ 
همچنین از زنان و دختران نظرسنجی شود ببینیم آیا اوضاع خوب است 
یــا نه یا اینکه فقــط یک عده ای بد هســتند؟ تصور می کنم اگــر آن عده ای 
که بد هســتند، شناسایی شــوند ریشه مشــکلات پیدا می شــود. شفافیت 
با عدد و رقم درســت می شــود نه اینکه پشت تریبون بنشــینیم و بگوییم 
که اوضاع خوب اســت و ما حقــوق همه زنان را پرداخــت کرده ایم و همه 
اشــتغال را درســت کرده ایم و در آینده نیز قرار اســت بهتریــن اوضاع را از 
نظر اینترنت درســت کنیم.پزشــکیان تاکید کرد: اگر من به قدرت رسیدم 
قطعاً بســتر را برای کســانی که کار می کنند آماده خواهم کرد و همچنین 
پیگیر زیرســاخت های لازم خواهم شــد تــا خودمان بتوانیم تــا جایی که 

لازم است مستقل باشیم.
هیچکــس نمی تواند جلوی دیگری را بگیــرد و مردم قضاوت   

می کنند
در  ریاســت جمهوری  دوره  چهاردهمیــن  انتخابــات  نامــزد  پزشــکیان 
فرصــت ۴ دقیقــه اول بخش ســوم این مناظره با اشــاره بــه نقطه نظرات 
خود در حوزه فرهنگ اظهار کرد: درباره مباحث حوزه های ســینما و هنر 
مشــکلاتی داریم کــه موانــع آن باید برطرف شــود. امســال ۱۷ فیلم بلند 
ایران که در فســتیوال های بین المللی به نمایش گذاشته شد، یا زیرزمینی 
بودنــد یا اینکــه در خــارج از ایران ســاخته شــده بودنــد و مجوزهای لازم 
را در ایــران اخــذ نکــرده بودند اما بــه راحتی توانســتند به فســتیوال های 
بین المللــی برونــد. باید موانعــی را که باعث می شــود هنرمنــدان ما در 
زیرزمین ها کار کننــد یا اینکه به طــرق مختلفی که قانونی نیســتند عمل 
کنند شناسایی شــود و بتوانیم از حضور این عزیزان اســتفاده کنیم. امروز 

آقای اصغر فرهادی را می شناسیم که در خارج برای او اعتبار قائلند.
پزشکیان با تاکید بر لزوم توجه به پیوست های فرهنگی در جامعه گفت: 
در واحدهای مسکونی که در زمان آقای احمدی نژاد ساخته شد، مسجد، 
مدرســه و ورزشــگاه و نه کتابگاه و نه جایــی برای تفریح دیده نشــد و بلکه 
صرفاً مسکن ساخته شــد؛ طبیعتاً در جامعه ای که پیوست های فرهنگی 
برای آن پیش بینی نشــده باشــد، مشــکلاتی ایجاد می شــود و مطالعات 
نشــان می دهد کــه در محیط هایی کــه برای آنهــا پیوســت های فرهنگی 
پیش بینی نشده است، مشکلات خانوادگی، فرهنگی و اجتماعی خیلی 

بیشتر از محیط هایی است که در آن پیوسته های فرهنگی وجود دارد.
وی همچنین با تاکید بر لزوم توجه به فرهنگ کتابخوانی در کشور، اظهار 
کرد: در حــوزه کتابخوانی یکی از مشــکلات ما گرانی کتاب اســت؛ در این 
زمینه اگر نتوانیم به گونــه ای مدیریت کنیم که قــدرت خرید اهالی کتاب 
فراهم باشد، طبیعتاً استفاده از کتاب کاهش پیدا می کند اما اگر بخواهیم 
مسیر را درست کنیم اصولًا باید از مدارس شروع کنیم. در مدارس باید به 
صورت فردی و هم تیمی و با تشــویق ها و عناوین مختلف اعم از درسی و 
اعتقادی مباحثی را طراحی و روش هایی را تعیین کنیم که کتابخوانی در 
سنین پایین و در مدارس شکل بگیرد. نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
افــزود: اگر مردم به مــن رای دادند در دولــت آینده قطعاً به حــوزه فیلم، 
فیلم سازی و هنر و ســینما کمک می کنیم تا تقویت شــوند و موانع پیش 
روی هنرمندان، کارگردانان و هنرپیشــه ها برداشته شود؛ نگذاریم اتفاقی 
بیفتد که تعدادی از این ها ممنوع الخروج شــوند یــا اینکه تعدادی از آنها 
از کشور خارج شوند.پزشــکیان همچنین در ادامه در واکنش به اظهارات 
علیرضا زاکانی یکی دیگر از نامزدهای انتخابات عنوان کرد: درباره اینکه 
آقای زاکانی گفت من نمی گذارم شــما رئیس جمهور شــوید باید بگویم 
که یا جای خدا نشســته اســت یا جای مردم؛ رقابتی اســت که مردم در آن 
جــواب خواهند داد و هیچکــس نمی تواند جلوی دیگــری را بگیرد و این 

مردم هستند که قضاوت خواهند کرد حق با چه کسی است.
 ممیزی به هیچ وجه نباید سلیقه ای اعمال شود  

پزشــکیان همچنیــن در فرصــت ۴ دقیقه دوم بخش ســوم ایــن مناظره 
که بــه بیــان دیدگاه هــا و همچنیــن اظهار نظــر دربــاره برنامه های ســایر 
نامزدها اختصاص داشــت، با تاکید بــر اینکه اصولًا دولــت باید از حالت 
مداخله گــری در بیایــد و سیاســتگذار و ناظــر بر برنامه باشــد اظهــار کرد: 
دولــت بایــد کار را بــه ســازمان ها و نهادهای بخــش خصوصی بســپارد. 
همچنین ممیــزی باید شــفاف و مطابق قانــون صورت بگیــرد و به هیچ 
وجــه نباید ســلیقه ای اعمــال شــود. مــن ممیزی هایــی را که بــه صورت 
سلیقه ای انجام می شــود، رد می کنم و اجازه آنها را نمی دهم. همچنین 

بــه هیچ وجــه اجــازه مداخلــه ســایر دســتگاه ها را در حــوزه تخصصی و 
فرهنــگ نخواهــم داد. نامزد انتخابات ریاســت جمهوری بــا بیان اینکه 
»پذیرش عقلانــی قوانین بین المللــی از جمله قانــون مالکیت معنوی 
یک ضرورت اســت و باید آن را بپذیریم و چهارچوب هــای آن را مصوب 
کنیم«، ادامــه داد: تلاش خواهم کرد دولت من دولت فرهنگی باشــد نه 
اینکه فرهنگ را دولتی کنیم؛ تلاش خواهــم کرد امنیت فرهنگی را برای 
اهالی فرهنگ تضمین و از مداخله نهادهای غیر مسئول جلوگیری کنم. 
تــلاش حداکثری برای بازســازی اعتماد و امید در اهالــی فرهنگ خواهم 

کرد و این رویکرد مانع از فرار و مهاجرت نخبگان خواهد شد.
پزشــکیان همچنین با اشــاره به احکام قانون برنامــه هفتم در خصوص 
ســاخت آثار فاخر از ســوی صدا و ســیما گفت: حتماً باید منابع مورد نیاز 
ساخت آثار فاخر دیده شــود؛ چراکه باید فرهنگ و گذشته خودمان را که 
پر از افتخار و درس و عبرت و اندیشه است، بازسازی و به نمایش درآوریم. 
سابقه تاریخی ما نسبت به آنچه که خارجی ها در حال نمایش دادن به ما 
هســتند، عمیق تر و آموزنده تر است و قابلیت بازســازی نیز در آنها وجود 
دارد. وی با بیان اینکه »یک جامعه را با تعداد کسانی که کتاب می خوانند 
ارزیابی می کنند«، عنوان کرد: در جامعه ای که افراد آن ســاعات بیشتری 
مطالعه کتاب دارند مشــکلات اجتماعی، جرم و جنایت و فســاد در آنها 
کمتر اســت و هر جامعــه ای که با کتاب دوســت باشــد و کتابخوانی در آن 
شــکل بگیرد مشــکلات اجتماعی، دعواهــا و جنگ ها و دزدی هــا قطعاً 
پایین تر خواهد بود. باید شکل و ساختار اجتماعی طوری شکل بگیرد که 

مردم بتوانند از امکانات فرهنگی استفاده کنند.
انتقاد پزشــکیان از فعالیت گشــت ارشــاد، اعمال جریمه و   

توبیخ به دلیل مساله حجاب
مناظــره  ســومین  جمع بنــدی  بخــش  در  پزشــکیان  ایســنا،  گــزارش  بــه 
تلویزیونی ۶ نامزد انتخابات که با موضوع فرهنگی -انســجام اجتماعی 
با حکمرانی فرهنگی- برگزار شد، تاکید کرد: در دیدگاه اعتقادی ما فرقی 
میــان زن و مرد در کاری کــه انجام می دهند دیده نشــده اســت و هر کدام 
از اینها اگر باور داشــته باشــند و عمل درســتی انجام دهند پاداش درست 
خواهنــد گرفت و به حیــات طیبه ای دســت خواهند یافت؛ مــا باید کاری 
کنیم کــه زنان مــان در جایگاهی قــرار بگیرند کــه بتوانند ســازنده حیات 
طیبه برای جامعه ما باشــند نــه اینکه طور دیگری به آنهــا نگاه کنیم؛ این 
نوع نگاه یعنی قبــول کردن اینکــه در جایگاه های مختلفی کــه مرد قرار 
می گیرد زنان ما نیــز می توانند قــرار بگیرند. وی ادامه داد: از ســوی دیگر 
نوع برخــورد ما با دختــران و زنانی که پوشــش آنهــا یا نوع لبــاس آنها با 
آنچه کــه ما فکر می کنیــم فرق می کند، نباید به شــکلی خشــن، اجباری 
و با اســتفاده از روش هایی باشــد کــه وقتی بــه آن نگاه می کنیم، مشــکل 
پیدا کنیــم. این نامــزد انتخابات ریاســت جمهــوری با انتقــاد از فعالیت 
گشــت ارشــاد، اعمال جریمه و توبیخ به دلیل مســأله حجاب، گفت: باید 
بــا دختران و زنانــی که در جامعه هســتند و تعداد آنها نیز کم نیســت و در 
دانشــگاه در جامعــه حضــور دارند، با زبــان خوش رفتــار کنیم و بــا رفتار 
مناســب، جایگاه آنها را حفظ کنیم؛ این برازنده جامعه اســلامی نیست 
کــه اخلاق، رفتــار و برخورد مــا با این هــا باعث شــود وقتــی از از کرامت و 
انسانیت می گوییم مردم از ما نپذیرند؛ می توان در این خصوص از مردم 
پرسید و ببینیم که مردم این رفتارهای ما را چقدر قبول دارند. پزشکیان با 
بیان اینکه »درباره فضای مجازی نیز وضعیت خیلی روشــن است در سه 
ســال گذشته کســب و کار عده ای با مشکل مواجه شده اســت« تاکید کرد: 
ما باید زیرســاخت را بسازیم و به اهداف دســت یابیم، اما تا آن زمان، باید 
برای آنهایی که نانشــان را از زندگی بردیم و ســاقط کردیم کاری کنیم؛ این 
چیزی اســت که باید به آن فکر می کردیم و اگر در حال حرکت به ســمتی 
هســتیم باید به این افراد نیز نگاه می کردیم و نان شان را نمی بریدیم. وی 
افزود: درباره هنر، فیلم و ســینما واقعیت این اســت که کار کاردان هاست 
و دولــت فقط باید سیاســت گذاری و نظــارت کند و اختیار را بــه خانه های 
سینما، تئاتر و جاهایی که کارشناس هستند، بدهد تا آنها در این خصوص 
فعالیــت کننــد؛ چــرا تعــدادی از هنرمنــدان و کارگردانان و هنرپیشــه ها 
ممنوع الخروج و تعدادی نیز از کشــور خارج می شوند؟ این به دلیل نگاه 
امنیتی اســت که ما درســت کردیم و به جای دولت آنکه فرهنگی باشــد، 
فرهنگ را دولتی کرده ایم؛ نتیجه این اقدامات آن اســت که امروز بیشــتر 
جوانان و کســانی که در مملکت هســتند نســبت به رفتارهای ما مشــکل 
دارند.نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری با بیان اینکه »اصــلاح باید در 
رفتار انسان ها باشد نه آنکه در گفتار و دستورالعمل ها«، اظهار کرد: اگر ما 
الگو و شایســته بودیم دیگران به ســمت ما می آیند و دیگر لازم نیست که 

ما صدا را قطع کنیم و اجازه حرف زدن به آنها ندهیم.
پزشــکیان در پایــان با اشــاره به اظهــارات برخــی از نامزدهــای انتخابات 
درباره عملکــرد دولت های یازدهم و دوازدهم عنــوان کرد: دولت فعلی 
بــه دنبال برجامی مــی رود که این ها بــه آن گیر می دهند، امــا نمی توانند 

حل کنند.

   پزشکیان در سومین مناظره انتخابات ۱۴۰۳ عنوان کرد؛

برخورد ما در جامعه با زنان، اخلاقی نیست
با فیلترینگ بسیاری از مشاغل را از دست دادیم

0١0١

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با مسئولان قوه قضائیه:

تحلیل جملـــه از قطعی شدن حضور »محمدباقر قالیباف« و »سعید جلیلی« دو نامزد اصلی اصولگرایان و دشواری کار برای پوششی ها؛

به نفع چه کسی کنار بکشند!؟
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Politics

رهبری

اخبــار

به نفع چه کسی کنار بکشند!؟

امروز در تقویم: قتل "ميرزا جهانگيرخان شيرازی" مدير روزنامه صور اسرافيل به دستور محمدعلی شاه )1287 ش( l قتل "ملک  المتكلمين" خطيب و روشنفكر مشروطه خواه توسط عوامل محمد علی شاه )1287 ش( l پايان مرحله اول مشروطيت و آغاز استبداد صغير در دوران مشروطه )1287 ش(

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با مسئولان قوه  قضائیه: 

قضات نباید به مبانی حقوق بشری غربی استناد کنند
نامزدها از اظهارات دشمن شادکن پرهیز کنند

در انتخابــات خرداد 1400 »ســعید جلیلی«، 
»علیرضا زاکانی« و »امیرحســین قاضی زاده 
هاشــمی« در کنــار »مرحــوم ســید ابراهیــم 
رییســی« نامــزد ریاســت جمهوری شــدند و 
آمدند و در جلسات مناظره دولت روحانی و 
نماینــده آن تفکر را کوبیدنــد و در نهایت نیز 
به نفع مرحوم رییسی انصرف دادند و بعضاً 
مزد خود را نیز از این نقش برداشتند، کسانی 
که به نامزدهای پوششی اشتهار دارند، همان  
نقشی که »اسحاق جهانگیری« در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال 1396 به نفع رییس 

خود »حسن روحانی« بازی کرد. 
در انتخابات پیشِ رو اما اوضاع کمی پیچیده 
شــده اســت و با توجه به این که این انتخابات 
قطعاً چهار ضلع خواهد داشــت که دو ضلع 
آن اصولگرا-قالیبــاف و جلیلی- و یک ضلع 
ضلــع  و  پورمحمــدی-  نیمه اصولگــرا-  آن 
چهارم آن اصلاح طلب میانه رو-پزشــکیان- 
بــا کاربــریِ  ابتــدا  از  کــه  نامــزدی  اســت، دو 
پوشــش آمدنــد یعنــی »علیرضــا زاکانــی« و 
»امیرحســین قاضــی زاده« دقیقــاً نمی دانند 

چه کنند ؟
جریــان سیاســی اصولگــرا ایــن روزها دســتِ 
کم چهار شــعبه و چهار شــاخه شــده است و 
در انتخابــاتِ پیــشِ رو، دو نامــزد از دو طیف 

اصلی این جریان حضور دارند؛ »محمدباقر 
قالیبــاف« و »ســعید جلیلــی« و یــک نامــزد 
»مصطفــی  جریــان  ایــن  فرعــی  طیــف  از 
پورمحمــدی« و تحلیــل ما این اســت که این 
اتفاق، در نهایت به شکســت آنــان و پیروزی 
»مســعود پزشــکیان« منجــر خواهد شــد اما 
در ایــن شــرایط دو نامزدی که برای پوشــش 

آمدند، دچار مشکل شدند.
در شــرایطی کــه دو نامــزد موردنظــر آمدنــد 
و نقــش خــود را بــازی کردند و توقــع می رود 
طــی چند روز آینــده به نفع یکــی از دو نامزد 
اصلــی اصولگرایان کنار بکشــند، امروز واقعاً 

نمی دانند چه کنند و به نفع جلیلی کنار بروند 
یا قالیباف و اگر به نفع یکی کنار بکشــند و آن 
دیگری موفق شــود آرای اکثریت را به دست 
آورد، سرِ پوششی ها نیز بی کلاه می ماند و این 
چیزی نیست که مطلوبِ »علیرضا زاکانی« و 

»امیرحسینِ قاضی زاده« باشد. 
نکتــه بســیار مهم این اســت که بدنــه دولت 
سیزدهم و مدیران ارشد اجرایی نیز از همان 
ابتــدا، یک دســت نبودنــد و در شــرایطی کــه 
برخــی ترجیــح می دادنــد »محمــد مخبــر« 
و  ریاســت جمهوری  نامــزد  اول،  معــاون 
»مهــرداد  برخــی  شــود،  رییســی  جانشــین 

بذرپــاش« وزیــر راه و شهرســازی را همراهی 
کردنــد تــا به میــدان بیایــد و برخی نیــز برای 
»محمدمهــدی اســماعیلی« وزیــر فرهنــگ 
و ارشــاد اســلامی دســت بــه قلم شــدند و به 
نیــز  نامــه نوشــتند برخــی  شــورای نگهبــان 
مخفیانه دســت در دست قالیباف گذاشتند و 

با رییس مجلس بیعت کرده بودند. 
ایــن چنددســتگی تا امــروز نیز ادامــه یافت و 
در شــرایطی که در برخی گروه ها و کانال های 
فضــای مجازی نزدیــک به قالیباف، شــایعه 
بــه  تصمیــم  جلیلــی«  »ســعید  کــه  کردنــد 
کناره گیــری و انصرف به نفــع رییس مجلس 
دارد، نزدیکان جلیلی ازجمله »امیرحســین 
اقــدام را دروغ و نیرنــگ  ایــن  ثابتــی فــرد« 
خواندنــد و گفتنــد ســعید جلیلــی تــا انتهــا 

خواهد ماند.
در آخرین اظهارنظر از این دســت، »حســین 
الله کــرم« دبیــرکل جمعیت رزمنــده مدافع 
انقــلاب )رزما( ضمن دفاع از ســعید جلیلی 
بــه ایــن موضــوع پرداخــت و گفــت: »آقــای 
و  رئیســی  آقــای  دولــت  ســایه  در  جلیلــی 
شــبیه ترین فــرد بــه آقای رئیســی بــود. طرح 
فــروش نفت و کنترل قیمت ارز را برای آقای 
رئیســی فعــال کــرد. طرح هــای دیگــری هم 
وجود دارد کــه به تدریج نمایان خواهد شــد. 
همچنیــن حضور آقای منصــوری با حمایت 
برخــی وزرا در ســتاد انتخاباتــی ایشــان موثر 
اســت. بنابرایــن می توانیــم بگوییــم بیش از 

1۸ میلیــون رأی آقــای رئیســی بــرای آقــای 
جلیلــی بازتولیــد خواهد شــد. ضمــن این که 
آن افرادی که در ایام شــهادت آقای رئیســی، 
اظهــارات متعــدد و ارادت هــای خاصــی بــه 
مافــات  جبــران  به دنبــال  داشــتند،  ایشــان 
بــوده و می خواهنــد این جبــران مافــات را با 
رأی دادن به شــبیه آقای رئیسی جبران کنند. 
لذا می توان برآورد بیش از ۲0 میلیون رای در 

سبد آقای جلیلی داشت.«
با این ســخنان حســین الله کرم روشــن است 
کــه جلیلی، ســرِ کوتاه آمدن ندارد و در ســوی 
مقابل هم ســتادها و همایش های انتخاباتی  
محمدباقــر قالیبــاف در سراســر کشــور کــه با 
حضــور نماینــدگان مجلــس فعلــی و قبلی، 
بســیار شلوغ و چشــم گیر اســت و آنان نیز بر 
ایــن تحلیل اصــرار دارند کــه رییس مجلس 
در روز ۸ تیرمــاه، ریاســت قــوه اجرایی کشــور 
را برعهــده خواهــد گرفــت و هرگــز بــه گزینه 

انصرف قالیباف فکر نمی کنند. 
این کــه در ۸ تیرمــاه چــه خواهد شــد، به این 
نوشتار بی ارتباط اســت اما کار برای دو نامزد 
پوششــی دشــوار شــده اســت و احتمــالًا آنان 
از این کــه چنیــن نقشــی را برعهــده گرفتنــد، 
پشــیمان هســتند و بــه دلیــل همین شــرایط 
می تــوان احتمــال داد هــر دو یــا دســتِ کم، 
علیرضا زاکانی از ســرِ عجــز و ناچاری تا پایان 
در رقابت هــا بمانــد شــاید بتوانــد از ته مانده 

اعتبار سیاسی خود صیانت کند.  

جمله 
سرویس سیاسی

حســن روحانــی و عبــاس آخونــدی رئیس 
جمهــور دولت هــای یازدهــم و دوازدهــم 
یازدهــم  دولــت  شهرســازی  و  راه  وزیــر  و 
جهــت  فرصــت  تخصیــص  خواســتار 
پاســخ گویی بــه اتهاماتی شــدند کــه برخی 
از نامزدهــای انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در جریان دومین مناظره 

تلویزیونی مطرح کردند.
به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری دومین 

مناظــره تلویزیونــی نامزدهــای انتخابــات 
در  ریاســت جمهوری  دوره  چهاردهمیــن 
شــامگاه پنجشــنبه 31 خرداد 1۴03، برخی 
از نامزدهــا به طــرح اظهــارات و ادعاهایی 
دربــاره رئیس جمهور دولت های یازدهم و 
دوازدهــم و همچنین وزیر راه و شهرســازی 
دولــت یازدهــم پرداختنــد کــه طــرح ایــن 
اظهــارات با واکنش مجــری و گرداننده این 

مناظره مواجه شد.

کــه گرداننــده و مجــری  مهــدی خســروی 
ایــن مناظــره تلویزیونــی بــود، در واکنــش 
بــه اظهــارات ایــن نامزدهــا یــادآور شــد که 
ادعــا دربــاره  و  در صــورت طــرح مطلــب 
افراد غایــب در این مناظره، افــراد نامبرده 
می تواننــد، در چارچــوب همــان برنامه، به 

اظهارات مطرح شده پاسخ دهند.
بر همین اســاس نیز عبــاس آخوندی طی 
نامه ای به پیمان جبلی رئیس سازمان صدا 

و ســیما و همچنیــن دفتــر حجت الاســلام 
والمســلمین حسن روحانی رئیس جمهور 
و  یازدهــم  دولت هــای  در  ایــران  وقــت 
دوازدهم در نامه ای به کمیســیون بررســی 
تبلیغــات انتخابات ریاســت جمهــوری به 
دلیل طرح نام و انتصاب مطالبی به آنها از 
سوی برخی از نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری خواســتار تخصیص زمان جهت 

پاسخ گویی شدند.

درخواست روحانی و آخوندی برای تخصیص فرصت دفاع و پاسخگویی در صدا و سیما

JOMLEH

خبــــر

مخبر؛ سرپرست ریاست جمهوری: 

نگاه شهید رئیسی به حوزه 
سلامت، جامع و چند وجهی بود

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه درمان رایگان کودکان زیر ۷سال، 
تامین امنیت غذایی مادران، کاشت رایگان حلزون شنوایی و تاسیس 
صنــدوق حمایــت از بیمــاران خــاص و صعب العــلاج را از جملــه اقدامات 
مانــدگار دولت شــهید رئیســی در بخش ســلامت برشــمرد و گفــت: وزارت 
بهداشــت و درمان نشــان داد با جامع نگری، سیاســتگذاری درست و علمی 

می توان در مدت کوتاهی کارهای بزرگی را رقم زد.
بــه گــزارش ایســنا، محمد مخبــر در آییــن افتتــاح و بهره بــرداری رســمی از 
۶۷۸ پــروژه حوزه ســلامت در سراســر کشــور که صبح امروز شــنبه به شــکل 
ویدئوکنفرانســی در وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــک برگزار شــد، 
ضمــن تبریک فرارســیدن عیــد غدیر و ســالروز ولادت امام هــادی )ع( و نیز 
گرامیداشــت یاد همه شــهدا به ویژه شــهدای ســلامت تصریح کــرد: فقدان 
آیت الله رئیسی مسئله ای نیست که به راحتی قابل جبران باشد؛ حماسه ای 
که در مراسم تشییع ایشان اتفاق افتاد خیلی ها را متعجب کرد که چگونه در 
تشییع پیکر کسی که فقط کمتر از 3 سال رئیس جمهور بوده، چنین حماسه ای 
شکل بگیرد.سرپرست ریاست جمهوری در تشریح برخی دستاوردهای کشور 
در عرصه ســلامت و درمان، به گسترش قابل توجه و توزیع عادلانه امکانات 
و تجهیزات پیشــرفته تشخیص و درمان پزشــکی در سراسر کشور اشاره کرد و 
افزود: یک روزی اگر کسی به سرطان مبتلا می شد، برای درمان باید به تهران 
یا تعداد معدودی از شــهرهای بزرگ می رفت، اما امروز امکانات پیشــرفته 
تشــخیص و درمان ســرطان در بسیاری از شهرهای کشــور تامین شده است.

مخبر همچنین با ابراز تاسف از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و به 
وجود آمدن وضعیت نامناسب بهداشتی در این منطقه اظهار داشت: جهان 
امروز بسیار بی رحم است و در حالی که تداوم جنایات صهیونیست ها اهالی 
غزه را با مشــکلات بهداشتی و ســلامتی جدی مواجه کرده، اقدام خاصی در 
این رابطه صورت نمی گیرد، لذا تاکید فراوان رهبر معظم انقلاب اســلامی و 
رئیس جمهور شــهید بر روی مســئله ایجاد و تامین زیرساخت های مناسب 
برای بهداشــت و ســلامت عمومی ناشــی از شــناخت دقیق اوضاع جهان و 
ضرورت های کشــور بوده و است.سرپرســت ریاست جمهوری در ادامه روش 
شــهید رئیسی در رســیدگی به مســائل حوزه های مختلف از جمله در زمینه 
رفع ناترازی های حوزه برق و انرژی، تنش های آبی، مسائل صنعت، مسکن، 
کشاورزی، مشکل اشتغال و رفع مشکلات متعدد عرصه اقتصادی را نگرش 
جامع و دقیق در شناخت مسئله، انتخاب صحیح راه حل و تمرکز و پیگیری 
مستمر تا حل مسئله دانست و گفت: شهید رئیسی در مسیر رفع مشکلات از 
جمله در عرصه ســاخت مسکن که بر اساس مصوبه مجلس وعده ساخت 
۴ میلیون واحد مســکونی را داده بود، از ســرزنش ها باکی به دل راه نداد و در 
نتیجه امروز شاهد رفع بسیاری از مشکلات در حوزه های مورد اشاره هستیم.

وی خاطرنشــان کــرد: در عرصــه اقتصــاد، فروش نفــت، جابجایــی منابع و 
درآمدهای کشــور و تورم مشــکلات بسیاری داشــتیم که امروز روند همه این 
مشــکلات رو به کاهش و کنترل اســت. از جمله کاهشــی شــدن تورم و کنترل 
و کاهش رشــد نقدینگی و رســیدن نرخ آن به حدود ۲۲ درصد که با توجه به 
روند فزاینده نرخ رشــد نقدینگی به یک آرزو تبدیل شــده بود.مخبر در ادامه 
ضمــن تشــکر و قدردانــی از تلاش های مجاهدانــه وزیر و مجموعــه مدیران 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیگیری و به سرانجام رساندن 
سیاست های دولت مردمی در حوزه سلامت و طرح های بهداشتی-درمانی 
در سراســر کشــور تصریح کرد: نگاه شــهید رئیســی به حوزه سلامت، نگاهی 
جامــع و چنــد وجهی بــود و سیاســتگذاری، برنامه ریزی و خدمت رســانی در 
این حوزه را در وجوه مختلف با تمرکز بر پیشــگیری تعریف و دنبال می کرد.

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال، تامین 
امنیــت غذایی مــادران، کاشــت رایگان حلزون شــنوایی و تاســیس صندوق 
حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج را از جمله اقدامات ماندگار دولت 
شهید رئیســی در بخش سلامت برشــمرد و گفت: وزارت بهداشت و درمان 
نشــان داد با جامع نگری، سیاســتگذاری درســت و علمی می تــوان در مدت 
کوتاهی کارهای بزرگی را رقم زد.مخبر همچنین حضور حماسی، کم نظیر و 
تاریخی مردم در مراسم تشیع رئیس جمهور شهید و همراهانش را نشان از 
اوج قدرشناسی ملت از خادمان خود و زنده بودن ارزش های نظام و انقلاب 
اسلامی در میان مردم دانست و ابراز امیدواری کرد مسیر و راه شهید رئیسی 

در خدمتگذاری خالصانه و صادقانه به مردم و کشور تداوم داشته باشد.
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در واکنش به تروریستی خواندن سپاه؛
کدخدایی: اقدام خصمانه کانادا 

 مغایر با مفاد منشور ملل 
متحد است

      عضــو شــورای نگهبان نســبت به تروریســتی خواندن 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی توســط دولت کانادا 
واکنش نشــان داد و این اقدام را خلاف صلح، امنیت 

بین المللی و همه ملت ایران دانست.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، عباســعلی کدخدایــی، عضو حقوقدان 
و رئیــس پژوهشــکده شــورای نگهبان در حســاب شــخصی خود در 
فضای مجازی، نوشــت: اقدام خصمانه کانادا علیه سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، مغایر با مفاد منشــور ملل متحد و موازین حقوق 

بین الملل است.
وی تاکیــد کــرد: دولــت کانــادا فرامــوش کرده اســت که ســپاه، یک 
نهــاد نظامی رســمیِ برآمده از قانون اساســی و بــا ماهیت حقوقی 
مشــخص اســت. قطعاً این اقدام، مســئولیت بین المللــی کانادا را 
در پی خواهد داشــت. تروریستی خواندن سپاه، اقدام علیه صلح و 

امنیت بین المللی و همه ملت ایران است.

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد؛
 جزییات ارائه تسهیلات 

قرض الحسنه ۳۰ میلیون تومانی 
به بازنشستگان

تســهیلات  ارائــه  جزییــات  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان        
را  بــه بازنشســتگان   قــرض الحســنه 30 میلیــون تومانــی 

اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســازمان تأمین اجتماعی اعلام 
کرد: مهلت ثبت نام در نخستین مرحله پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشســتگان و مستمری بگیران این ســازمان تا روز دوشنبه چهارم تیرماه 

خواهد بود.
بــر اســاس این گزارش، در ایــن مرحله ۴0 هزار فقره وام قرض الحســنه به 
بازنشستگان و مستمری بگیران واجد شرایط پرداخت خواهد شد که برای 
هر اســتان ســهمیه ای مشخص در نظر گرفته شده اســت. ثبت نام این وام 
از طریق کانون های بازنشســتگان در هر اســتان انجام می شــود و بعد از به 
 حــد نصاب رســیدن تعــداد ثبت نام کننــدگان، ســایت به صــورت خودکار 

بسته می شود.
و  بازنشســتگان  بــه  وام  پرداخــت  شــرایط  تأمین اجتماعــی  ســازمان 
مســتمری بگیران ایــن ســازمان را دارا بــودن حداکثــر ۷۸ ســال، مســدود 
نبودن حســاب بانکی فــرد متقاضی، مالکیت تلفن همراه به نام شــخص 
متقاضــی، فقــدان ســابقه چــک برگشــتی و بدهــی معــوق بــه سیســتم 
بانکــی کشــور )بابــت شــخص متقاضــی یــا ضمانــت وام دیگــران(، عدم 
اســتفاده از تســهیلات مشــابه طــی دو ســال گذشــته و داشــتن موجــودی 
اعــلام  تومــان  هــزار   100 مبلــغ  بــه  شــخص  بانکــی  حســاب  در   مکفــی 

کرده است.
بر اســاس این گزارش، پس از تکمیل ایــن مرحله از ثبت نام که به صورت 
غیرحضوری و از ســوی کانون های بازنشســتگان در هر استان انجام خواهد 
شــد، اقدامــات اداری و بررســی های لازم توســط بانــک عامــل آغــاز و طی 
 حــدود یــک هفتــه این تســهیلات بــه حســاب بازنشســتگان واجد شــرایط 

واریز می شود.
پرداخــت تســهیلات قرض الحســنه بــه بازنشســتگان و مســتمری بگیران؛ 
یکــی از خدمــات رفاهــی ســازمان تأمین اجتماعی بــرای کمک بــه بهبود 
شــرایط معیشــت بازنشســتگان اســت که با همــکاری بانک رفــاه کارگران 
انجــام می شــود. در ســال گذشــته، رقــم ریالی ایــن تســهیلات ۲0 میلیون 
تومــان بــود کــه در ســال جــاری بــه 30 میلیــون تومــان افزایــش یافتــه و 
اطلاع رســانی  متعاقبــاً  نیــز  تســهیلات  ایــن  پرداخــت  بعــدی   مراحــل 

خواهد شد.

سرهنگ معظمی گودرزی خبر داد؛
 احضار ۴ نفر به دلیل تخلف 

و دستکاری در نظرسنجی های 
انتخاباتی

      رییــس پلیــس فتــا پایتخــت از شناســایی و احضــار۴ نفــر 
درخصــوص انتشــار نظرســنجی هــای آنلایــن دروغیــن و 

جعلی خبر داد.
معظمــی  داوود  ســرهنگ  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
گــودرزی رئیس پلیس فتــا پایتخت گفت: قانونگــذار در موضوع انتخابات 
وظایفی را برعهده دســتگاه های انتظامی از جملــه پلیس فتا قرار داده که 
ایــن موارد عمدتاً حول محور تأمین امنیــت انتخابات، برخورد با تخلفات 
و … اســت در همیــن راســتا نیــز تیم های رصــد پلیس فتــا از مدت ها قبل 
اقدامــات خــود در فضای مجازی را آغاز کرده و با تخلفاتی که در این حوزه 

مشاهده کنند برخورد خواهند کرد.
وی افــزود: بــه عنــوان مثــال در مــواردی مانند انتشــار اطلاعات نادرســت 
یــا هرگونه توهیــن، تحقیر و تخریب شــخصیتی، نظرســنجی های جعلی، 
دعوت به تحریم انتخابات و … اگر تیم های رصد با موردی مواجه شــوند، 

اقدام به برخورد با افراد متخلف خواهند کرد.
رئیــس پلیس فتا تهران بزرگ با بیان اینکه یکــی از مصادیق بداخلاقی ها 
و تخلفات انتخاباتی که در این دوره شــاهد افزایش آن هم هستیم، انتشار 
نظرســنجی های جعلی یا دســتکاری نظرسنجی هاســت، گفت: بازنشــر و 
انتشار نظرسنجی ها و یا نظر سازی کاذب که از مجاری غیررسمی انعکاس 
پیدا می کند و مبدا آن مشخص نیست، در خصوص انتخابات یا نامزدهای 
انتخاباتی یا انتشار مطالب علیه نامزدها جرم است و همانطور که ریاست 
محترم پلیس فتا فراجا نیز به آن اشاره کردند، پلیس با این موارد برخورد 

خواهد کرد.
معظمــی گــودرزی گفت: در روزهــای اخیر همکارانم در پلیــس فتا تهران 
بزرگ با فعالیت های مشکوکی در این زمینه مواجه شدند که برخی از این 
کانال هــا با هدف حمایت از نامزد مدنظر خود اقدام به ایجاد نظرســنجی 
 جعلــی و انتشــار نتایــج ایــن نظرســنجی های جعلــی در فضــای مجــازی 

کرده بودند.
ایــن مقام انتظامی با اشــاره بــه اینکه این افراد با انتشــار نظرســنجی های 
جعلــی بــه نقــل از »یــک مؤسســه معتبــر«، »یک نهــاد رســمی« و … که 
برخــلاف روش هــای علمــی نظرســنجی انجــام شــده بــود خاطرنشــان 
کــرد: نــه تنها ایــن نظرســنجی ها هیچ منبــع و جامعــه آماری مشــخصی 
 نداشــتند بلکــه آرای نامزدهــا را نیز به نفــع نامزد موردنظر خــود جابه جا 

کرده بودند.
ربات هــای  قابلیت هــای  از  سوءاســتفاده  بــا  نیــز  برخــی  داد:  ادامــه  وی 
تنظیــم  خــود  حمایــت  مــورد  نامــزد  نــام  روی  را  ربــات   … و  تلگرامــی 
کــرده و از ایــن طریــق آرای ایــن فــرد را افزایــش داده بودنــد تــا پــس از 
 آن نتایــج ایــن نظرســنجی را بــه عنــوان نظــر مــردم در فضــای مجــازی 

منتشر کنند.
رئیــس پلیــس فتــا تهــران بــزرگ اقــدام دیگــر دلالان ســایبری در حــوزه 
انتخابــات را نیــز مربوط به ایجاد نظرســنجی های جهــت دار و توهین آمیز 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: تعــدادی از ایــن افــراد نیــز بــه دلیــل انتشــار 
نظرســنجی های موهــن شناســایی شــدند کــه در گزینه های نظرســنجی از 
عناوین نامناسب برای برخی از نامزدها استفاده کرده بودند و یا گزینه های 
نظرســنجی را به گونــه ای طراحی کــرده بودند که مردم را به ســمت عدم 
 مشــارکت در انتخابات ســوق داده و به عبارتی موجب دلسرد شدن مردم 

از نتایج شود.
معظمــی گــودرزی بــا تاکیــد بــر اینکــه انتشــار و بازنشــر هرگونــه محتوای 
توهین آمیز و یا محتوای به منظور تشویق، تحریک و یا ترغیت در خصوص 
کاهش و تحریم مشــارکت دارای معاذیر قانونی اســت گفت: پلیس فتا به 
عنــوان متولی برقراری امنیــت و آرامش مجازی مردم اجــازه نخواهد داد 
که افراد ســودجو و فرصت طلب با بهانه هــا و اهداف واهی اقدام به ایجاد 

ناامنی در این فضا کنند.

رهبر معظــم انقلاب اســلامی در دیدار مســئولان قوه  قضائیه، 
»حل وفصــل مســائل و اختلافــات مــردم براســاس عدالت« و 
»جلوگیــری از عبــور از خــط قرمــز قانــون« را از مســئولیت های 
مهمتریــن  افزودنــد:  و  برشــمردند  قضــا  دســتگاه  اصلــی 
 وظیفــه دســتگاه قضایــی اجــرای شــجاعانه و بــدون ملاحظــه 

عدالت است.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار 
با گرامیداشت یاد شهدای دستگاه قضا از جمله شهید بهشتی و 
همچنین شــهید رئیسی که سابقه ی برجسته ای در قوه  قضائیه 
داشــته اســت، از زحمــات رئیس، مســئولان، قضــات و کارکنان 

شریف این قوه صمیمانه تشکر کردند.
رهبــر انقلاب اســلامی با تاکیــد بر اینکــه در قرآن و ســایر منابع 
اســلامی بر کمتر مســئله ای مانند »عدالت« تکیه شــده است، 
شجاعت را لازمه اجرای عدالت دانستند و گفتند: به فرموده امام 
سجاد)ع(، قوه  قضائیه باید بگونه ای عمل کند که دشمنان خود 
را از ظلم و جور مصون بدانند و دوســتان نزدیک از جانب داری 
غیرعادلانه مأیوس باشــند؛ که اگر اینگونه شــود، مســئله بسیار 

مهم »امنیت روحی و روانی مردم« تأمین خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به لزوم برنامه محوری قوه 
قضائیه و اسناد خیلی خوب تحول در این قوه، افزودند: باید این 
اســناد را به شــکلی اجرا کرد که اثر محسوســی در شاخص های 

مهم قضایی بگذارد.
ایشــان کم شدن زمان رســیدگی به پرونده ها، استحکام و اتقان 
احکام دادگاه های بــدوی که منجر به کاهش نقض آراء در روند 
تجدیدنظر می شــود و کاهش گزارش ها و شــکایات به ســازمان 
بازرســی را از جملــه شــاخص های مهمــی خواندند کــه باید با 

اجرای اسناد دستگاه قضا، بهبود یابد.
رهبر انقلاب اســلامی کثرت پرونده های قضایی را موجب فشار 
روی قضــات و کاهش احتمالی اتقان احکام دانســتند و گفتند: 
برای حل مشــکل مهم کثرت پرونده های قضایــی، باید فکری 
اساســی کرد.ارتقــای دانش قضایی همــه قضات با اســتفاده از 
ظرفیت دانشــگاه علــوم قضایی و تقویت نیروهــای جهادی دو 

توصیه دیگری رهبری به مسئولان دستگاه قضا بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای با ابراز دغدغه نســبت به کم بودن 
ســرعت رســیدگی به پرونده هــای دارای بازداشــتی و در نتیجه 
طولانی شــدن مــدت بازداشــت موقــت افــراد، گفتنــد: تکلیف 
اینگونه اشــخاص را باید زودتر مشــخص کرد تا کســی به علت 

طولانی شدن رسیدگی به پرونده، در سختی زندان قرار نگیرد.
رهبر انقلاب همچنین با اشــاره به لاینحل بودن مشــکل برخی 
زندانی هــای دارای بدهــی افزودنــد: برخی اشــخاص اگر تا آخر 
عمر هم در زندان باشــند، قدرت پرداخت بدهی خود را ندارند 

که این مشکل باید علاج شود.
تأکید بر اســتناد قضات به قوانین داخلی و نه منابع حقوق بشر 
غــرب، ادامه بازدیدهای میدانی رئیس دســتگاه قضا و پیگیری 
اجرای تصمیمات امیدافزای گرفته شده در این بازدیدها نکات 

دیگر سخنان رهبر انقلاب بود.
ایشان در جمع بندی این بخش از سخنان خود گفتند: بگونه ای 
عمل کنید که افکار عمومی، قوه  قضائیه را عدالت خانه و مرکز 

احقاق بدون ملاحظه حقوق بداند.
رهبــر انقــلاب در بخــش پایانــی سخنان شــان توصیــه ای مهم 

خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری بیان کردند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای برنامه های انتخاباتــی تلویزیون را 

خوب و باعث آشــنایی مردم بــا دیدگاه های گوناگــون خواندند 
و خطــاب بــه نامزدهــای انتخابــات گفتنــد: مباحــث نامزدهــا 
در تلویزیــون یــا اظهــارات دیگــر آنهــا موجــب نشــود کــه یــک 
 نامــزد بــرای غلبــه بــر رقیــب، حــرف دشمن پســند و دشــمن 

شادکن بزند.
ایشــان افزودنــد: فرض بر این اســت کــه همه نامزدهــا، ایران و 
جمهوری اســلامی را دوســت دارنــد؛ چون می خواهنــد در این 
نظــام و بــرای خدمت به مردم، رئیس جمهور شــوند. بنابراین  

نباید بگونه ای صحبت کنند که دشمن خوشحال شود.
در ابتــدای ایــن دیــدار، رئیــس دســتگاه قضــا تشــکیل مــداوم 
کارگروه های مشترک قوه  قضائیه و دولت را از مهمترین اتفاقات 

مطلوب یک سال گذشته عنوان کرد.
آقــای اژه ای اقداماتــی چــون »ابلاغ ســند به روزشــده تحول قوه  
قضائیــه«، »همــکاری بــا قوا بــرای اصــلاح قوانین اقتصــادی و 
جلوگیــری از ورشکســتگی برخی کارخانجات بــزرگ تولیدی«، 
»ورود جــدی به رفع مشــکلات حقوقی اراضی مــردم«، »ارتقاء 
نظــارت میدانی بر گمرکات، بنــادر و انبارها«، »رصدهوشــمند 
فعالیت هــای عمرانــی و کاهــش چشــمگیر ساخت وســازهای 
غیرمجاز«، » بیش از 400 هزار ملاقات مردمی مسئولان قضایی 
در سراسر کشور« و »پیگیری جدی دیپلماسی قضایی با همکاری 
ستاد حقوق بشــر و وزارت خارجه« را از مهمترین اقدامات این 

دستگاه برشمرد.

حضرت آیت الله خامنه ای 
برنامه های انتخاباتی 

تلویزیون را خوب و 
باعث آشنایی مردم با 

دیدگاه های گوناگون 
خواندند و خطاب به 
نامزدهای انتخابات 

گفتند: مباحث نامزدها 
در تلویزیون یا اظهارات 
دیگر آنها موجب نشود 

که یک نامزد برای غلبه بر 
رقیب، حرف دشمن پسند 

و دشمن شادکن بزند
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سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:

افزایش تسهیلات قرض الحسنه 
بازنشستگان به 30 میلیون تومان

مقایسه عملکرد دولت ها در شاخص نابرابری درآمدی؛

اوج نابرابری درآمدی در دولت های 
رفسنجانی و خاتمی رقم خورد
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رئیس سازمان ملی مهاجرت 
 اتباع خارجی می توانند

  از تسهیلات بانکی
 بهره مند شوند

  

اخبـــار /

مرکز آمار اعلام کرد؛
کاهش ۱۱.۵ درصدی 

قیمت کالاهای 
صادراتی در سال 

گذشته
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در 
کل  قیمــت  شــاخص   ،1۴0۲ ســال 
کالاهای صادراتی مبتنــی بر داده های ریالی 
1۸۵.۲ اســت و میزان تغییرات این شاخص 
نســبت به ســال قبــل برابــر بــا 30.۵ درصد 
بــوده کــه در مقایســه بــا ســال 1۴01 )برابر با 
۴۲.0 درصــد( بــا کاهشــی حــدود 11.۵ واحد 

درصد همراه بوده است.
 قیمت کالاهــای صادراتی یکی از مهم ترین 
عوامل تاثیرگــذار بر میزان مبادلات خارجی 
کشــورها و نیــز یکــی از عوامل تعییــن کننده 
از  آن هــا  تغییــرات  و  اســت  مبادلــه  رابطــه 
اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت. در طــرح 
شــاخص قیمت کالاهــای صادراتــی از کلیه 
کدهــای تعرفــه صادراتی کشــور ســال 1۴00 
روش  اســت.  شــده  اســتفاده  پایــه(  )ســال 
جمع آوری اطلاعات با اســتفاده از آمارهای 
و  ایــران  اســلامی  جمهــوری  گمــرک  ثبتــی 
طبقــه بندی مــورد اســتفاده سیســتم طبقه 
و  توصیــف  شــده  هماهنــگ  نظــام  بنــدی 
کدگذاری )HS( اســت. نتایــج حاصل از این 
طــرح در ســطح کل کشــور و بــرای ۲0 گــروه  
اصلــی طبقه بندی HS قابل انتشــار اســت و 
به تفکیک دلاری و ریالی محاســبه و منتشــر 

می  شود.
 طبــق اعلام مرکز آمار ایران، برای محاســبه 
شــاخص ســال 1۴0۲ از داده  هــای مقدماتی 
گمــرک جمهــوری اســلامی اســتفاده شــده 
اســت. بنابراین نتایج اعلام شده به صورت 
مقدماتی اســت. پــس از اســتخراج و ارائه ی 
داده  هــای قطعی ســال 1۴0۲ توســط گمرک 
جمهوری اســلامی ایران، شاخص صادرات 
نیز از ســوی مرکز آمار بازنگری شــده و ارقام 
نهایی شاخص مربوط به این دوره به زودی 

به صورت قطعی، منتشر می شود.

کاهش تورم سالانه ریالی  
 ،1۴0۲ ســال  در  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر   
صادراتــی  کالاهــای  کل  قیمــت  شــاخص 
بــر داده  هــای ریالــی 1۸۵.۲ اســت.  مبتنــی 
میــزان تغییــرات ایــن شــاخص نســبت بــه 
ســال قبــل برابــر بــا 30.۵ درصد اســتکه در 
مقایســه با ســال 1۴01 )برابر با ۴۲.0 درصد( 
بــا کاهشــی حــدود 11.۵ واحد درصــد همراه 
بوده است. علاوه بر این، در گروه های اصلی 
طبقه بندی HS کم ترین نرخ تورم سالانه در 
بخش ریالــی مربوط به گروه »اشــیاء هنری، 
اشیاء کلکســیون و برخی اقلام دیگر.« )10.۶ 
درصــد( و بیش تریــن نــرخ مربــوط بــه گروه 
»ماشــین آلات و وســایل مکانیکــی، ادوات 

برقی« )۶۵.۸ درصد( است.

کاهش تورم سالانه دلاری  
 مطابق این گزارش، در سال 1۴0۲، شاخص 
بــر  مبتنــی  صادراتــی  کالاهــای  کل  قیمــت 
میــزان  و   103.۶ بــا  برابــر  دلاری  داده  هــای 
تغییرات این شــاخص نســبت به ســال قبل 
برابــر با 0.۴- درصد اســت که در مقایســه با 
ســال 1۴01 )برابــر بــا 3.9 درصد( با کاهشــی 

حدود ۴.3 واحد درصد همراه بوده است.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد:
احداث ۱۰ برابری 

فیبرنوری در دولت 
سیزدهم

رییــس ســازمان تنظیــم مقــررات و 
ارتباطــات رادیویی با اشــاره به اینکه 
میزان پوشش فیبرنوری به ۸ میلیون خانوار 
در کشــور رســیده اســت، گفــت: بــا فعالیت 
گســترده و فشــرده ای که در طــرح فیبرنوری 
منازل و کســب و کارها در دولت سیزدهم در 
دســت اجرا قرار گرفت، در دو ســال گذشــته 
بیش از 10 برابر قبل در شــهرها فیبرکشــی و 
بــه انــدازه هشــت ســال دولــت پیشــین بــه 

مشترکان فیبرنوری اضافه شده است.
از  یکــی  ســوی  از  مطلبــی  طــرح  پــی  در    
نامزدهــای  از  یکــی  ســتاد  بــه  وابســتگان 
انتخابات ریاســت جمهــوری در مورد میزان 
لاجوردی-قائــم  امیــر  فیبرنــوری،  توســعه 
مقام وزیر در امور ارتباطات و رییس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- با بیان 
اینکــه در دو ســال گذشــته بــه اندازه هشــت 
ســال دولت پیشــین به مشــترکان فیبرنوری 
اضافه شده است، گفت: همواره گفته ایم که 
در پروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها در 
گام نخســت، سیاست ما در دولت سیزدهم 
ایجاد امکان اتصال فراگیر فیبرنوری اســت. 

کاری که در هشت سال قبل نشد. 
 وی بــا بیــان اینکه ما شــفاف کار می کنیم به 
همین منظور وضعیت پیشرفت را در منظر 
عمــوم در ســایت iranfttx.ir قــرار داده ایم، 
برابــر   10 از  بیــش  ایــن دو ســال  در  افــزود: 
دولت قبل در شــهرها فیبرکشــی شده است 
و پوشــش فیبرنــوری از 900 هــزار خانــوار به 
۸ میلیون رســیده اســت و تعداد مشــترکین 
در  هــزار  از ۲۸0  نیــز  فیبرنــوری  بــر  مبتنــی 
ابتدای دولت به نزدیک به ۵90 هزار تاکنون 

رسیده است و دوبرابر شده است. 
لاجوردی با اشــاره به اینکه میزان پیشــرفت 
کارهــا  و  کســب  و  منــازل  فیبرنــوری  پــروژه 
پــروژه  بزرگتریــن  و  مهم تریــن  عنــوان  بــه 
زیرســاختی لااقــل دو دهــه اخیــر، تاکنون به 
۴0 درصد رســیده اســت، خاطرنشان کرد: با 
برنامــه ریزی گســترده ای که صــورت گرفته 
از طریــق 10 اپراتورهــای ارتباطی، هم اکنون 
فعالیــت  بــه  مشــغول  تیــم   300 از  بیــش 
هســتند و پیــش بینی شــده تا پایان ســال 1۴ 
میلیون خانوار تحت پوشــش فیبرنوری قرار 

بگیرند.
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  اعــلام  طبــق   
اطلاعــات، رییس ســازمان تنظیــم مقررات 
و ارتباطــات رادیویــی با بیان اینکــه در طرح 
فیبرنــوری منازل و کســب و کارهــا، مردم به 
اینترنت فیبرنوری با سرعت تا هزار مگابیت 
دسترســی پیدا می کنند، تصریــح کرد: البته 
بــه دلیل تاخیرهــای جدی توســعه اینترنت 
ثابــت در یــک دهه گذشــته، عقــب ماندگی 
جــدی از ایــن بابت وجود داشــت کــه باعث 
شــده که در رده بندی داشــبوردهای جهانی 
و داخلــی همــواره در رتبــه هــای پاییــن قرار 
داشــته باشــیم کــه به مــوازات اجــرای طرح 
و کارهــا  بــزرگ فیبرنــوری منــازل و کســب 
تــلاش کردیم تا با توســعه زیرســاخت های 
ارتباطی، ارتقای کیفیت و سرعت ارتباطات 

در کشور تا اندازه ای رخ دهد.

 J O M L E H N E W S P A P E R
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بانک مرکزی اعلام کرد: 

افزایش ۳۶/2 درصدی 
تسهیلات پرداختی

 سهم 24/5 درصدی تسهیلات خرد

دولت هــای  آمــار،  مرکــز  گــزارش  اســاس  بــر 
و  عملکــرد  بدتریــن  اصلاحــات،  و  ســازندگی 
دولــت ســیزدهم بهتریــن کارنامــه را از لحاظ 

شاخص های توزیع درآمد داشته اند.
  بر اساس گزارش مرکز آمار از شاخص ضریب 
جینی دولت ســیزدهم بهتریــن عملکرد را در 

کاهش شکاف طبقاتی داشته است.
مهــم  شــاخص های  از  جینــی  ضریــب   
اندازه گیــری نابرابــری توزیع درآمد می باشــد. 
)معــرف  صفــر  بیــن  شــاخص  ایــن  انــدازه 
جامعــه ای بــا برابــری کامــل توزیــع درآمد( و 
یــک )نمایانگــر عــدم برابــری توزیــع درآمــد 
در جامعــه( تغییــر می کنــد. هــر چه شــاخص 
ضریب جینی بزرگتر باشد به معنای نابرابری 

بیشتر در توزیع درآمد در جامعه است.
بیــن  در  آمــار،  مرکــز  گــزارش  اســاس  بــر   
دولت هــای پس از انقــلاب، بهتریــن عملکرد 
را بــر مبنــای شــاخص ضریــب جینــی، دولت 
ســیزدهم داشــته چراکه متوســط این شاخص 

در ۲ سال اول عملکرد دولت سیزدهم 0.390 
بــوده و در ایــن دو ســال ضریب جینــی نزولی 

بوده است.
 بدتریــن عملکرد را هم از لحاظ برابری توزیع 
رفســنجانی  و  خاتمــی  دولت هــای  درآمــد، 
داشــتند کــه متوســط شــاخص ضریــب جینی 
در آن دولت هــا 0.۴۲۷ بــوده اســت. شــاخص 
ضریب جینی در دولــت احمدی نژاد 0.۴0۷ و 

در دولت روحانی 0.391 بوده است.
 از لحــاظ تغییــر ضریــب جینــی در انتهای هر 
دولت نســبت به ابتــدای آن، بدترین عملکرد 
را دولــت روحانی داشــت چراکه در اول دولت 
 0.3۶۵ کشــور  در  جینــی  ضریــب  یازدهــم 
بــود امــا در پایــان دولــت دوازدهــم بــه 0.۴01 
افزایــش یافــت و در آن ۸ ســال جامعه ایرانی 
بــا بیشــترین رشــد نابرابــری درآمــدی مواجه 
شــد. برعکس دولت های نهــم و دهم بهترین 
عملکرد را در کاهش نابرابری درآمد داشــتند 

و پس از آن دولت سیزدهم قرار دارد.

جمع آوری گازهای مشعل 
در دولت سیزدهم ۱۰ برابر 
دولت های گذشته است

سخنگوی دولت گفت: جمع آوری گازهای مشعل در دولت سیزدهم رسد بالایی داشت، به طوری که 10 برابر دولت های گذشته در 
این حوزه گام برداشته شد. علی بهادری جهرمی   در نشست خبری مشترک با وزیر نفت و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
با بیان اینکه وزارت نفت در دولت سیزدهم مجموعه ای نوآور بوده است، اظهار کرد: در این دولت ایده های تازه ای از سوی وزارت 
نفت مشــاهده شــد. فعال سازی پالایشــگاه های فراســرزمینی نیز یکی از همین ایده های نوآورانه بود که برای نخستین بار اجرایی 
شد.  وی با بیان اینکه امروز وزارت نفت نه تنها در بخش اقتصادی فعالیت های بسیاری انجام داده، بلکه در زمینه های مسئولیت  
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی یادآور تلاش های وزارت نفت، کارهای ماندگاری انجام داده است، گفت: جمع آوری گازهای مشعل 
اقدام بسیار خوبی بود که در حوزه محیط زیست نیز تاثیر زیادی داشت. همچنین وزارت نفت در موضوع حمایت از جوانان، نخبگان 
و شرکت های دانش بنیان کارهای بسیاری انجام داده که بارها از سوی معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری مورد قدردانی قرار 
گرفته است.  به گفته وی، در همین دولت طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی را داشتیم که بیش از 10 سال معطل شرق و غرب مانده 

بود و با توانمندی نیروها و متخصصان داخلی به بهره برداری رسید.

وزیــر اقتصاد با اشــاره بــه تحولات مهمی کــه در دولت 
ســیزدهم با همکاری اصناف به ویژه در حوزه تســهیل 
صــدور مجوزهــا و تبدیــل پروانه های کســب کاغذی به 
شناســه یکتا رقم خورد ابراز امیدواری کرد که این مسیر 
تعاملــی بیــن دولــت و اصنــاف و بازاریــان در دولــت 

چهاردهم نیز تداوم یابد.
 ســید احســان خاندوزی وزیر امــور اقتصــادی و دارایی 
طــی پیامی تصویری به همایش اتاق اصناف کشــور به 
مناســبت روز ملــی اصناف، با تبریــک روز ملی اصناف 
اظهار کــرد: جامعه بزرگ اصناف همواره دوشــادوش 
دولــت و در خدمت ملت کارنامه درخشــانی از دهه ها 

نقش آفرینی موثر اقتصادی را همراه خود دارد. 
 وی ادامه داد: یاد و خاطره رئیس جمهور شــهید، آیت 
الله رئیســی را گرامی می داریم، جای ایشان در روز ملی 
اصنــاف خالــی اســت.   خانــدوزی اظهار کــرد: جامعه 
بــزرگ اصنــاف و بازاریــان مــا، بخــش قابــل توجهی از 
فعالان اقتصادی دلبســته به کشــور و نظــام جمهوری 
اسلامی هستند و با بدنه عمدتاً متعهد، دیندار و انقلابی 
کــه از ســال های دور و ایام پیش از انقلاب اســلامی تا 11 
هزار شــهیدی کــه در ایام جنگ تحمیلی تقدیم کشــور 
کردنــد و تمام مقاطعــی که در دوره ســازندگی اقتصاد 
ایران و در روزهای ســخت شرایط تحریمی و همچنین 
ایام دشوار همه گیری کرونا که کسب و کارها در مضیقه 
بودند و ســفره مردم تحت فشار اقتصادی قرار داشت، 
در همه این مقاطع نقش برجســته اصنــاف را می توان 

به چشم دید. 
 وزیر اقتصاد گفت: نماد سپردن کارها به مردم و انجام 
آن بــا کمترین هزینه و به بهترین وجه، جامعه اصناف 
و بازاریــان مــا هســتند.   خانــدوزی اظهار کــرد: بیش از 
3 میلیــون واحــد صنفی تولیــدی، توزیعــی و خدماتی 

بزرگتریــن بخــش اقتصاد ایــران را تشــکیل می دهند و 
افــرادی کــه در ایــن واحدهای صنفی مشــغول بــه کار 
هستند که به همراه خانواده هایشان قریب به ۲0 میلیون 
نفر از جمعیت کشــور خانواده بزرگ اصناف و بازاریان 
کشــور هستند.  وزیر اقتصاد گفت: خوشحالم که در این 
ماه های پایانی عملکرد دولت مردمی سیزدهم اعلام 
کنم که ما توانســتیم یک فصل نو و یک برگ جدید در 

تعاملات دولت و جامعه اصناف کشور را رقم بزنیم. 
خانــدوزی بــا اشــاره بــه تحولاتــی که بــا نقــش آفرینی 
ویــژه اصنــاف و بازیگــران صنفــی در لایه های مختلف 
شهرســتانی، اســتانی و ملــی اتــاق اصنــاف در دولــت 
سیزدهم رقم خورد اظهار کرد:  از صمیم قلب به خاطر 
این تعامل و همکاری که نتیجه آن  تحولاتی اســت که 
در این دو سه سال رخ داده و یادگار آینده خواهد بود، از 
جامعه بزرگ اصناف تشــکر می کنم.  وی ادامه داد: در 
اجرای قانون بهبود فضای کســب و کار، تسهیل صدور 
مجوزها، قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و 
تکالیف دیگری که در دستور کار دولت مردمی سیزدهم 
قــرار داشــت، آگاهــی، زمان شناســی و زمانبنــدی اتاق 
اصناف و بازاریان کشــور بود که اجازه داد این مسیرهای 
تحولــی بــه بهترین صــورت و بــا کمتریــن اصطکاک و 

چالشی محقق شود. 
 وزیــر اقتصــاد ادامه داد: در موضوع پیــاده کردن قانون 
بهبود محیط کسب و کار و به طور خاص تسهیل صدور 
مجوزهــا، قریــب 3000 رســته صنفــی با ضوابــط کاملا 
شفاف، دقیق و غیر قابل تفسیر در درگاه ملی مجوزهای 
کشور جانمایی شد. بخش مهمی از آنها ثبت محور شد 
به این معنا که حداکثر ســه روز پس از ثبت درخواست 
در درگاه ملی مجوزها، مجوز مربوطه صادر می شــود و 
ســایر موارد که تایید محور هستند نیز ظرف ۷ روز کاری 

انجام می شود.
 وی بــا اشــاره به حذف رفــت و آمدهای پر ضــرور برای 
دریافت پروانه های صنفی و در عین حال امکان نظارت 
بیشــتر اتاق اصناف بــر مجوزها صادر شــده به صورت 
شناســه یکتا تاکید کرد: اکنون صدور بیــش از ۵۲0 هزار 
صدور مجوز جدید و پروانه کســب و کار از  طریق درگاه 

ملی مجوزها انجام شده است. 
 وزیــر اقتصــاد همچنیــن با اشــاره بــه موضــوع تبدیل 
پروانه هــای صنفــی قدیمی به شناســه یکتا نیــز اظهار 
کــرد: بیــش از ۲ میلیــون و هفتصد هزار پروانه کســب و 
کار کاغــذی در ایــن مدت کوتــاه به شناســه یکتا تبدیل 
شــده اســت و با اســتقرار صد در صدی  ایــن فرایندها، 
می توان ورود به عصر جدید صدور مجوزهای کســب و 
کار و همچنین تکمیل بانک اطلاعاتی کســب و کارها و 
نظارت اتاق اصناف بر تمام اصناف و بازاریان کشــور را 

اعلام کنیم. 
 وزیــر اقتصاد گفت: در حوزه ســامانه ها، ســامانه جامع 
آمــوزش احــکام تجــارت، ســامانه نظــارت بــر اماکــن 
عمومــی و… با کمک اتاق اصناف در دولت ســیزدهم 
رخ داد و این ها ریل گذاری های نوین و مبارکی است که 
اگر پیش از این می گفتند 10 سال زمان می برد، شاید دور 
از ذهن نبود اما با همتی که شما بزرگان و ارکان اعتماد 
در بــازار کشــور و امنــای اصناف در مدت زمــان کوتاهی 
محقق شــد و به عنوان همکاری مشترک دولت و اتاق 

اصناف ثبت و ضبط می شود. 
 وی از تمام تشکل های صنفی که در تحقق این تحولات 
نقش داشته اند تشکر و ابراز امیدواری کرد که در حماسه 
انتخابات نیز دولت چهاردهم مســیر تعامل با اصناف 
کشــور را دنبــال کند و دغدغه هــای بازار اصنــاف را جزو 

اولویت های خود قرار دهد.

وزیر نفت:
 تولید نفت تا پایان 

سال به ۴میلیون بشکه در 
روز می رسد

صفحه 0٤

بانک صادرات ایران رتبه اول سرمایه 
ثبتی در بین بانک های بورسی

وزیر اقتصاد در پیامی به همایش روز ملی اصناف: 
 تحولات اقتصادی كه با همكاری اصناف 

در دولت سیزدهم رقم خورد  

نفت

وزیر نفت:
تولید نفت تا پایان سال به ۴میلیون بشکه در روز می رسد

وزیر نفت با بیان اینکه تولید نفت خام تا پایان سال 
جاری به ۴ میلیون بشکه در روز می رسد، گفت: ایران 
هــم اکنــون بیــش از 100 میلیــون متر مکعــب گاز از 

پارس جنوبی نسبت به قطر برداشت دارد.
 جــواد اوجــی  در نشســت خبــری مشــترک بــا علی 
بهــادری جهرمی ســخنگوی دولت و علی ســلاجقه 
رئیــس ســازمان حفاظــت محیــط زیســت، اظهــار 
داشت: در دولت سیزدهم 1۵3 پروژه در بخش های 
بالادســتی و پایین دســتی بــه ارزش 3۴ میلیــارد بــه 
ســرانجام رســید.  وی افزود: ســال 1۴00 که فعالیت 
را شــروع کردیــم فــروش نفت پایین بــود و مختومه 
ماندن پروژه ها ســبب شــده بود که نیروهــای وزارت 
نفــت بی انگیــزه شــوند؛ همچنین ۲0 تــا 30 میلیون 
بشــکه نفت فوق ســنگین نیز بر روی کشتی ها مانده 

بود.
 وزیــر نفت ادامــه داد: در دولت قبل به ســبب عدم 
فروش نفت، تمامی مخازن خشــکی و دریایی ایران 
پر شده بود و 1۲ کشتی VLCC به ظرفیت هر کدام ۲ 

تن وظیفه ذخیره سازی را بر عهده داشتند.
 اوجــی گفــت: هــر ۶ ماه یک بــار در دولــت قبل یک 
کشتی می خریدند تا با استفاده از آن بتوانند میعانات 

گازی و نفت فوق سنگین را ذخیره کنند.
 وزیــر نفــت گفت: ذخیــره ســازی نفــت و میعانات 
سبب کاهش تولید گاز شده بود و این موضوع باعث 
آسیب رســانی به نیروگاه ها و عدم دریافت ســوخت 
در نیروگاه ها بود که منجر به خاموشی در سال 1399 

شد.
 وی بیــان کــرد: ایــن کشــتی ها ســالانه ۴۶0 میلیــون 
دلار به کشــور ضربه می زدند که در دولت ســیزدهم 
نه تنهــا کشــتی خریده نشــد، بلکه تمامــی ذخیره ها 

نیز به فروش رســید.  اوجی اضافه کرد: با اســتفاده از 
روش هــای نوین در حوزه فروش نفت و دیپلماســی 
موفــق انــرژی توانســتیم تــا اوایــل ســال 1۴01 همــه 

میعانات گازی را به فروش برسانیم.

اجــرای ۳۰۰ پــروژه نفتــی و گازی بــه ارزش   
۱۲۰ میلیارد دلار

 وزیــر نفت گفــت: برنامــه مــا در ابتــدای دولت این 
بــود کــه پروژه های نیمــه کاره و تولیــدی را در اولویت 
قرار دهیم که از جمله آنها طرح های ذخیره ســازی، 
توســعه میادیــن، جمــع آوری گازهــای فلــر، انتقال 
فرآورده بود. در حال حاضر نیز بیش از 300 پروژه به 

ارزش 1۲0 میلیارد دلار را در دستور کار داریم.

دولت سیزدهم تولید روزانه نفت را از ۲.۲   
به ۳.۶ میلیون بشکه رساند

 وی تاکیــد کرد: تولید نفــت را از ۲.۲ بــه 3.۶ میلیون 
بشــکه در روز افزایــش دادیــم و برنامه ریزی شــده تا 
تولید نفت در ســال 1۴03 به ۴ میلیون بشــکه در روز 
برسد. تولید گاز نیز ۵3 میلیون متر مکعب افزایش 
پیــدا کرد؛ علاوه بر آن ظرفیت تولید پتروشــیمی نیز 
10 میلیــون تن افزایش یافت و به 100 میلیون تن در 

سال رسید. 
اوجــی با اعلام اینکه ۴ تا ۵ طرح پتروشــیمی افتتاح 
خواهد شد، گفت: سرمایه گذاری ۵ میلیارد دلاری در 
جمع آوری گازهای فلر سبب جمع آوری 30 میلیون 
گاز فلر تا پایان ســال خواهد شــد که این عدد برابر با 

تولید یک فاز پارس جنوبی است.

رتبه اول ایران در افزایش تولید گاز در بین   

کشورهای تولیدکننده گاز
 وزیر نفت گفت: رکورد بی سابقه ای در تولید گاز ثبت 
کردیــم و در نشســت اجــلاس GCF توانســتیم رتبه 
اول افزایش تولید گاز کشــورهای عضو این گروه را به 
دســت آوریم. این در صورتی اســت که رشد متوسط 
کشــورها برابــر با ۲.۵ درصد بود که ایــران با ۵ درصد 

رشد، رتبه اول را کسب کرد.
 وی تاکیــد کــرد: کیفی ســازی فرآورده هــای نفتی در 
9 پالایشــگاه انجــام شــده و تولید بنزیــن از 9۶ به 11۴ 
میلیون لیتر در روز و گازوئیل نیز از 10۵ تا 11۴ میلیون 
لیتر در روز در دولت سیزدهم افزایش پیدا کرد که تا 
یکی دو ســال آینده تمامی پالایشــگاه ها کیفی سازی 
خواهنــد شــد. ۷۵ درصــد بنزیــن کشــور و ۶0 درصد 

گازوئیل نیز یورو ۴ و ۵ است.
 اوجــی با تاکیــد بر اینکــه ظرفیت ذخیره ســازی گاز 
یک میلیارد متر مکعب افزایش یافته اســت، گفت: 
۲3 میلیارد دلار نیز صرف توسعه میادین با اولویت 
میادین مشترک شد.  برداشت ایران از پارس جنوبی 

100 میلیون متر مکعب گاز بیشتر از قطر است
 وزیــر نفــت بیان داشــت: در میدان مشــترک پارس 
جنوبی از شــریک قطری خود ۷۵ تا 100 میلیون متر 

مکعب گاز بیشتر برداشت می کنیم.
 وی ادامه داد: در حوزه فشارافزایی پارس جنوبی نیز 
مطالعات کارشناسی را انجام دادیم و با ۴ هلدینگ 
بزرگ قرارداد به میزان ۲0 میلیارد دلار امضا کردیم.

 اوجی تاکید کرد: فاز 11 پارس جنوبی را نیز بعد از ۲0 
سال سرگردانی به سرانجام رساندیم که هم اکنون 1۲ 
میلیون متر مکعب برداشت می شود و برنامه ریزی 
شــده کــه این عدد به ۵0 میلیون متــر مکعب در روز 

برسد.

رییس اتاق ایران ضمن اشاره به اینکه اصناف 
همواره مظلوم واقع شده اند، گفت: زیرساخت 
های اقتصادی کشــور مناســب ســرمایه گذاری 
نبــوده و امــکان ســرمایه گــذاری کاهــش یافته 

است.
  صمد حســن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران   
در آئیــن بزرگداشــت روز ملــی اصنــاف اظهار 
کــرد: اصنــاف همــواره خدمــات بزرگــی انجام 
داده انــد، از جنبــش تنباکــو گرفتــه تــا حوادث 
1۵ خــرداد 13۴۲ و تا انقلاب اســلامی؛ همواره 

توانمندی خود را به جامعه نشان داده اند.
 وی افــزود: بــه اعتقــاد مــن اصنــاف همــواره 
مظلــوم واقــع شــده اند بــه ویــژه در نوســانات 
قیمت ها و در تنگنای تحریم ها سرمایه خود را 
از دســت داده اند امــا در همین حال در تأمین 
نیازهــای خانواده هــای متوســط و کــم درآمــد 
کوشــش کــرده انــد و امیدواریــم توفیق بیشــتر 

داشته باشند.
بــه  اشــاره  بــا  ایــران  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس   
اعتمــاد  گفــت:  خصوصــی  بخــش  مطالبــات 
مردم به سیاست های دولت که سرمایه بزرگی 
اســت از بین رفته و زیرســاخت های اقتصادی 
کشــور مناســب ســرمایه گــذاری نیســت و ایــن 
زیرســاخت ها با اســتانداردهای جهانی تطابق 

ندارد؛ از سویی دیگر تحریم ها نیز روی اقتصاد 
تأثیر گذاشته است.

 وی بــا بیــان اینکــه بــا ناتــرازی انــرژی مواجــه 
و  حمــل  همچنیــن  کــرد:  تصریــح  شــده ایم، 
از  کشــور  در  مختلفــی  ناوگان هــای  در  نقــل 

استانداردهای جهانی برخوردار نیست.
 حسن زاده اظهار کرد: ثروت ملی در کشاورزی 
معدن و گردشــگری صنعت کشــور وجود دارد 
امــا وضعیــت معیشــت مــردم در شــأن آنهــا 

نیست.

رئیس اتاق بازرگانی ایران ؛

زیرساخت های اقتصادی کشور 
مناسب سرمایه گذاری نیست
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اجرای طرح »فارما« این بانک آغاز شد:
اعطای تسهیلات ۴۰ میلیاردریالی 
به داروخانه ها از سوی بانک رفاه 

کارگران
    با هدف حمایت از داروخانه های سراسر کشور به عنوان یکی از 
حلقه ها و ارکان تعیین کننده حوزه سلامت کشور و در راستای 
ارائــه خدمــات مطلوب و متمایز به مشــتریان، اجــرای طرح 

»فارما« بانک رفاه کارگران آغاز شد.
 اعطای تسهیلات 40 میلیارد ریالی به داروخانه ها از سوی بانک رفاه کارگران

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، تمامی داروخانه های دارای مجوز 
 )IPG یا POS( رســمی فعالیت از مراجع ذیربط و دارای پایانه های این بانک
که حســاب متصل به پایانه های منصوب آنها از نوع حســاب قرض الحســنه 

جاری باشد، مشمولان این طرح را تشکیل می دهند. 
 در طرح »فارما« بر اساس میانگین ایجادی در حساب سپرده قرض الحسنه 
جاری متصل به پایانه، به تمامی مشمولان در قالب »بسته اعتباری عمومی« 
تســهیلات تجاری تا ســقف 40 میلیارد ریال پرداخت می شود. این تسهیلات 
در "بسته اعتباری ویژه"، به صورت متمایز و همراه با افزایش حداکثر ضرایب 
ایجاد میانگین حســاب، بــه داروخانه های برتر تعلــق می گیرد. همچنین بر 
اساس "بسته تشــویقی" این طرح به داروخانه های واجد شرایط کمک هزینه 

رفاهی اعطاء می شود.
 علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از این طرح و بهره مندی 
از مزایای آن به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز 
ارتبــاط با مشــتریان این بانک )فراد( بــا شــماره ۸5۲5 – 0۲1 تماس حاصل 

کنند. 

سامانه رمزساز ریما به روز رسانی 
شد

        نســخه جدید برنامه رمزســاز ریما در پورتال بانک توســعه 
صادرات ایران بارگذاری شــد.  روابط عمومی بانک توسعه 
صــادرات ایران ضمن درخواســت از مشــتریان خــود برای 
دانلود و نصب نسخه جدید نرم افزار مربوط به گوشی های 
اندرویدی، اعلام کرد که با توجه به اینکه نسخه قبلی سامانه رمزساز ریما به 
زودی غیرقابل استفاده خواهد شد، نسبت به دانلود و نصب نسخه جدید 
این نرم افزار اقدام کنند. مشــتریان محترم می توانند برای دریافت نســخه 
جدید نرم افزار رمز ساز ریما، به سایت بانک توسعه صادرات ایران، بخش 

خدمات الکترونیک / فعال سازی رمز دوم پویا، مراجعه فرمایند.

 درآمدهای بیمه ای کار آفرین 
۴۰ درصد رشد کرد

     مدیرعامل شــرکت بیمه کارآفرین، توسعه محصول، 
کمی و کیفی ســازمان های فــروش و نظارت و کنترل 
بــر ارزیابــی و انتخــاب ریســک را ازجملــه مهمترین 
محورهــای فعالیــت ایــن شــرکت بــرای ســال 1۴03 

برشمرد.
 به گزارش چابک آنلاین، محمد حیدری در مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت بیمه کارآفرین که صبح روز پنجشنبه 31 خردادماه 
بــا حضــور بیش از ۸0 درصد ســهامداران این شــرکت برگزار شــد، 
گفــت: درآمدهــای بیمــه ای این شــرکت در ســال گذشــته به رقم 
۴.3۲۶ میلیارد تومان رســید که رشدی ۴0 درصدی نسبت به سال 

1۴01 داشت.
 وی بــا تاکیــد براهمیــت رشــد پرتفــوی شــرکت بیمــه بــا رعایــت 
توازن،گفت: در ســال گذشــته ۴۸ درصد سبد پرتفوی شرکت بیمه 
کارآفریــن مربــوط به بیمه هــای زندگی بود و رشــته بیمه درمان و 
انــرژی نیز به ترتیب ســهمی 13 و ۸ درصدی در ســبد پرتفوی این 
شــرکت داشــت. مدیرعامل شــرکت بیمه کارآفرین اظهار داشت: 
حق بیمه تولیدی این شرکت در سال گذشته با رشدی ۴۴ درصدی 

نسبت به سال 1۴01، به رقمی بالغ بر ۲/۵ همت رسید.
 حیدری، ادامه داد: شرکت بیمه کارآفرین در سال گذشته ۶1.۴۲۸ 
فقره بیمه نامه را از مسیر آنلاین به فروش رساند و آینده این مسیر 
موفقیت شــرکت را تضمین می کند.وی، بیمه زندگی را محصولی 
محــوری در شــرکت بیمه کارآفرین عنوان کرد و در خصوص ســود 
مشارکت در منافع بیمه گذاران این بخش گفت: سود مشارکت در 
منافع شــرکت بیمه کارآفرین برای سال گذشته مبلغ ۶9۶ میلیارد 
تومــان بود که علاوه بر مبلغ تضمین شــده به بیمــه گذاران تعلق 

می گیرد.
مدیرعامــل شــرکت بیمــه کارآفریــن، بــا بیــان اینکــه، درآمدهای 
ســرمایه گــذاری این شــرکت در ســال گذشــته رشــدی ۸ درصدی 
داشــته اســت، گفت: ســودخالص شــرکت بیمه کارآفرین در سال 
1۴0۲ پــس از کســر مالیات به رقمــی معادل ۶۲۶ تومان رســید که 
رشــدی 1۴ درصدی نســبت به ســال 1۴01 داشــت.حیدری، نسبت 
خســارت شــرکت بیمــه کارآفریــن در ســال گذشــته را ۵۲ درصــد 
اعلام کرد و افزود: این درحالی اســت که میانگین نســبت خسارت 

صنعت بیمه کشوربرای سال گذشته ۵۸ درصد است.
وی، بالاتریــن میــزان ضریب خســارت شــرکت بیمــه کارآفرین در 
سال گذشته را مربوط به رشته بیمه باربری با 1۲۶ درصد دانست و 
توضیح داد: بالا رفتن ضریب خســارت شــرکت در این رشته ناشی 
از یــک حادثــه خاص بود که بــا توجه به تهیه پوشــش های اتکایی 

مناسب باری برای این شرکت نداشت.

رئیس سازمان ملی مهاجرت 

اتباع خارجی می توانند از تسهیلات 
بانکی بهره مند شوند

    رئیس سازمان ملی مهاجرت با اشاره به اجرای طرح 
ســپرده گذاری اتبــاع خارجی در بانک هــا، گفت: این 
افــراد می تواننــد از همــه خدمــات بانکــی از جملــه 

دریافت تسهیلات بهره مند شوند.
 عبدالله مبینی با اشاره به اجرای طرح سپرده گذاری اتباع خارجی، 
اظهار داشــت: این طرح فقط شامل مهاجران و اتباع قانونی است 
که توســط جمهوری اســلامی مورد پذیرش قــرار گرفته اند و دارای 

مشخصات هویتی هستند.
وی اضافــه کــرد: طبــق این طــرح، اتباع نیــز پس از ســپرده گذاری 
همانند شــهروندان دیگر مجاز خواهند بود از همه خدمات بانکی 

از جمله دریافت تسهیلات طبق قوانین بانکی برخوردار شوند.
 بــه گفته رئیس ســازمان ملی مهاجرت، طرح ســپرده گذاری اتباع 
اقدام نوینی در نظام اقتصادی و مالی کشــور اســت و از سوی دیگر 
نیــز محیط امنی را برای ســرمایه گذاری مهاجــران و اتباع مجاز در 

کشور ایجاد می کند تا مورد برخی سودجویی ها قرار نگیرند. 
   ۶۵ هــزار اتبــاع خارجــی بــرای طرح ســرمایه گذاری خــرد و کلان 
شــرکت کردند  طرح جذب و مدیریت منابع مالی و سپرده گذاری 
اتبــاع و مهاجریــن خارجــی در زنجیره هــای تولیــد کشــور از جمله 
سیاست های نظام جمهوری اســلامی برای ساماندهی سرمایه ها 

و منابع مالی اتباع است که از سال 1۴0۲ آغاز شد.
طبق ایــن طرح، همه اتبــاع خارجی می توانند در مرحله نخســت 
در بانــک ملی صاحب حســاب بانکی با مشــخصات خود شــوند و 
از همــه خدمــات بانکــی از جملــه کارت هــای بانکــی و اســتفاده از 

بانکداری الکترونیک بهره مند شوند.
رئیــس ســازمان ملــی مهاجــرت ۲9 اســفند 1۴0۲ در گفــت و گــو با 
ایرنا بر ممنوعیت فعالیت و ســکونت اتباع خارجی در استان های 
ممنوعه تاکید کرد و گفت: طرح ســرمایه گذاری اتباع و برخورداری 

از امکانات بانکی شامل استان های ممنوعه نمی شود.

تسهیلات

بــا افزایــش 10 میلیــون تومانــی نســبت بــه ســال قبل، 
ثبت نــام اولیــن مرحلــه تســهیلات قرض الحســنه 30 
مســتمری بگیران  و  بازنشســتگان  میلیــون  تومانــی 

سازمان تأمین اجتماعی در سال 1۴03 آغاز شد. 
تأمین اجتماعــی،  ســازمان  روابط عمومــی  به گــزارش 
مهلت ثبت نام در نخستین مرحله پرداخت تسهیلات 
ایــن  مســتمری بگیران  و  بازنشســتگان  قرض الحســنه 

سازمان تا امروز دوشنبه چهارم تیرماه خواهد بود.
 براســاس ایــن گــزارش، در ایــن مرحله ۴0 هــزار فقره 
وام قرض الحســنه به بازنشســتگان و مســتمری بگیران 

واجــد شــرایط پرداخت خواهد شــد که برای هر اســتان 
ســهمیه ای مشخص در نظر گرفته شده است. ثبت نام 
این وام از طریق کانون های بازنشســتگان در هر اســتان 
انجــام می شــود و بعــد از به حد نصاب رســیدن تعداد 
بــه صــورت خــودکار بســته  ثبت نام کننــدگان، ســایت 

می شود.
بــه  وام  پرداخــت  شــرایط  تأمین اجتماعــی  ســازمان 
بازنشســتگان و مســتمری بگیران ایــن ســازمان را دارا 
بودن حداکثر ۷۸ ســال، مســدود نبودن حســاب بانکی 
فــرد متقاضــی، مالکیــت تلفن همــراه به نام شــخص 

متقاضی، فقدان ســابقه چک برگشــتی و بدهی معوق 
بــه سیســتم بانکــی کشــور )بابــت شــخص متقاضی یا 
از تســهیلات  ضمانــت وام دیگــران(، عــدم اســتفاده 
مشــابه طی دو ســال گذشته و داشــتن موجودی مکفی 
در حساب بانکی شخص به مبلغ 100 هزار تومان اعلام 

کرده است.
براســاس ایــن گــزارش، پــس از تکمیــل ایــن مرحله از 
ثبت نام که به صورت غیرحضوری و از سوی کانون های 
بازنشســتگان در هر اســتان انجام خواهد شد، اقدامات 
اداری و بررسی های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی 

حدود یک هفته این تســهیلات به حساب بازنشستگان 
واجد شرایط واریز می شود.

بازنشســتگان  بــه  قرض الحســنه  تســهیلات  پرداخــت 
و مســتمری بگیران؛ یکــی از خدمــات رفاهــی ســازمان 
تأمین اجتماعی برای کمک به بهبود شــرایط معیشت 
بازنشســتگان اســت که با همکاری بانک رفــاه کارگران 
ایــن  ریالــی  رقــم  گذشــته،  ســال  در  می شــود.  انجــام 
تسهیلات ۲0 میلیون تومان بود که در سال جاری به 30 
میلیــون تومان افزایش یافته و مراحل بعدی پرداخت 

این تسهیلات نیز متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:

افزایش تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان به 30 میلیون تومان

بانک مرکزی اعلام کرد: 

افزایش ۳۶/2 درصدی تسهیلات پرداختی
 سهم 24/5 درصدی تسهیلات خرد

تسهیلات پرداختی بانک ها طی دو ماهه ابتدای 
سال 1۴03 مبلغ هفت هزار و ۲19.۶ هزار میلیارد 
ریال اســت که در مقایســه با دوره مشــابه پارسال 
اســت.  داشــته  افزایــش  درصــد  معــادل 3۶.۲ 
همچنین تســهیلات پرداختی خرد )کمتر از ســه 
میلیــارد ریــال(، ۲۴.۵ درصــد از کل تســهیلات 

پرداختی را شامل می شود.
  طبــق اعلام بانک مرکزی، طی دو ماهه ابتدایی 
سال جاری، از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ پنج 
هزارو ۷۲۵ هزار میلیارد ریال معادل ۷9.3 درصد 
به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
یک هزار و ۴9۴.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۲0.۷ 
درصد به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق 

گرفته است.
 همچنین، تســهیلات پرداختــی دو ماهه ابتدای 
ســال 1۴0۲ مبلغ پنج هــزار و 1۵1.9 هــزار میلیارد 
ریــال بوده که با در نظــر گرفتن تعدیلات صورت 
پذیرفته توســط شــبکه بانکی به مبلغ پنج هزار و 

30۲.3 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
 براســاس ایــن آمــار، جــدول 1 بیانگــر هــدف از 
بخش هــای  در  پرداختــی  تســهیلات  دریافــت 

اقتصادی طی دو ماهه ابتدای سال 1۴03 است.
 ســهم تســهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در 
گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی دو ماهه 
سال 1۴03 مبلغ چهار هزار و 39۲.۷ هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۶.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 

به صاحبان کسب و کار است.
 همچنیــن ســهم تســهیلات پرداختــی در قالب 
خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی 
)خانــوار( مبلغ ۵93.۵ هزار میلیارد ریال معادل 
39.۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف 

کنندگان نهایی )خانوار( است.

ســهم تســهیلات پرداختی بابت تامین ســرمایه 
در گــردش بخــش صنعت و معــدن در دو ماهه 
ابتدای سال 1۴03 معادل یک هزار و ۸۷۴.۴ هزار 
میلیــارد ریال بوده اســت که حاکــی از تخصیص 
۴۲.۷ درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه 
درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ چهار 

هزار و 39۲.۷ هزار میلیارد ریال( است. از دو هزار 
و 1۲۴.۲ هزار میلیارد ریال تســهیلات پرداختی در 
بخش صنعت و معدن معادل ۸۸.۲ درصد آن 
)مبلــغ یک هــزار و ۸۷۴.۴ هزار میلیــارد ریال( در 
تامین ســرمایه در گردش پرداخت شده است که 
بیانگر توجــه و اولویت دهی به تامین منابع برای 

این بخش توسط بانک ها در سال 1۴03 است.

تســهیلات خرد )کمتــر از ۳۰۰۰ میلیون   
ریال(  

از کل تســهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 
یک هزار و ۷0۷.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲3.۶ 
درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است.
 همچنین مبلغ ۸۵ هزار میلیارد ریال نیز در قالب 
کارت هــای اعتبــاری انجــام پذیرفته اســت، که با 
احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد 
)کمتر از ســه میلیــارد ریال( به مبلــغ یک هزتر و 
۷9۲.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۵ درصد کل 

تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
 شــایان ذکــر اســت بــا توجه بــه اینکه تســهیلات 
پرداختــی در قالــب کارت هــای اعتبــاری نیــز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۲0.۷ درصد در جدول اول، 
بــه ۲1.۶ درصــد کل تســهیلات پرداختی افزایش 

داشته است. )جدول۲(

گفتنی اســت؛ بایــد ملاحظات مربــوط به کنترل 
تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت 
گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل 

در اقتصاد نیز بود.
 بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی 
بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت 
ســرمایه بانک هــا، کاهــش تســهیلات غیرجاری 
و بازگردانــدن آنها به مســیر صحیــح اعتباردهی 
بانک هــا، افزایــش بهــره وری بانک هــا در تامین 
ســرمایه در گــردش تولیــدی، پرهیز از فشــارهای 
مضاعــف بر دارایی بانک هــا و ترغیب بنگاه های 
تولیــدی به ســمت بــازار ســرمایه به عنــوان یک 
ابــزار مهــم درتامین مالــی طرح هــای اقتصادی 

)ایجادی( توجه ویژه ای داشت.

آمــار اولیه از عملکرد دو ماهه نخســت صنعت 
بیمه در سال جاری حاکی از صدور 10.9 میلیون 

فقره بیمه نامه به ارزش ۶۲.۲ همت است.
 بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اخیرا آمار 
دو ماهه نخســت صنعــت بیمه در ســال 1۴03 
را منتشــر کــرده که بــر اســاس آن بیمــه درمان، 
شــخص ثالث و مــازاد، عمر و بدنــه اتومبیل در 
صدر حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی قرار 

دارند.
 در ایــن مدت، بیــش از 10.9 میلیــون بیمه نامه 
صادر شــده است که در قیاس با مدت مشابه در 
ســال قبل حدود 10.3 درصد رشــد داشته است. 
همچنیــن در ایــن مــدت، 1۲.۷ میلیــون فقــره 
خســارت پرداخت شــده که رشــد آن نســبت به 

مدت مشابه در سال گذشته 1۶.9 درصد است.

حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی  
 در فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری حجم 
حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی به ترتیب 
۶۲.۲ همت و ۲۷.3 همت )هزار میلیارد تومان( 
است که نســبت به مدت مشابه در سال گذشته 
بــه ترتیــب ۴۷.۷ و ۶1.۶ درصــد افزایش داشــته 

است.
در ایــن مــدت حق بیمه تولیدی در چهار رشــته  
بیمه درمان ۴۶.۷ درصد، شــخص ثالث و مازاد 
۲۲ درصــد، زندگــی )عمــر( 11.۲ درصــد و بدنــه 
اتومبیــل ۵.3  درصد بوده که به ترتیب فوق ۴۷ 

درصــد، ۲3.1 درصــد، 10 درصــد و 10 درصــد از 
خسارت پرداختی را شامل می شود.

همچنین نســبت خســارت در مدت مورد اشاره 
۴3.۸ درصد اســت که در قیاس با مدت مشــابه 

سال قبل 3.۸ درصد افزایش داشته است.

در ۲ ماهه نخست امسال انجام شد

 صدور حدود ۱۱میلیون بیمه نامه به ارزش
 ۶2 هزار میلیارد تومان

بیمه

بانک صادرات ایران رتبه اول سرمایه 
ثبتی در بین بانک های بورسی

بانک

پس از ۲۲ ســال، بانک صادرات ایران موفق به افزایش ســرمایه از محل سلب حق 
تقدم و آورده نقدی شد.

    بــه گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، ســرمایه ثبتــی این بانک از محل 
سلب حق تقدم و آورده نقدی40 هزار میلیارد ریالی سهامداران، پس از ۲۲ سال به 

مبلغ ۲15 هزار و 354 میلیارد ریال افزایش یافت.
 ایــن اقدام در ســال مالی 140۲ موجب تقویت جایگاه بانک صــادرات ایران در بین 
بانک های بورســی شــده به نحــوی که رتبــه بانک در زمینه ســرمایه ثبتــی در میان 

بانک های بازار سرمایه به رتبه سوم ارتقا یافت.
 همچنیــن با پیگیــری مجوزهای لازم به منظور افزایش ســرمایه بانک از مبلغ ۲15 
هــزار و 354 میلیــارد ریال به مبلــغ 1۲00 هزار میلیارد ریــال از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها، رتبه بانک صادرات ایران از نظر سرمایه ثبتی در میان بانک های حاضر در 

بازار سرمایه، به رتبه اول ارتقا خواهد یافت.
 بانک صادرات ایران در راستای ارتقا و بهبود ساختار مالی از جمله کفایت سرمایه و 
تقویت توان تسهیلات دهی و هدایت بهینه منابع، دریافت مجوز از مراجع مختلف 
را در دســتور کار داشــته و روند تحقق اهداف آن در ســال جاری نیز با تجدید ارزیابی 
دارایی های بانک ادامه دارد و جایگاه بانک صادرات ایران را در شــبکه بانکی کشــور 

برجسته تر خواهد کرد.

سرپرست بانک کشاورزی از ابلاغ بخشنامه جدید بانک مرکزی به بانک ها برای 
اعمال محدودیت فنی افتتاح سپرده های جدید با سود بالا گفت: بانک مرکزی 
وضعیت بانک ها را رصد می کند و اگر سپرده ای که ابطال شده به بانک دیگری 

انتقال پیدا کند، برخورد جدی تری خواهد داشت.
 وهــب متقی نیا  دربــاره پایان اولتیماتوم بانک مرکزی بــه بانک ها برای اصلاح 
نرخ ســود و آخرین برخوردها با بانک های متخلف در این بخش، اظهار داشت: 
بعــد از اوراق گواهــی 30 درصدی کــه بانک مرکزی به منظــور برنامه خاصی در 
مقطــع معینی منتشــر کرده بود، برخی بانک ها نرخ ســود 30 درصــدی را برای 
ســایر ســپرده ها اعمال کردند که این موضوع مغایر دستورالعمل بانک مرکزی 

بود.
 سرپرســت بانک کشــاورزی با بیــان اینکه بانک مرکزی بــه بانک ها برای اصلاح 
نــرخ ســود تذکــر داده و بــر این موضــوع تاکید کــرده اســت، تصریح کــرد: بانک 
مرکــزی در جلســه ای بــا هیــات مدیره بانک هــا و روســای کمیته تطبیــق، موارد 
را صراحتــاً اعــلام و خواســتار ارائــه برنامه هــای اصلاحی هر بانــک ظرف مدت 
مشــخصی شــد؛ که بر این اساس، هر بانک موظف است در صورت افزایش نرخ 
ســپرده ها، نســبت به اصلاح آن اقدام کرده و از این پس به هیچ عنوان ســپرده 

جدیدی با سود بالا افتتاح نشود.
 وی بــا اشــاره به ابلاغ بخشــنامه جدیــد بانک مرکــزی به بانک هــای عامل طی 
روزهــای گذشــته، گفــت: طبــق این بخشــنامه، حــوزه فنــاوری بانک هــا باید این 
اطمینان را به بانک مرکزی بدهند که از نظر سیســتمی نیز امکان افتتاح حساب 

سپرده با سود بالا وجود ندارد.

 متقی نیا با بیان اینکه بانک مرکزی خیلی جدی روی اصلاح نرخ ســود ایســتاده 
است، تصریح کرد: قطعا با توجه به تاکید بانک مرکزی، اصلاح نرخ سود سپرده 
ها در بانک ها اتفاق می افتد و تا جایی که اطلاع دارم اصلاح نرخ سود در برخی 

از بانک ها شروع شده است.
 وی در پاســخ به این پرســش که آیا ســپرده های قبلی با ســود 30 درصدی هم 
اکنون در بانک ها ابطال می شود؟ گفت: مسئولان بانک مرکزی وضعیت بانک 
ها را رصد می کنند و اگر ســپرده ای که ابطال شــده به بانــک دیگری انتقال پیدا 
کند، برخورد جدی تری خواهد شــد. لذا ترتیبی اتخاذ شده تا دیگر سپرده جدید 

با سود بالا افتتاح نشود.
 سرپرست بانک کشاورزی در پایان تأکید کرد: با الگوی مناسبی که بانک مرکزی 
اتخــاذ کــرده اســت، به نتایــج مطلوبــی در انظباط مالــی بانکها دســت خواهیم 

یافت.
  همزمــان با اوج گیری رقابت بانک ها در نرخ های ســود بــالا، بانک مرکزی وارد 
عمل شــد و ضمن برگزاری جلســات مشــترک با مدیران عامل بانک ها و اتمام 
حجت با بانکی ها در بخشنامه های جداگانه تاأکید کرد که بانک ها باید نرخ های 

سود مصوب شورای پول و اعتبار را رعایت کنند.
 بانــک مرکــزی در بخشــنامه ای به شــبکه بانکــی تأکید کــرد: جلســه فوق العاده 
هیأت مدیره با موضوع بررسی نحوه رعایت نرخ های سود ابلاغی بانک مرکزی 
بــا قیــد فوریت برگــزار و در صورت احراز تخطــی از مقررات مزبــور در آن بانک /
موسســه اعتباری، برنامه اصلاحــی لازم مصوب و حداکثر تا روز سه شــنبه مورخ 
۲۲  /03  /1403 به معاونت نظارت این بانک ارائه شود. برنامه مذکور باید شامل 

تدابیــر و اقدامــات اصلاحــی لازم الاجرا حداکثر ظــرف مدت ۲ هفتــه به منظور 
اصلاح و تعدیل نرخ های سود باشد.

 گفتنی اســت، طبق مصوبه شــورای پول و اعتبار ســقف نرخ ســود علی الحساب 
سالانه سپرده های سرمایه گذاری مدت دار عبارت است از:

1-    سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی:                                ٪5
۲-    سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه:                     ٪1۲

3-    سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه:                  ٪1۷
4-    سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید یک سال:              5  .۲0 ٪
5-    سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید دو سال:                5 .۲1 ٪
6-    سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید سه سال:              5 .۲۲ ٪

 همچنین نرخ ســود تســهیلات عقود غیرمشــارکتی بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکــی حداکثر ۲3٪ و نرخ ســود مــورد  انتظار عقود مشــارکتی قابل درج در 
قرارداد میان بانک  /موسســه اعتباری غیربانکی با مشــتری معادل ۲3٪ تعیین 

می شود.

سرپرست بانک کشاورزی اعلام کرد؛

محدودیت  فنی افتتاح سپرده ۳۰درصدی
 بانک مرکزی محکم ایستاد



راه و مسکن

مدیرکل راه  و شهرسازی استان تهران: 

 بنگاه هایی که سقف اجاره بها را 
رعایت نکنند جریمه می شوند

در دولت سیزدهم؛

 متوسط ساخت بزرگراه 
 در سیستان و بلوچستان از ۱۶کیلومتر 

در سال به ۶۵کیلومتر ارتقا یافت

J O M L E H N E W S P A P E R

راه و شهرسازی

اخبــار

 هدیه دولت سیزدهم 
به کارکنان سازمان هواشناسی:

درآمدهای سازمان 
هواشناسی کشور 

»اختصاصی« شد 

رئیس ســازمان هواشناســی کشور 
گفت: با مساعدت و حمایت های 
شــورای  مجلــس  و  ســیزدهم  دولــت 
اســلامی، بخشــی از درآمدهای ســازمان 

هواشناسی کشور »اختصاصی« شد.
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی از ســازمان هواشناســی 
کشور، سحر تاج بخش مسلمان، رئیس 
ســازمان هواشناســی کشــور اظهــار کرد: 
بخشی از درآمدهای سازمان با حمایت 
هــای وزیــر راه و شهرســازی و پیگیــری 
های مداوم و مســتمر  سازمان در قانون 

بودجه سال 1۴03 اختصاصی شد.
وی افــزود: حمایت هــای دولت محترم 
اســلامی  شــورای  مجلــس  و  ســیزدهم 
در تحقــق این خواســته به حق ســازمان 

هواشناسی نقش کلیدی  داشته است.
رئیس ســازمان هواشناسی کشــور ادامه 
درآمدهــای  همــه  ایــن،  از  پیــش  داد: 
سازمان هواشناسی کشور »عمومی« بود  
و تنهــا بخشــی از آن بــه ســازمان بر می 
گشــت اما امسال  بخشــی از  درآمدهای 

این  سازمان اختصاصی شده است.
بــا بیــان اینکــه عمــده درآمدهــای  وی 
ســازمان از محل ارائــه داده، اطلاعات و 
خدمات به حوزه های مختلف عملیاتی 
کشــور تامیــن مــی شــود، خاطــر نشــان 
کــرد: بــا ایــن همــه، همچنان بخشــی از 

درآمدهای سازمان عمومی است.
تــاج بخــش مســلمان اضافــه کــرد: در 
برخی ســال هــای میانی دهــه 90 میزان 
جذب اعتبــارات عمومی ســازمان صفر 
اخیــر  ســال  پنــج  چهــار-  در  امــا  بــوده 

هیچگاه این شرایط تکرار نشده است.
از  بســیاری  تامیــن  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
تجهیزات هواشناسی معمولا به صورت 
ارزی انجــام مــی شــود، گفــت: علیرغم 
افزایــش اعتبــارات هزینــه ای و تملــک 
دارایی های ســرمایه ای سازمان در سال 
1۴03، همچنــان نیازمنــد جهش جدی 
اعتبــارات ســازمان بــرای تامیــن بهینــه 
منطقــه  رقابتــی  ســطح  در  تجهیــزات 
هســتیم و شــرایط فعلی کفایت اهداف 

منطقه ای را نمی کند.
کشــور  هواشناســی  ســازمان  رئیــس 
افــزود: شــرایط تغییــر اقلیــم و افزایش 
رخدادهای شدید آب و هوایی از یک سو 
و کمبود های بلند مدت توســعه  شــبکه 
ایســتگاههای  هواشناســی از سوی دیگر 
ســبب شــده تــا تقویت و بــه روز رســانی 
از  بیــش  هواشناســی  هــای  زیرســاخت 

پیش در دستور کار باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی زنجان: 

میانگین پیشرفت 
فیزیکی پروژه های 

نهضت ملی مسکن در 
زنجان ۷۰ درصد است

مدیرکل راه و شهرسازی زنجان با 
پیشــرفت  میانگیــن  اینکــه  بیــان 
فیزیکی پروژه های در دســت اجرا بیش 
از  برخــی  درصداســت،گفت:   ۷0  از 
پــروژه هــا بیــش از 9۸ درصد پیشــرفت 

فیزیکی دارند.
جعفــر  بــازار،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
جمــع  در  شــنبه  صبــح  قزوینیــان 
خبرنگاران با بیان اینکه طی چهار ســال 
در طــرح نهضــت ملی مســکن ۶۸ هزار 
و 11۲واحــد مســکونی در قالــب ملکــی، 
اســتیجاری، مســکن روســتایی در استان 
زنجــان تولیــد خواهــد شــد،گفت: از این 
تعــداد ۴۸ هــزار و 11۲ واحــد شــهری و 

۲0هزار واحد مسکن روستایی است.
وی با اشاره به اینکه سهم استان زنجان 
از برنامــه چهــار ســاله و ســاخت واحــد 
مسکونی در بخش شــهری در سه قالب 
خودمالکی، بازآفرینی شهری و حمایتی 
ســاخته خواهــد شــد اســت،اظهار کــرد: 
برنامــه تولیــد مســکن شــهری در قالب 
بخش خصوصــی )خودمالکــی 1۲ هزار 
و ۲۸ واحد مســکونی( مشــخص شــده و 
در محــلات هدف بازآفرینی شــهری نیز 

9 هزار و ۲1 واحد است.
مدیــرکل راه و شهرســازی زنجــان تاکید 
کــرد: ســهم کل اســتان از برنامــه چهــار 
ســاله تولیــد مســکن شــهری در قالــب 
مســکن حمایتی توســط دولت ۲۷ هزار 

و ۶3 واحد مسکونی تعیین شده است.
قزوینیــان گفت: تاکنون بیــش از ۲0هزار 
زنجــان  اســتان  در  مســکونی  واحــد 
واحــد   ۷000 و  شــده  پــروژه  تخصیــص 
باقی مانده نیز با تامین زمین ،تخصیص 

پروژه خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه میانگیــن پیشــرفت 
فیزیکی پروژه های در دســت اجرا بیش 
از ۷0 درصداســت و برخــی از پــروژه هــا 
بیــش از 9۸ درصــد پیشــرفت فیزیکــی 
دارند،تصریــح کــرد: عمــده پــروژه های 
نهضــت ملــی مســکن در شــهر زنجــان 
اجرا می شــود.مدیرکل راه و شهرســازی 
زنجــان بیان داشــت: طــی زمــان بندی 
انجام شده، افتتاح پروژه ها با سازندگان 
اســتان قطعــی شــده  پیمانــکاران در  و 
خردادمــاه  تــا  امســال  خردادمــاه  از  و 
یــا  توجهــی  قابــل  تعــداد  آینــده  ســال 
حجــم زیــادی از واحدهای مســکونی به 
متقاضیــان در اســتان واگذار می شــود و 
عمده واگــذاری واحدهای نهضت ملی 

مسکن در سالجاری خواهد بود.

صفحه06

صفحه05

0606

مهرداد آهکی؛ مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان همدان خبر داد؛

 ساخت راهدارخانه جدید 
 گردنه اسدآباد 
 در مسیر زائران 
اربعین حسینی

 مدیرکل فرودگاه های 
استان سیستان و بلوچستان:

 فرصت های مناسبی 
 برای سرمایه گذاری 

 در فرودگاه بین المللی زاهدان 
فراهم شده است

 مدیر عامل متروی تهران 
اعلام کرد

ساخت ۴ خط جدید 
 متروی تهران 
با ۴۰۰ همت

مدیرعامــل شــرکت متروی تهران اعلام کرد که ســاخت خطوط جدیــد مترو ۴00 هزار 
میلیارد تومان هزینه در بردارد.به گزارش بازار، مســعود درســتی در مورد هزینه تمام 
شــده ســاخت خطوط متروی جدید بــا بیان اینکه بــه طور میانگین براســاس قیمت 
امروز، ســاخت هــر خط جدید مترو حدود 100 هزار میلیارد تومــان هزینه در بر دارد، 

گفت: البته دقت داشته باشید که 100 هزار میلیارد تومان بابت ساخت و تجهیز 
خطوط جدید اســت.وی بیان کرد: بر همین اساس ساخت ۴ خط جدید مترو 
)11،10،9،۸( بــه ۴00 هــزار میلیــارد تومــان اعتبار نیاز دارد کــه این عدد فعلی 
است و قطعا با توجه به شرایط تورمی و یا شاید مشکلات احتمالی این عدد 

در طول ساخت افزایش یابد...

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن خبر داد  

 ورود فناوری ساخت 
یک هفته ای مسکن روستایی 

به کشور

آئیــن واگــذاری زمیــن طــرح جوانــی جمعیــت در 
شــهر جدید امیرکبیر با حضور وزیر کشــور، استاندار 
 مرکزی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران شهرهای 
جدید آئیــن واگذاری زمین طــرح جوانی جمعیت 
در شــهر جدیــد امیرکبیــر بــا حضور احمــد وحیدی 
وزیر کشــور، فرزاد مخلص الائمه اســتاندار مرکزی، 
ســعید غفوری مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان مرکــزی و ســایر 

مسئولین برگزار شد.
غفوری در این مراسم با تأکید براینکه با پیگیری های 
رئیس جمهوری شــهید، امروز ایران اسلامی تبدیل 
به کارگاه بزرگ ســاخت مسکن در کشور شده است 
گفت: به گواه آمار بانک مرکزی رشــد ساخت وســاز 
تولیــد مســکن از منفــی ۶.9 درصد در ســال 1۴00 با 
همت رئیس جمهور ۷.1 درصد در پایان سال 1۴0۲ 
رسیده است به طوری که حجم افتتاح ها و واگذاری 
زمیــن در قالــب طرح جوانــی جمعیــت و واگذاری 

انفرادی و گروهی افزایش پیدا کرده است.
وی افــزود: در طی هفته های گذشــته در شــهرهای 
جدید پرنــد، پردیس مهستان)هشــتگرد(، ایوانکی 
و ســهند افتتاح واحد و واگذاری زمین وجود داشــته 
و در شــهرهای جدید اصفهــان هفته آینده واگذاری 
واحدهای مسکونی خواهیم داشت و امروز در شهر 

جدید امیرکبیر واگذاری زمین انجام خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدیــد ایران 
تصریــح کــرد: شــهر جدیــد امیرکبیــر آماده شــروع 
جهشــی برای ساخت ویلایی است و لازم است وزیر 
کشــور مساعدت داشته باشند تا توسط دستگاه های 
خدمات رســان و شــبکه های زیرســاخت تامین آب 

پایدار این شهر شکل گیرد.
غفــوری بیــان کــرد: امــروز خرســندیم کــه واگذاری 
زمین در قطعــات ۲00 و300 متری به طرح جوانی 

جمعیــت انجــام خواهــد شــد و برنامه هــای خوبی 
برای این شهر در نظر داریم و برای خدمات روبنایی 

شهر جدید امیر کبیر برنامه های وجود دارد.
وی ادامــه داد: امروز ســاخت و ســاز طــرح نهضت 
ملی از ۲ میلیون و ۶۵3 هزار واحد گذشــته اســت و 
در هفته هــای آینده شــتاب بیشــتری خواهد گرفت 
که به برکت خون رییس جمهور شهید محقق شده 
اســت، امیدواریم این طــرح ملی در ســنوات آینده 

تداوم داشته باشد.
اســتاندار مرکزی همچنین در ایــن آیین اظهار کرد: 
9 هــزار واحــد مســکونی و زمیــن در طــرح جوانــی 
جمعیــت و نهضت ملی مســکن بــرای متقاضیان 
پیــش بینی شــده که امــروز اســناد بیــش از ۲ هزار و 
1۵0 واحد در چند شهرســتان های استان برای طرح 

جوانی جمعیت تحویل داده خواهد شد.
وی افــزود: حــدود ۲۶۴ واحد مســکونی نیز امروز به 
بهــره بــرداران و متقاضیــان عمدتــا در شهرســتان 
ســاوه تحویــل داده خواهــد شــد. هفتــه آینــده بــه 
صــورت وبینــاری بــا سرپرســت ریاســت جمهوری 
و  راه  حــوزه  در  جملــه  از  هــا  پــروژه  از  تعــدادی 
افتتــاح  غیــره  و  آب رســانی  ســلامت،   شهرســازی، 

خواهد شد.
روز  همــان  در  کــرد:  تصریــح  مرکــزی  اســتاندار 
بیمارســتان ولیعصر اراک نیز بهره برداری می رسد 
و اکنــون بیمارســتان زنــان و زایمان ســینا آشــتیانی 
اراک فعالیت خود را آغاز کرده و دیالیز اولین بیمار 

خود را نیز پذیرش کرده است.
مخلص الائمــه عنــوان کــرد: شــهر جدیــد امیرکبیر 
تنها و نخســتین شــهر ویلایی کشور اســت که به نام 
بنیانگذار مبارزه با اســتکبار میرزا تقی خان امیرکبیر 
نامگذاری شــده اســت و امیدواریم بتــوان در ادامه 

مسیر مبارزه با همه عوامل استکبار طی شود.
در بخــش دیگــری از ایــن مراســم وزیر کشــور نیز با 
بیان اینکه شــتاب بخشــی بــه پروژه های مســکونی 
کشــور مدیــون حمایت هــای شــهید جمهور اســت 

گفت: اجــرای قانون جوانی جمعیت نیز یکی دیگر 
از افتخــارات دولــت ســیزدهم اســت و امــروز یکــی 
از وعده هــای رییس جمهور شــهید شــامل ســاخت 

مسکن ملی و جوانی جمعیت محقق شده است.
وزیر کشــور اظهار کرد: در هشت ســال قبل از دولت 
سیزدهم دچار رکود شدید در حوزه مسکن بودیم و 
باید آنچه از قبل مانده بود نیز به اتمام می رســید، 
همچنین کارهای در دست اقدام باید آغاز می شد، 
از طرفــی رکود شــدید اقتصادی و رشــد منفی تورم 
نزدیک به ۶0 درصد وجود داشــت و شــهید رئیسی 
در این شــرایط دولــت را تحویل گرفتند که گفته می 
شد حتی مشکل آب کشور هم بدون حل مسائل ما 
با آمریکا درســت نمی شــود اما این باور 100 درصد 

غلط و شرک آلود بود.
وحیــدی بــا بیــان اینکــه شــهید جمهــور پروژه های 
مختلفی از جمله در حوزه مســکن را در این شرایط 
آغــاز کردنــد، گفت: بــه گفته وزیــر راه و شهرســازی 
عملیــات اجرایی دو میلیون و ۶00 هزار مســکن در 
کشــور آغاز شده اســت. این کار در دو سال اول دوره 
نخســت دولــت ســیزدهم صــورت گرفت کــه کاری 
شــگفت انگیز بود، در حالی که مسکن مهر در دوره 

دوم دولت وقت انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: مسکن یکی از نیازهای ضروری 
مردم اســت و تامین آن برای افــراد نیازمند کاهش 
بار بر دوش دولت است و امروز خوشبختانه تحویل 

مسکن در سراسر کشور انجام می شود.
وزیر کشــور گفت: شهید رییســی تمام تلاش خود را 
برای توســعه اقتصادی کشور و حل مشکلات مردم 
بــکار گرفــت که در حــوزه اقتصاد احیــای واحدهای 
تعطیــل و در حــوزه مشــکلات مــردم هــم ســاخت 
۲ میلیــون ۶00 هــزار واحــد مســکونی را در کارنامــه 

درخشان خود دارد.
وحیــد تاکیــد کرد: امید اســت رئیس جمهــور آینده 
راه شهید رئیســی در ساخت مسکن و توجه ویژه به 

تولید را ادامه دهد.

صفحه 06

ادامه در صفحه 06

اعلام ۱۴ راهبرد مهم معاونت بندری سازمان بنادر و دریانوردی 

 سامانه جامع خدمات بندری
راه اندازی می شود

آئین آغاز عملیات اجرایی و واگذاری زمین طرح 
جوانی جمعیت در شهر جدید امیرکبیر برگزار شد

   یکشنبه
    23 تیر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1823

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن خبر داد 

ورود فناوری ساخت یک هفته ای مسکن روستایی 
به کشور

مسکن

معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن از ورود فناوری 
ساخت یک هفته ای مسکن روستایی به کشور و 
طراحی برنامه راهبردی 5 ســاله برای اولین بار 

در این بنیاد خبر داد.
مســکن  بنیــاد  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
انقلاب اســلامی، به نقل از خبرگزاری تســنیم، 
محمدحســین رحمانــی خلیلــی ، اظهــار کرد: 
وقتــی می گوییــم بنیاد مســکن متولی مســکن 
روســتاها در کشــور اســت، نبایــد آنــرا مانند 50 
سال قبل بسازیم.وی ادامه داد: در زمان حاضر 
پنل هایــی آمده که طــی یک هفته در روســتاها 

مسکن می سازیم.
نــام  بــا  بنیــادی  راه انــدازی  بــه  اشــاره  بــا  وی 
»بنیادتک« که حوزه دانش بنیان و فناوری های 
بنیــاد مســکن را پیگیــری می کند، افــزود: تمام 
حوزه هــای خدمــات بنیــاد مســکن بــه فضــای 
فنــاوری وارد شــده اســت. به عنــوان مثــال وام 
مسکن روســتایی، پروانه ســاخت، تعیین ناظر 

و ... جــز خدمــات غیرحضــوری به روســتاییان 
است.معاون برنامه ریزی بنیاد مسکن با اشاره 
بــه این که تمام خدمــات به صورت در ســامانه 
مکانیزه ارائه می شــود، یادآور شد: بنیاد مسکن 
با شناســایی مراکز حوزه مسکن، آنها را با هدف 
رشــد، حمایــت می  کند.رحمانــی خلیلی تاکید 
کــرد:  بنیاد مســکن بــرای حمایــت از گروه های 
جهادی در قالب کمک حساب 100، پیمانکاری 
و ... برنامه ریزی گســترده ای انجام داده اســت. 
بنیــاد مســکن نهــاد حاکمیتی اســت و نماینده 
ولی فقیه در آن مستقر است و با تغییر دولت ها 

سیاست های آن تغییر نمی کند.
را  راهبــردی 5 ســاله  برنامــه  یــک  وی گفــت: 
بــا برنامــه هفتــم توســعه طراحــی  همزمــان 
کرده ایــم. ایــن کار بــرای اولین بــار انجام شــده 
)شــرکت های  مــردم  نقــش  آن  مطابــق  و 
دانش بنیــان، گروه هــای جهــادی، پیمانکاران( 

چند برابر افزایش می یابد.

با حضور مسئولین و سعید غفوری؛ مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید :

اســتان  شهرســازی  و  راه  کل  مدیــر 
سیســتان و بلوچســتان گفــت: متوســط 
ســاخت بزرگــراه در محدوده شــهرهای تحت 
پوشــش ایــن اداره کل در دولــت ســیزدهم از 
از  بیــش  بــه  گذشــته  ســنوات  در  1۶کیلومتــر 

۶۵کیلومتر ارتقا یافت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
اســتان سیســتان و بلوچســتان، عطا اله اکبری 
گفت: توسعه زیرساخت ها و محرومیت زدایی 
در مناطــق کمتــر برخــوردار با هدف اســتفاده 
از ظرفیت هــای منطقــه ای، توســعه مبادلات 
تجاری با کشورهای آســیای میانه، افغانستان 
و پاکســتان، تســهیل و ارتقــای ایمنــی حمل و 
نقل کالا و مســافر از جملــه برنامه های دولت 
ســیزدهم بــود که این مهم بــه بهترین نحو در 
سیســتان و بلوچســتان در توســعه بزرگراه هــا 
محقق شــد.وی ادامه داد: در این راســتا شاهد 
هســتیم در حوزه شــهرهای تحت پوشش این 
اداره کل از ســال ۸۴ تــا ســال 1۴00 تنهــا ۲۴۶ 
کیلومتــر بزرگــراه ســاخته شــده بــود در حالی 
که طی ســه ســال اخیر از ســال 1۴00 تا 1۴0۲ با 
هــدف کمک به توســعه شــتابان ایــن خطه با 
رشد قابل توجه حدود ۲00 کیلومتر بزرگراه به 
همــراه چهار پل بزرگ احداث شــده و به بهره 

برداری رسیده است.

برقــراری نخســتین ارتبــاط بزرگراهی بین   
شــهرهای استان سیســتان و بلوچستان در 

دولت سیزدهم
مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان تاکیــد کــرد: همچنیــن بــه همــت 
دولــت ســیزدهم نخســتین ارتبــاط بزرگراهی 
بین شهرهای استان در مسیر زاهدان- نصرت 
آبــاد برقــرار شــد و تــا پایــان ســال جــاری نیــز 

دومین شهر یعنی زابل- زاهدان به طور کامل 
به صورت بزرگراه به هم متصل خواهد شد.

اکبــری اضافــه کــرد: همچنــان در تــداوم ایــن 
حرکت در حــال حاضر عملیات ســاخت 1۵0 
محــدوده  در  اصلــی  راه  و  بزرگــراه  کیلومتــر 
در  کل  اداره  ایــن  پوشــش  تحــت  شــهرهای 
حال انجام اســت کــه تلاش می شــود با وجود 
مشــکلات متعــدد از جملــه بدهی هــای کلان 
به پیمانکاران تا پایان ســال حدود ۸0 کیلومتر 
آن بــه بهره برداری برســد.وی تاکید کرد: یکی 
از حوزه هایــی که توانســته در جــذب اعتبارات 
ملی و وزارتخانه ای موفق باشد، دوبانده سازی 
محورهــای اســتان با اهتمام ایــن اداره کل و با 

حمایت های مقامات استانی و ملی است.
مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان خاطــر نشــان کــرد: از آنجایــی کــه 
بندر چابهار به علت شــرایط خوبی که نســبت 
بــه بندر عبــاس دارد و همچنین مزیت خاص 
ارتبــاط بــا کشــورهای اطــراف، صاحبــان بار و 
شــرکت های حمل و نقــل بین المللی حتماً از 
کشور چین و هند کالاهایشان را به بندر چابهار 
منتقــل خواهند کــرد و تبدیل هر چه ســریع تر 
راه های استان به بزرگراه در کنار خط ریلی این 
مسیر سبب ایجاد بستر مناسب برای توسعه و 

رشد اقتصادی منطقه خواهد شد.
وی تصریح کرد: آماده ســازی زیرســاخت های 
حمل ونقــل زمینــی در کنــار ســایر مســیرهای 
دریایــی، ریلــی و هوایی ســرمایه گذاران بخش 
را  هم جــوار  کشــورهای  دولتــی  و  خصوصــی 
بیشــتر برای حضور در سیســتان و بلوچســتان 
بــه  بلوچســتان  و  می کند.سیســتان  تشــویق 
عنــوان پهناورتریــن اســتان کشــور دو اداره کل 
راه و شهرسازی در شمال و جنوب به مرکزیت 

زاهدان و ایرانشهر دارد.



 با حضور مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن و فرمانده کل ارتش؛

پروژه ۸۳۹ واحدی منازل 
سازمانی نیروی زمینی ارتش 

افتتاح شد

 امکان حمل ریلی 2.۵ میلیون تن کالا از 
بندر کاسپین و افزایش تا ۸ میلیون تن

فرودگاه

مسکن راه آهن

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

َّه نوری" در حرم عبدالعظيم )1286ش( امروز در تقویم: عمليات كوچک نصر 5 در منطقه جنوب غربی شهرستان سردشت، توسط سپاه )1366ش( l درگذشت دانشمند و نويسنده معاصر، استاد "سيد مصلح الدين مهدوی اصفهانی" )1374 ش( l تحصن مشروطه  طلبان به رهبری "شيخ فضل الل

با هدف محرومیت زدایی؛
۲۰ کیلومتر راه سخت گذر 

روستایی در چهارمحال و بختیاری 
بهسازی می شود 

      مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال 
و بختیاری از اجرای ۲0 کیلومتر بهســازی راه روستایی 
در اســتان خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرســازی )چهارمحال وبختیاری(، روح اله غلامی 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای چهارمحــال و بختیاری 
اعــلام کــرد: در راســتای رفــع محرومیت و ایجاد مســیری مناســب 
۲0کیلومتر دیگر از راه های دهســتان موگویی بهســازی می شود.وی 
ادامه داد: طول راه های دهســتان مذکور 1۲0 کیلومتر اســت که طی 
دو سال گذشته ۴0 کیلومتر آن شن ریزی و آسفالت شده است و در 
حال حاضر 11 راهدار با ۸ دستگاه ماشین آلات راهداری به صورت 
امانــی در ایــن محــور مشــغول هســتند.غلامی عملیــات اجرایی را 
شــامل تعریض، احداث پل و ابنیه فنــی، خاک برداری و خاکریزی، 
شــن ریــزی و تســطیح، حذف گردنــه و نقاط پــر خطر اعــلام کرد و 
افزود: پیش بینی می شــود تا قبل از فصل بارش سال جاری فاصله 
بین روســتای گرنه صالح کوتاه )زادگاه سردار شهید خدمت مهدی 

موسوی( تا روستای چین به بهره برداری برسد.

مدیرکل راه  و شهرسازی استان تهران:
بنگاه هایی که سقف اجاره بها را 

رعایت نکنند جریمه می شوند
      مدیــرکل راه وشهرســازی اســتان تهــران گفــت: بــا 
مشاوران املاک متخلفی که بیش از سقف ۲۶ درصد 
قرارداد اجاره مســکن برای مســتاجران منعقد کنند، 
جرائــم مالــی ســنگینی از آنهــا اخــذ خواهــد شــد.به 
گزارش بازار، حسین جنتی مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران با 
بیــان اینکه مشــاوران املاک در اســتان تهران نباید بــه هیچ عنوان 
اقــدام بــه ثبــت قــرارداد اجاره مســکن بیش از ســقف اجــاره بهای 
مســکن کنند گفت: اداره کل راه وشهرســازی استان تهران اقدام به 
بازرســی های دوره ای هفتگی، ماهانه و فصلی از تمامی شــهر و یا 
شهرســتان های اســتان تهران می کنند که در این بین اگر قراردادی 
بیــش از نرخ مصوب منعقد شــده باشــد با مشــاور املاک متخلف 
برخورد خواهد شد.وی ادامه داد: در شرایط کنونی اگر مالکی قصد 
داشــت اقدام به انعقاد قرارداد بیش از ۲۶ درصد کند اداره کل راه 
وشهرســازی استان تهران مشــاور املاک را متخلف می داند وبا آن 
برخورد خواهــد کرد.جنتی اظهار کرد:طبق قانون ســاماندهی بازار 
زمین و مســکن اگر مشاوران املاک اقدام به انعقاد قرارداد مسکن 
بیــش از نــرخ تعیین شــده کنند مشــمول جرائم مالی که ســازمان 
تعزیرات برای آنها در نظر گرفته اســت می شــود و این جرائم هم 
متناسب با تخلفی که انجام داده اند سنگین خواهد بود.مدیرکل را 
ه وشهرســازی اســتان تهــران توضیح داد: مشــاوران املاک اســتان 
تهــران فرصــت دارند که ظــرف دو هفته اقدام بــه دریافت مجوز و 
اتصال به ســامانه املاک و اســکان را انجام دهند تا در بازرسی های 
دوره ای کــه ســازمان تعزیــرات بــا کمــک اداره کل راه وشهرســازی 
اســتان تهــران انجــام می دهند مشــکلی برای مشــاور املاک پیش 
نیاید.او تاکید کرد: سیاست اصلی ما بازرسی های دوره ای و برخورد 
بــا مشــاوران امــلاک متخلــف در سراســر اســتان تهــران اســت و با 
مشــاوران املاکی که در این بخش مجوزهای لازم را نداشــته باشند 

برخورد خواهد شد.

فرمانده کل ارتش:
 نهضت ساخت مسکن تا 

برطرف کردن دغدغه ای ادامه دارد
      فرمانــده کل ارتــش بــا تاکیــد بر اینکه نهضت ســاخت 
مسکن کارکنان همچنان ادامه دارد، افزود: این نهضت 
تــا زمانی ادامــه دارد تا کارکنان دغدغه ای برای مســکن 
سرلشــکر  امیــر  بــازار،  گــزارش  باشــند.به  نداشــته 
ســیدعبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش در حاشــیه افتتاح پروژه 
۸39 واحــدی منــازل ســازمانی نیــروی زمینــی ارتش که صبــح امروز 
)شــنبه( در مرکز آموزش پشــتیبانی نزاجا و همزمان در چندین شــهر 
کشور برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز به برکت دهه 
امامت و ولایت و با تلاش های همرزمان نیروی زمینی ارتش در جهت 
ساخت منازل سازمانی و غیر سازمانی، تعداد ۸39 واحد در شهرهای 
تهران، کاشــان، شیراز، کرمانشاه و تربیت حیدریه تحویل خانواده های 
محتــرم این نیرو قرار گرفت.امیر سرلشــکر موســوی با تاکیــد بر اینکه 
نهضت ساخت مسکن کارکنان همچنان ادامه دارد، افزود: این نهضت 
تا زمانی ادامه دارد تا کارکنان دغدغه ای برای مســکن نداشــته باشند؛ 
ان شاءالله تدابیر فرمانده معظم کل قوا در ارتش اجرا می شود.فرمانده 
کل ارتش در ادامه با اشاره به افتتاح مرکز نگهداری و توانبخشی بیماران 
ذهنی، حرکتی و جســمی نیز گفت: پروژه مرکز نگهداری و توانبخشی 
بیماران ذهنی یک الگوی ابداعی بود که توسط فرمانده محترم نیروی 
زمینی ارتش در راســتای موضوع رســیدگی به بیماران صعب العلاج 
صورت داد و برای کســانی در نظر گرفته شــده که نگهداری آنها دچار 
مشــکلات عدیده ای است و امروز مورد بهره برداری قرار گرفت.وی با 
بیان اینکه نیروی زمینی ارتش در ساخت مسکن سازمانی، شخصی و 
مراکز فرهنگی و خدمات رســانی پیشرو است، افزود: مرکز نگهداری و 
مجموعــه  یــک  جســمی  و  حرکتــی  ذهنــی،  بیمــاران  توانبخشــی 
100تختخوابی است که با کمک سازمان بهزیستی مورد بهره داری قرار 
بیمــاران  از دوش خانواده هــای دارای  بــاری  یــک  تــا  اســت   گرفتــه 

صعب العلاج برداشته شود.

مدیر عامل متروی تهران اعلام کرد
ساخت ۴ خط جدید متروی تهران 

با ۴۰۰ همت
      مدیرعامل شــرکت متروی تهران اعلام کرد که ســاخت 
خطــوط جدید متــرو ۴00 هزار میلیارد تومــان هزینه در 
بردارد.به گزارش بازار، مســعود درســتی در مورد هزینه 
تمام شده ساخت خطوط متروی جدید با بیان اینکه به 
طور میانگین براساس قیمت امروز، ساخت هر خط جدید مترو حدود 
100 هزار میلیارد تومان هزینه در بر دارد، گفت: البته دقت داشته باشید 
که 100 هزار میلیارد تومان بابت ساخت و تجهیز خطوط جدید است.
وی بیان کرد: بر همین اساس ساخت ۴ خط جدید مترو )11،10،9،۸( به 
۴00 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که این عدد فعلی است و قطعا 
با توجه به شرایط تورمی و یا شاید مشکلات احتمالی این عدد در طول 
ساخت افزایش یابد.به گفته درستی، خطوط جدید مترو 1۷۵ کیلومتر 
طول و 130 ایستگاه خواهد داشت.درستی با بیان اینکه هزینه حفاری و 
لاینینگ یک کیلومتر مترو به همراه ســاخت ایستگاه متناظر با همان 
یــک کیلومتر مترو و تهیه یــک رام قطار ۷ واگن حــدود ۲۷00 میلیارد 
تومان برآورد می شود، گفت: به عبارتی دیگر اگر بخواهیم یک کیلومتر 
متــرو با تجهیزات و رام قطار تهیه کنیــم در حال حاضر ۲۷00 میلیارد 
تومان هزینه در بر دارد.وی در مورد اشتغالزایی ساخت مترو نیز اظهار 
کرد: البته براساس تجربیاتی که در سال های اخیر در امر ساخت مترو و 
تونل داشتیم باید بگویم که هر کیلومتر تونل مترو به همراه مشتقات آن 
یعنی تجهیزات و... موجب می شود که بین ۵00 تا ۷00نفر به صورت 

مستقیم و یا غیرمستقیم مشغول به کار شوند.

اخبــاریادداشت

و  سیســتان  اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
بلوچســتان معتقد اســت کــه با وجــود 1۲00 
کیلومتــر مرز زمینی، 300 کیلومتــر مرز آبی و 
همجواری با کشورهای پاکستان و افغانستان 
عمــان،  دریــای  و  فــارس  خلیــج  جنــوب  و 
فرصت هــای خوبی بــرای ســرمایه گذاری در 
فرودگاه هــای اســتان سیســتان و بلوچســتان 
فراهــم  زاهــدان  بین المللــی  فــرودگاه    و 

شده است.
مهدی خســروی بنجار در گفتگــو با خبرنگار 
و  فرودگاه هــا  شــرکت  خبــری  پورتــال 
ناوبــری هوایــی ایــران، افــزود: بــرای افزایش 
اســتان،  فرودگاه هــای  در  ســرمایه گذاری ها 
نیازهــای  معرفــی  نشســت  نخســتین 
ســرمایه گذاری فرودگاه بین المللــی زاهدان 
و ظرفیت هــای موجــود آن با حضور روســای 
دانشگاه های اســتان، روسای پارک های علم 
و فنــاوری، ســازمان همیــاری شــهرداری ها، 
مدیــران حــوزه صنعــت و معــدن، میــراث 
فرهنگــی و گردشــگری و شــرکت های دانش 

و  شــده  برگــزار  زاهــدان  فــرودگاه  در  بنیــان 
دومین نشست آن نیز بزودی برگزار می شود.
و  سیســتان  اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
بلوچســتان بیــان کــرد: در این نشســت مقرر 
شده هر یک از روسای دانشگاه ها، سازمان ها 
و دســتگاه های اجرایــی اســتان کارگروه هــای 
خــود را برای برگزاری میزگردهای تخصصی 
و بررســی نیازمندی هــای ســرمایه گذاری در 
فرودگاه های استان معرفی کنند تا بتوانیم به 
جمع بندی های مشــخصی برسیم.خسروی 
بنجــار اظهــار داشــت: با وجــود ظرفیت های 
بخش هــای مختلــف اقتصادی، کشــاورزی و 
بازرگانی و موقعیت استراتژیک و منحصر به 
فرد ژئوپلتیکی استان سیستان و بلوچستان در 
منطقه و همجواری آن با کشورهای پاکستان 
و افغانســتان و جنوب خلیج فــارس و دریای 
عمــان، خوشــبختانه شــرایط خوبــی بــرای 
ســرمایه گذاری و توســعه اقتصادی پایدار در 

استان فراهم شده است.
وی یادآورشــد: ســرمایه گذاران می تواننــد در 

زمینــه ســاخت پارکینــگ طبقاتــی، جایــگاه 
تشــریفات اختصاصــی، خدمــات هندلینگ 
زمینی، کارگو و باشگاه خلبانی و مرکز آموزش 
پروازهــای فــوق ســبک در حــوزه هوانــوردی 
عمومــی در فــرودگاه زاهدان ســرمایه گذاری 
جایــگاه  ســاخت  بنجــار،  کنند.خســروی 
ســوخت، کترینگ، فروشــگاه های زنجیره ای 
و مجتمع هــای نمایشــگاهی، مجموعه های 
ورزشی و ساخت هتل در اراضی فرودگاهی را 
از دیگر فرصت های سرمایه گذاری در فرودگاه 
بین المللی زاهدان عنوان کرد و گفت: ساخت 
باشــگاه خلبانــی و مرکــز آمــوزش پروازهای 
فوق ســبک در فرودگاه خاش از فرصت های 

سرمایه گذاری در این فرودگاه است.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر 11 مــورد 
فرصت سرمایه گذاری در فرودگاه بین المللی 
زاهــدان و یک مــورد در فرودگاه خــاش برای 
ســرمایه گذاران احصــاء شــده اســت، افــزود: 
فرودگاه بین المللی شــهدای زاهــدان با ۸10 
هکتار مســاحت، فرصت های مناســبی برای 

سرمایه گذاری است و با وجود زیرساخت های 
مورد نیاز سرمایه گذاران باید از این فرصت به 

خوبی استفاده کنند.
وی اظهار داشــت: فــرودگاه زاهدان به عنوان 
هشــتمین فــرودگاه بین المللــی کشــور و دارا 
بــودن موقعیــت ویــژه ای در شــرق کشــور در 
توسعه حمل ونقل استان نقش مهمی دارد 
و ایــن فــرودگاه بــا ارائــه خدمــات فرودگاهی 
مناســب در ایــن منطقــه محل تــردد و رفت 
وآمد ســرمایه گذاران، تجار، بازرگانان، اساتید 
دانشگاهی و دانشجویان و گردشگران داخلی 

و خارجی است.
سیســتان  اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل 
کــرد:  در حــال حاضــر  بیــان  و بلوچســتان 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران در این استان 6 فرودگاه 
زاهــدان، زابــل، ســراوان، خــاش، ایرانشــهرو 
کنارک فعال هستند و انتظار داریم با افزایش 
سرمایه گذاری ها در این فرودگاه ها، بتوانیم در 
توسعه اقتصادی استان سیستان و بلوچستان 

نقش آفرینی کنیم.شایان ذکر اســت؛ رویداد 
بین المللی ارائه فرصت های ســرمایه گذاری 
و جلــب مشــارکت  عمومــی در فرودگاه های 
ایران روز چهارم تیر ماه ســال جاری با حضور 
ســرمایه گذاران بخــش خصوصــی، مدیــران 
وزارت راه و شهرســازی، مدیــران و مســئولان 
شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایــران، 
کارشناســان و متخصصان فرودگاهی کشــور 

برگزار می شود.

مدیرکل فرودگاه های استان سیستان وبلوچستان:

 فرصت های مناسبی برای سرمایه گذاری در فرودگاه بین المللی زاهدان 
فراهم شده است

کاســپین،  رشــت  آهــن  راه  افتتــاح  بــا 
شــاخه های میانی کریدور شــمال جنوب 

تکمیل شد.
آهــن  راه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
ایــران، دکتــر ســید  اســلامی  جمهــوری 
و  راه  وزیــر  معــاون  صالحــی  میعــاد 
در  آهــن  راه  مدیرعامــل  و  شهرســازی 
حاشــیه مراســم افتتاح راه آهن رشــت_

بندر کاسپین گفت:
اتصــال قطعه رشــت بــه بندر کاســپین، 
دومیــن مســیر ارتبــاط دریــای خــزر بــه 
خلیــج فــارس و دریــای عمان هســت و 
شــمال و جنوب کشــور از مســیر ریلی به 

هم متصل شده است.
مدیرعامل راه آهن ادامه داد: با توجه به 
ایــن اتصال پیش بینــی می کنیم بتوانیم 
افزایش خوبی در حوزه ترانزیت بار ریلی 
داشته باشــیم و با توجه به هماهنگی که 
صــورت دادیــم انشــالله از هفتــه آینــده 
ایــن  از  را  ترانزیــت گوگــرد ترکمنســتان 
مســیر خواهیــم داشــت. یعنــی از بنــدر 

ترکمــن باشــی به بنــدر کاســپین خواهد 
آمــد و از اینجــا به طــور ریلی از کشــور ما 

ان شالله عبور خواهد کرد.
کریــدور   ۶ از  افــزود:  راه  وزیــر  معــاون 
شمال_جنوب یعنی دو کریدور در شرق 
دریــای خــزر، دو کریدور در میــان دریای 
خــزر و دو کریــدور در غرب دریــای خزر، 

مســیر بندر کاسپین، چهارمین کریدوری 
بــود کــه در مســیر شــمال جنــوب بیــن 
کشــورهای شــمال ایــران و جنــوب ایران 
برقــرار شــد و یــک گام مهــم در افزایش 
مزیت رقابتی جمهوری اسلامی ایران به 

حساب می آید.
دکتــر صالحــی دربــاره ویژگی هــای ایــن 
مســیر گفت: قاعدتاً با این افتتاح،  مسیر 
بارهای روســیه که از مســیر دریای سیاه، 
دریــای ســرخ و اقیانوس هند به ســمت 
هند حرکــت می کــرد را می توانیم از این 
مســیر حمل بکنیم و از مســیر حدود ۵0 
روزه به مسیر زیر ۲0 روز یعنی حدود یک 

سوم ان شاءلله کاهش بدهیم.
وی تاکیــد نمــود: بــا توجــه بــه ظرفیــت 
حــدود  کــه  کاســپین  بنــدر  در  موجــود 
۲.۵ میلیــون تن هســت، میتــوان بخش 
عمــده بــار را بصــورت ریلــی حمــل کرد 
ایــن  افزایــش ظرفیــت  کــه در صــورت 
 بنــدر، میتوانیــم تــا ۸ میلیون تــن کالا را 

حمل کنیم.

پروژه ۸39 واحدی منازل 
زمینــی  نیــروی  ســازمانی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران با 
ارتــش،  کل  فرمانــده  حضــور 
شهرســازی،  و  راه  وزیــر  معــاون 
رییس ســازمان بهزیستی کشور و 
لشــکری  مقامــات  از  جمعــی 

وکشوری افتتاح شد.
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبری 

وزارت راه و شهرســازی، امــروز شــنبه دوم تیرماه به مناســبت دهــه امامت و 
ولایت با حضور با حضور امیر سرلشــکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، امیر ســرتیپ کیومــرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، ارســلان 
مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، 
علی محمد قادری رئیس ســازمان بهزیســتی و جمعی از مقامات لشــکری و 

کشوری، پروژه ۸39 واحدی منازل سازمانی نیروی زمینی ارتش افتتاح شد.
بر اساس اعلام سازمان ملی زمین و مسکن این واحدها به تعداد ۸39 واحد 
در شهرهای تهران، کاشان، شیراز، کرمانشاه، تربت حیدریه و همچنین مرکز 
نگهداری و توانبخشــی بیماران ذهنی، حرکتی و جسمی 100 تختخوابی باران 

رحمت برگزار شد.

Road.housing

عضــو هیــات عامــل و معــاون امــور بندری 
بــا  بنادرودریانــوردی  اقتصــادی ســازمان  و 
تشــریح 1۴ راهبــرد اجرایــی ایــن معاونــت 
در ســال جــاری، "توســعه و اجرایــی کــردن 
ســامانه جامع خدمــات بنــدری"؛ "بازنگری 
و  بنــدری"  تعرفه هــای  سیاســت گذاری  و 
"توســعه و تســهیل فضــای کســب و کار در 
حوزه خدمات بنــدری و دریایی را از محوری 
ترین راهبردهای این ســازمان در سال 1۴03 

عنوان کرد.
پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان  گــزارش  بــه 
بنادرودریانوردی، جلیل اسلامی در نشست 
تخصصی معاونــان امور بندری و اقتصادی 
بنادر کشــور در تهران تاکید کــرد: راه اندازی و 
اجرایی کردن سامانه جامع خدمات بندری 
بــا برخــورداری از فناوری هــای روز، علاوه بر 
بهبــود نظارت   هــای قانونی و لجســتیکی، با 
تســریع تراکنش هــای الکترونیکــی و مالــی، 
 گام مهمــی در پیشــرفت لجســتیک بنــادر

 محسوب می شود.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
بــا اعــلام افزایــش ســرمایه گذاری خارجــی 
بــه  دریایــی  و  بنــدری  خدمــات  داخلــی  و 
عنــوان یکــی از راهبردهــای در دســت اجــرا 

در ســال جــاری، تاکید کــرد: در مــدل جدید 
ســرمایه گذاری در بنــادر، با رویکرد توســعه 
و  تخلیــه  در  ظرفیت ســازی  و  لجســتیک 
هــای  ســرمایه گذاری  دنبــال  بــه  بارگیــری، 

کاربردی تر هستیم.
اســلامی با اشــاره بــه تغییر نگاه در توســعه 
زیرســاخت های بندری و تقاضا محور شدن 
برنامه های توســعه ای، اظهــار کرد: با تقاضا 
محــور شــدن توســعه زیرســاخت ها، کلیــه 

برنامه های نرم افزاری و مباحث انسانی باید 
با طرح جامع خدمات بندری منطبق باشد.

 معاون امور بندری و اقتصادی   
در خصوص توسعه و تسهیل

فضــای کســب و کار در حوزه هــای خدمــات 
بنــدری و دریایــی تاکیــد کرد: اجــرای راهبرد 
توســعه فضای کســب و کار در بنــادر تجاری 
کشور، تحول شگرفی در فعالیت  های متنوع 

بخش خصوصــی در بنــادر بازرگانــی ایجاد 
خواهد کرد.

وی بــا بیان اینکه تاکنــون 3۲ زمینه فعالیت 
تخصصــی در بنادر شناســایی شــده اســت، 
گفت: کلیه این فعالیت ها در ســامانه جامع 

بندری لینک شده است.
اســلامی با اعلام این خبر که راهبرد توسعه 
فضای کســب و کار بندری بزودی رونمایی و 
اجرایی می شود، مقررات زدایی، پاسخ گویی 
بــه نیازهای بخش خصوصــی و توجه جدی 
به زیربخش های فعالیت های اقتصادی را از 

مهم ترین ویژگی  های این راهبرد برشمرد.
به گفته اســلامی، "طراحی نظام نرخ گذاری 
مبنــای  بــر  بنــدری  و  دریایــی  خدمــات 
ظرفیت هــای قانونــی "و " ســاماندهی بنادر 
معاونــت  راهبردهــای  دیگــر  از  کوچــک" 
 1۴03 ســال  در  اقتصــادی  و  بنــدری   امــور 

محسوب می شود.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
در باره ســاماندهی بنادر کوچــک تاکید کرد: 
اخیرا سند بالادستی ساماندهی بنادر کوچک 
بــه تصویــب رســیده و ســه شــاخص مهــم 
چگونگی سطح استقرار، نظارت و همکاری 
ســازمان بنادرودریانــوردی بــا ســازمان های 

اســت.  شــده  تکلیــف  تعییــن  ذیربــط 
معــاون امــور بنــدری و اقتصــادی ســازمان 
بنادرودریانوردی با تاکید بر استاندارد سازی 
پایانه هــای  عملکــرد  بهــره وری  افزایــش  و 
بندری و ساماندهی پایانه های تخصصی به 
عنوان یکی دیکر از راهبردهای این معاونت 
در ســال جاری، گفــت: این راهبــرد با هدف 
کنترل کیفیت خدمــات بندری و باز طراحی 

مدیریت پایانه ها دنبال می شود.
اسلامی همچنین طراحی پلتفرم لجستیکی 
بنادر، مراکز لجستیک، شهرهای لجستیک؛ 
طراحــی و اجــرای آنوزش هــای تخصصــی 
ظرفیت هــای  از  حداکثــری  اســتفاده  و 
دیپلماســی اقتصــادی دریایــی و بنــدری را 
راهبردهای مهم ســازمان بنادرودریانوردی 

عنوان کرد.
معــاون امــور بنــدری و اقتصــادی ســازمان 
بنادرودریانــوردی با اشــاره به چاره اندیشــی 
در خصــوص پس روی آب خــزر و روش های 
جایگزیــن بــرای تخلیــه و بارگیــری در بنادر 
و  ســوانح  کنتــرل  افــزود:  ایــران،  شــمال 
حــوادث بنــدری و افزایــش ایمنــی بنــادر از 
 مهم ترین اقدامات توسعه ای در سال جاری 

قلمداد می شود.

اعلام ۱۴ راهبرد مهم معاونت بندری سازمان بنادر و دریانوردی 

سامانه جامع خدمات بندری راه اندازی می شود

بــا  جدیــد  راهدارخانــه  ســاخت  عملیــات 
تجهیــزات بــه روز و امکانات رفاهــی در گردنه 
زائــران  تــردد  مســیر  در  اســدآباد  پرتــردد 

اربعین حسینی به زودی آغاز می شود.
به گــزارش روابط عمومــی ســازمان راهداری 
و حمــل و نقل جــاده ای، مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان همدان از ساخت 
راهدارخانه جدید در گردنه اسدآباد، خبر داد 
و گفــت: ســالانه حدود پنج میلیون مســافر از 
ایــن جاده تــردد می کنند و ۷0 درصــد زائران 
تــردد  بــرای  را  جــاده  ایــن  اربعین حســینی 

انتخاب می کنند.

مهرداد آهکی افزود: به همین منظور ساخت 
و  روز  بــه  تجهیــزات  بــا  جدیــد  راهدارخانــه 
امکانــات رفاهــی مناســب از اولویت های این 
اداره کل اســت کــه طرح مطالعاتــی و تعیین 
محل آن انجام شــده و با همکاری مســئولان 
شهرســتان تلاش می شود در کوتاه ترین زمان 

ممکن این طرح به سرانجام برسد.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
این کــه طــرح  بــه  اشــاره  بــا  اســتان همــدان 
دســت  در  هــم  اســدآباد  گردنــه  تعریــض 
اجراست، گفت: طبق برآوردهای اولیه اعتبار 
لازم برای تعریض گردنه اسدآباد بیش از ۵0 

میلیارد تومان اســت که با تأمیــن اعتبار، این 
طرح امسال به نتیجه خواهد رسید.

آهکــی افــزود: بــرای تســریع در رونــد اجرای 
عملیــات تعریض گردنه اســدآباد از ظرفیت 
ماشــین آلات راهداری هم اســتفاده می شود، 
چرا که گردنه اســدآباد مســیر عبوری ترافیک 
اســتان های غربی کشــور و راه کربلا محســوب 
می شــود.گفتنی اســت گردنه اسدآباد دومین 
گردنه طویل کشــور اســت که به عنوان گذرگاه 
ارتباطی مرکز و غرب کشــور شــناخته می شود 
و اقدامات موثری در راستای افزایش ایمنی و 

کاهش تصادفات صورت گرفته است.

مهرداد آهکی؛ مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان خبر داد؛

ساخت راهدارخانه جدید گردنه اسدآباد در مسیر زائران اربعین حسینی
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اخبـــــاریادداشت

هاشــمی درخصوص برگزاری فصل جدید لیگ فوتبال 
گفت: تاکنون کار های اداری ورود ۷ دســتگاه VAR انجام 
شده است که ان شاءالله لیگ پیش رو در فصل جدید را با 

VAR برگزار کنیم.
کیومــرث هاشــمی در حاشــیه افتتــاح مجموعه اســتخر 
بانــوان حجــاب در ســنندج اظهــار کــرد: ســایت دولــت 
و براســاس شــورای عالــی ورزش مبنــا بــر ایــن اســت که 
پروژه هــای نیمه تمام را هر چه ســریعتر به مرحله بهره 

برداری برسانیم.
  وزیــر ورزش و جوانان درخصوص برگزاری فصل جدید 
لیگ فوتبال گفت: تاکنون کار های اداری ورود ۷ دســتگاه 
VAR انجام شــده اســت که ان شــاءالله لیگ پیــش رو در 

فصل جدید را با VAR برگزار کنیم.
 وی تاکید کرد: تامین VAR جزو وظایف دولت های هیچ 
کجــای دنیا نیســت و این مســئولیت برعهده باشــگاه ها 
اســت، اما ما بدلیل اینکه شرایط باشگاه داری به گونه ای 
اســت که اماکن ورزشــگاه ها متعلق به خودشان نیست، 
ســعی کردیم با تامین اعتبار ورزشگاه هایی را که متعلق 

به مجموعه ورزش هستند را تجهیز کنیم.

 هاشــمی در ادامه بــا بیان اینکه در تامیــن اعتبار 1۶ تیم 
لیگ برتر را اولویت قرار دادیم، گفت: دولت در راســتای 
تامیــن اعتبــارات و تجهیــز ورزشــگاه ها اقدامــات لازم را 
انجــام داده اســت، بعنوان مثال ورزشــگاه خــرم آباد که 
بــه زودی افتتــاح خواهد شــد را جهت فرســتادن یکی از 

VAR ها به آنجا تجهیز خواهیم کرد.

حدود ۲ هزار پروژه ورزشــی در دولت ســیزدهم به   
بهره برداری رسید

 وزیــر ورزش و جوانــان گفــت: از ابتدای دولت ســیزدهم 
تاکنــون هــزار و 9۲۶ پروژه ورزشــی، در کشــور افتتــاح و به 

بهره برداری رسیده است.
وی افزود: بر اســاس آنچه شــورای عالــی ورزش مصوب 
کــرده اســت اتمام پروژه هــای نیمه تمــام از اولویت های 

وزارت ورزش است.
وزیر ورزش و جوانان در ادامه به مجموعه استخر حجاب 
ســنندج اشــاره کرد و گفت: این اســتخر به صورت بسیار 
شکیل و برای استفاده بانوان استان احداث شده است که 
امیدواریم بانوان از این ظرفیت، نهایت استفاده را ببرند.

وزیر ورزش:

تاکنون کار های اداری ورود ۷ دستگاه VAR انجام شده است

خبـــــر

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان:
رشد ۲۰ درصدی صدور پروانه صنعتی 

همدان در دولت سیزدهم
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان همدان از رشــد ۲0 
درصدی صدور پروانه های صنعتی در دولت ســیزدهم در این 
اســتان خبــرداد و گفت: امروز فضای کســب و کار و فضــای اقتصادی 
اســتان همــدان فضای مناســبی دارد و طی چند ســال اخیــر اتفاقات 

خوبی در حوزه این استان در این رابطه رخ داده است.
 احمــد شــانیان   در آییــن تجلیــل از صادرکننــدگان برگزیــده اســتان 
همدان، اظهار کرد: در اســتان همدان در دولت شهید جمهور بخش 

خصوصی و دولتی در حوزه تولید و صنعت همه پای کار بودند.
 وی افــزود: رشــد ۲0 درصــدی در صــدور پروانه های صنعتی اســتان، 
رشــد 1۴0درصدی ســرمایه گذاری حــوزه صنعت، رشــد ۸0 درصدی 
شــرکت های دانش بنیان در اســتان و صادرات بالای یک میلیارد دلار 
استان نشأت گرفته از وفاق و همدلی خوب بخش خصوصی و دولتی 

این استان با یکدیگر بوده است.
 شانیان با بیان اینکه در استان همدان فاصله ای بین بخش خصوصی 
و دولتی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: یک فضای صمیمی بین بخش 
خصوصــی و دولتــی در اســتان حاکم اســت به  طــوری  کــه دغدغه ها 
مطرح شده و خیلی از مسائل در استان حل می شود و دیگر مسئله ای 

در استان نداریم که حل نشده باشد.
 وی بیــان کــرد: اتاق بازرگانی همدان درک خوبــی از بازار و تولید دارد 

وبرای حل مشکلات این مسائل را به خوبی انتقال می دهد.
 وی بــا اشــاره بــه اینکه دولت ســیزدهم با تســهیل گری در کنار بخش 
خصوصی بود، تصریح کرد: تســهیل گری و ریل گذاری  دولت شــهید 
جمهور به عنوان بخش دولتی و نیز همت بخش خصوصی، موجب 
آن شــد که  کشــور در ســطح ملی طبق اعلام بانک مرکزی  3.3 برابر 
رشد صنعت را در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل  داشته باشد.

استاندار یزد: 
سیاه نمایی و نفی خدمات ۴۰ ساله 

جمهوری اسلامی، ظلم به نظام 
است

اســتاندار یزد در صفحه شخصی خود نوشت: سیاه نمایی و نفی 
خدمات ۴0 ساله جمهوری اسلامی، ظلم به نظام است.

 به گزارش روابط عمومی استانداری یزد، "مهران فاطمی" نوشت: سیاه 
نمایی و نفی خدمات ۴0 ساله جمهوری اسلامی نه تنها ظلم به نظام 

است بلکه منجر به کاهش سرمایه اجتماعی نهاد دولت نیز میشود.
 وی ادامــه داد: فارغ از اینکه چه کســی رئیس جمهور باشــد نامزدهای 

محترم به فکر دوران پس از انتخابات هم باشند.
 انتخابات ریاست جمهوری هشتم تیرماه برگزار می شود.

 

مدیرکل دامپزشکی گلستان:
۲۲۰ میلیون قطعه بچه میگو در مزارع 

پرورش گمیشان رهاسازی شد
مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان بــا اشــاره بــه اســتقبال پــرورش 
دهندگان میگو از فعالیت در تولید این آبزی گفت: ۲۲0 میلیون 
قطعه پســت لارو )بچه میگو( در ۸0 مزرعه پرورش میگوی مســتقر در 

سایت چهار هزار هکتاری گمیشان رهاسازی شد.
علی کاووسی اظهار کرد: رهاسازی پست لاروها در مزارع پرورش میگو تا 
میانه تیر ادامه دارد و برآورد می شود 11۵ مزرعه با پرورش 300 میلیون 

قطعه پست لارو ایجاد شود.
بــه گفته وی ســال قبل ۲۶0 میلیــون پســت لارو در 103 مزرعه پرورش 
میگوی گمیشان رها سازی شد که نتیجه آن تولید 3 هزار و ۷00 تُن میگو 

بود.
کاووسی یادآور شد: شرایط بهداشتی با نظارت کارشناسان این اداره کل 

برای پرورش میگو در سایت گمیشان فراهم است.
پیشتر مدیرکل شیلات گلستان از انتقال 1۸0 تا ۴00 میلیون قطعه لارو 
میگو برای ذخیره ســازی و رهاسازی در استخرهای آماده شده مجتمع 

میگو گمیشان در سال زراعی جاری خبر داده بود.
اســماعیل جباری هدفگذاری تولید میگوی گلســتان در ســال جاری را 

تولید بیش از چهار هزار تُن میگو اعلام کرد.
تنها مرکز پرورش میگوی شمال کشور به مساحت چهار هزار هکتار در 
10 کیلومتری ساحل گمیشان قرار دارد که از یک دهه پیش با استفاده از 

آب دریای خزر فعال است.
بیــش از ۸0 درصد میگوهای گلســتان پس از عمل آوری و بســته بندی 

قابلیت صادرات به کشورهای دیگر را دارد.
گلستان در سال های اخیر با روی آوردن به توسعه آبزی پروری، به یکی 
از اســتان های برتر پرورش میگو در کشور تبدیل شــده که فراهم آوردن 
مقدمــات لازم برای تکمیــل چرخه تولید، علاوه بــر خودکفایی در این 

حوزه، میزان برداشت این آبزی را افزایش خواهد داد.
براســاس مطالعات صورت گرفته شــیلات گلســتان، با بهره برداری از 
مجموع ۲ فاز در مجتمع میگو گمیشان به مساحت 10 هزار هکتار طی 
برنامه ای تا افق 1۴0۴، سالانه افزون بر 1۷ هزار تن میگو تولید و بیش از 

100 میلیون دلار برای کشور ارزآوری خواهد شد.

مرادصحرایی  وزیر آموزش و پرورش :
 ۳۲ هزار کلاس درس در دولت 

سیزدهم تکمیل شد
وزیر آموزش و پرورش، گفت: در این سه سال، بیش از 3۲ هزار 
کلاس درس، تکمیل شــده است که بیش از ۶0 درصد آن ها در 
مناطق کم برخوردار بود چون عدالت آموزشی برای ما اهمیت زیادی 

دارد.
رضــا مــراد صحرایــی در دیدار با امــام جمعه و نماینــده ولی فقیه در 
اســتان همــدان، اظهــار داشــت: آمــوزش و پــرورش آینــه ی عملکرد 
جامعــه و آینــده اســت و آمــوزش، در کنار امنیت و ســلامت، توســط 

حاکمیت ارائه می شود.
 مــراد صحرایــی با بیان اینکه ســند تحــول بنیادیــن آموزش وپرورش 
یک پروژه مشترک بین دانشگاهیان و حوزویان بود، تصریح کرد: ریل 
آینده کشور در این سند، برنامه ریزی شده و بهار سند تحول بنیادین در 

این دولت رقم خورده است.
 وی با اشــاره به اینکه شــهید رئیسی در نهاد ریاســت جمهوری، برای 
هر دســتگاهی اقدامــات تحولی در نظر گرفته بود، عنوان کرد: شــهید 
رئیسی احیاگر تربیت معلم بود و ریل دانشگاه به نحوی قرار داده شد 

که ثمره ی آن، تربیت نیکوی معلم است.
 وزیر آموزش و پرورش افزود: در سه سال گذشته مشخص شد که اگر 
انسان تلاش کرده و با نیت خالص تلاش کند، خداوند برکت غیرقابل 

توصیف به کار او می دهد.
 مــراد صحرایی با بیان اینکه آموزش و پرورش کشــور، قدرتمندترین 
روش های تحولی را درون خود دارد، مطرح کرد: ما نیازمند نسل فکور 
و خلاق هستیم و به لطف خداوند در امتحانات نهایی، تشریح مسئله 

مورد اهمیت قرار گرفته است.
 وی پیرامون فضای آموزش  پرورش، اعلام کرد: سرانه آموزشی بیش 
از پنج متر اســت و در این ســه ســال، بیــش از  3۲ هــزار کلاس درس، 
تکمیل شده است که بیش از 60 درصد آن ها در مناطق کم برخوردار 

بود چون عدالت آموزشی برای ما اهمیت زیادی دارد.

 
 

وزیر کشــور گفت: 300 هکتار از اراضی کشورمان 
با اصلاح خط مرزی رود ارس به خاک جمهوری 

اسلامی ایران الحاق خواهد شد.
روزه  یــک  ســفر  جریــان  در  وحیــدی    احمــد   
در  ارس  رود  ســاماندهی  محــل  از  بازدیــد  در 
منطقــه پارس آبــاد مغــان، اظهار کــرد: به دلیل 
ورود بخشــی از جریــان آب رود ارس از ســمت 
کشــور آذربایجان به خاک کشــورمان، بخشــی از 
خاک مان از دســت رفته بود که نسبت به الحاق 
مجــدد 300 هکتــار از اراضی کشــورمان با طرف 
لازم  هماهنگــی   آذربایجــان  جمهــوری  کشــور 

انجام شده است.
 وی افــزود: بــر اســاس قــول پیمانــکار پــروژه و 
پیگیری هــای ویــژه و مســتمر اســتاندار اردبیــل 
ایــن پــروژه تــا پایان شــهریورماه ســال جــاری به 
بهره برداری رسیده و نهایتا 300 هکتار از اراضی 
کشــورمان مجــددا در خــاک جمهوری اســلامی 

ایران احیا خواهد شد.
عاملــی،  ســیدحامد  اســتقبال  بــا  کشــور  وزیــر   
اســتاندار اردبیل و جمعی از مسئولان استانی از 

فرودگاه پارس آباد وارد استان اردبیل شد.
 برگزاری نشست های بررسی مسائل شهرستانی 

مشگین شــهر،  و  پارس آبــاد  شهرســتان های  در 
بازدیــد از پروژه هــای مــرزی و عمرانــی و آغــاز 
از  نیایــش  تقاطــع  از  رســمی  بهره بــرداری 
برنامه های وزیر کشور در سفر یک  روزه به استان 

اردبیل خواهد بود.

وزیر کشور خبر داد:
 الحاق ۳۰۰ هکتار از اراضی ازدست رفته

مدیرکل صمت استان: ایران با اصلاح خط مرزی رود ارس
 واحدهای صنفی زنجان به

 »کیو آر کد« مجهز می شوند

خبــــر

مدیرکل صمت اســتان زنجان گفت: با پیگیری ها، تجهیز واحدهای صنفی 
زنجان به کیو آر کد )QR Code( در حال انجام است.

 مجید گلشنی منفرد  در نشست خبری با بیان اینکه در دو سال گذشته تلاش کردیم 
شــاخص ها، اهداف و برنامه های را مشخص و پروژه محور حرکت کنیم، اظهار کرد: 

این اقدام حرکتی است که در بحث های اجرایی کمتر به آن پرداخته می شود.
 وی با بیان اینکه زنجان جزو استان هایی است که کمترین نرخ بیکاری را دارد، ادامه 
داد: بــا وجــود این موضــوع، ما به این امر توجــه نداریم که توزیع و توازن اشــتغال و 

بیکاری در استان به چه شکلی است.
 گلشنی منفرد با بیان اینکه توجه توسعه و توازن اقتصادی، گسترش صنایع کم آب بر، 
توسعه صنایع مادر و ایجاد زنجیره تامین و تولید از اولویت های توسعه صنعتی در 
زنجان اســت، افزود: تشــکیل زنجیره تولید همواره یکی از تاکیدهاســت، زیرا باعث 
می شــود هزینه تولید کاهش یابد. همچنین با تشــکیل زنجیــره حلقه های مفقوده 
شناسایی می شود و این امر سبب می شود سرمایه گذاری در این بخش ها انجام شود.

 او بــا بیان اینکه ســال گذشــته با جذب 19 همت ســرمایه گذاری، هدف گــذاری 10.9 
درصدی رشــد بخش صنعتی اســتان محقق شــد، گفت: برای تحقق اهداف، ســه 
هدف عمده دنبال می شــود که این اهداف شــامل تکمیل طرح هــای مهم، احیای 

واحدهای راکد و توسعه سرمایه گذاری های موجود است .
 مدیرکل صمت استان زنجان با بیان اینکه جذب سرمایه گذاری های خارجی از دیگر 
نگاه ها در حوزه صنعت است که در این زمینه جذب ۶0 میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی در اســتان در ســال گذشــته داشــتیم، اظهار کرد: علاوه بــر دغدغه افزایش 
ســرمایه گذاری، تنوع در ســرمایه گذاری های داخلی نیز برای ما مهم اســت و توجه 

ویژه به آن وجود دارد.
 گلشــنی منفرد بیان کرد: ســال گذشــته ۲3 قلم کالا به محصولات صادراتی استان 

اضافه و 13 مقصد جدید به مقاصد صادراتی محصولات استان افزوده شد.
 وی با اشاره به چالش های حوزه معدن در استان زنجان، ادامه داد: دو سال گذشته 
۴۶0 معــدن داشــتیم کــه 109 مورد آن فعــال بودند که کمتــر از ۲0 درصد معادن را 

شامل می شد. اکنون نیز تعداد معادن فعال به ۲0۲ مورد رسیده است.
 او بــا توضیح اینکه تقریباً 9۵ درصد حقوق دولتی اســتان مشــمول معدن انگوران 
اســت کــه 1۵ درصــد حقوق برای عمــران و آبادانی باز نمی گشــت، بیان کــرد: ۲۷0 
درصــد رشــد در اخذ حقــوق دولتی مربوط به معــادن خصوصی به غیــر از معدن 

انگوران داشتیم.
 وی بــا یــادآوری اینکــه با اقدامــات صورت گرفتــه ضمانت نامه بانکی بیــش از 100 
معدن به روزرســانی شــد و بقیه نیز در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: پروانه و مجوز 
اکتشاف پهنه های معدنی بعد از حدود 10 سال صادر شد که شامل معادن مربوط 

به شهرستان های استان از جمله طارم و سلطانیه بود.
 مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان زنجان با یــادآوری اینکه تعیین تکلیف 
برخی اتحادیه های صنفی و اتاق اصناف اســتان که انتخابات آنها به تعویق افتاده 
بود، یکی از حرکت های مهم در استان است، توضیح داد: از آنجا که برای ما اجرای 
قانون نظام صنفی اهمیت دارد انتخابات میان دوره ای طبق قانون و ضوابط برگزار 

شد.
 گلشنی منفرد با اشاره به اینکه پیشنهاد افزایش قیمت نان از سوی اتحادیه نانوایان 
مطرح شــده اســت، گفت: قیمت گذاری نان به اســتان واگذار شده است و تصمیم 

برای افزایش قیمت ها از طریق کارگروه آرد و نان انجام  می شود.
 وی بــا توضیــح اینکه اتحادیه نانوایان قیمت جدید را پیشــنهاد داده اســت، افزود: 
ســازمان صمت عضو کارگروه اســت و تصمیم گیری به شکل مستقیم برعهده این 

سازمان نیست.

پروژه

تكمیل پروژه ورزشگاه 50 هزار نفری 
و بین المللی پارس شیراز با استفاده 

از ظرفیت های مولدسازی
در راســتای تکمیل پروژه ورزشــگاه 50 هزار نفری و بین المللی پارس 
شــیراز جلسه ای تخصصی با حضور مدیران کل دستگاه های مربوطه 

در محل دفتر مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل امور اقتصــادی و دارایی اســتان 
فارس، در راستای تکمیل پروژه  ورزشگاه 50 هزار نفری و بین المللی 
پارس شــیراز با استفاده از ظرفیت های مولدسازی اموال مازاد استان 
جلســه ای تخصصی با حضور  ایوب فرامرزی نماینده وزیر و مدیرکل 
امــور اقتصادی و دارایی اســتان، ناصر رضایی سرپرســت اداره کل راه 
و شهرســازی اســتان ، عبدالرحیــم خداجــو مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان و نماینــده اداره کل ثبــت اســناد و املاک اســتان در محل دفتر 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس برگزار شد.
 حاضریــن در ایــن جلســه به بحــث و بررســی جهت رفع مشــکلات و 
تکمیــل ورزشــگاه پارس پرداختند و مقرر شــد بخشــی از امــوال مازاد 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان جهت تکمیل پروژه ورزشــگاه پارس 

شیراز به پیمانکار جهت تسویه مطالبات واگذار شود.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 1403603050100005۲۸ مــورخ 1403/03/06 
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتــی حوزه 
ثبــت ملــک خنــداب  تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی 
آقــای حســین صفــری  فرزنــد محمــد بشــماره شناســنامه ملــی 
05۲09۸4031 در ششــدانگ   یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به 
مســاحت ۷54۲/46 متر مربع واقع درقســمتی از اراضی روستای 
دهشــیرخان پــلاک 1 اصلــی بخــش 4 حــوزه ثبت ملــک خنداب  
خریــداری بــا واســطه  از آقای علی خــان  صفری فرزنــد آزادخان 
از محل ســند شــماره 3۷110 مورخ 45/6/1۲ دفتر اســناد رســمی 
شــماره 1۷ تهران  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مــدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایــی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1۷۲90۷6

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/03

آیت اله خلیلی 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمدرضا امیری به وکالت از طرف وراث محمدحسین 
و   1۴0۲/10/۲1  _  ۶399۴ هــای  نامــه  وکالــت  برابــر  امیــری 

۶۴009_1۴0۲/10/۲1 دفتر ۲۲اراک
 با ارائه یک برگ فرم استشهادیه محلي که امضاء احد از شهود 
را دفترخانــه اســناد رســمي گواهــي نموده مدعي اســت ســند 
مالکیت  ســه دانگ مشاع از ششــدانگ پلاک باقیمانده ۴۵1۶ 
اصلــی بخــش یک اراک که بــه نام محمدحســین امیری ذیل 
صفحه ۷۶دفتر 1۲۸ ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده است. 
در رهن بانک می باشــد برابر گواهی حصر وراثت 0۲00۲۶۷_ 
1۴0۲/04/03 نامبــرده فــوت نمــوده کــه وراث حیــن الفوتــش 
عبــارت اســت از محمدرضا،علیرضا،اشــرف،اقدس همگــی 
امیری فرزندان متوفی که سهم هریک کم فرض اله می باشد 
به علت نامعلوم مفقود گردیده و با جستجوی کامل پیدا نشده 
اســت.لذا به اســتناد تبصــره  یک اصلاحــی به مــاده 1۲0 آیین 
نامــه قانون ثبت و بخشــنامه های صادر بدین وســیله مراتب 
مراتــب آگهي مي گردد که هرکســي مدعي انجــام معامله ای 
نســبت به ملک مزبور با وجود ســند مالکیت آن نزد خود مي 
باشــد از تاریخ انتشار این آگهي تا 10 روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را که با مدارک صحیح تســلیم نماید در صورت 
انقضاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهي یا وصول واخواهي 
بدون ارائه سند مالکیت با سند معامله در صدور سند مالکیت 

المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهي: 1۷39954

محمد حسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفت: ظرفیت 
شــبکه انتقــال شــرکت ارتباطــات زیرســاخت بــا 
اســتفاده از توانمنــدی تولیــد داخلــی در دولــت 
ســیزدهم از 31.9 بــه ۶۴ ترابیــت بــر ثانیــه ارتقــا 

یافت.
  عیســی زارع پور در شورای اداری خراسان شمالی 
اظهــار کرد: ظرفیت شــبکه انتقــال از 31.9 به ۶۴، 
شــبکه IP از ۲۸.3 بــه ۵۶.۵ و ظرفیــت IXP هــا 
)نقطه تبادل اینترنت( از ۶ به 30 ترابیت بر ثانیه 

ارتقا یافت.
 وی تصریــح کرد: کمتر از ســه ســال بــه اندازه 30 
ســال قبــل از ایــن دولت بــه ظرفیت شــبکه مادر 

ارتباطی کشور افزوده شد.
 وزیــر ارتباطات گفت: اجرای طرح های فیبرنوری 
در بسیاری از شهرها نخستین قدم توسعه فناوری 
بود که توســط دولت سیزدهم برداشته شد و باید 

این روند ادامه یابد.
 وی عنــوان کــرد: توســعه شــبکه ملــی اطلاعــات 
از اولویــت هــای وزارت ارتباطــات بــود و بارهــا در 
ســخنرانی مقام معطم رهبری تاکید شده است و 

بســیاری از کشــورها به این سمت می روند و ما در 
این زمینه پیشرو هستیم.

 زارع پــور بیــان کــرد: از ســال 90 تــا 1۴00 تنهــا بــه 
سندنویســی شــبکه ملــی اطلاعــات در ایــن حوزه 
پرداختــه شــد و از ســال 1۴00 مســوولیت در ایــن 
حــوزه بــه وســیله وزیــر اداره شــد و بــا مرکــز ملی 
فضای مجازی که ناظر این طرح است به گفتمان 
پرداختیم و توانســتیم به این حد از توسعه دست 

یابیم.
 وی با بیان اینکه 1۶۴ روســتای جدید در خراســان 
شــمالی به فیبر نوری متصل شده است افزود: در 
ابتــدای دولت ســیزدهم این شــاخص ۷۴ درصد 
بــود که اینــک به بالای 9۴ درصد رســیده اســت و 

تنها ۲۴ روستا باقیمانده است.
  طــرح بــزرگ فیبــر نوری منــازل و کســب و کارها 
)FTTX( ۲۵ شهر خراسان شمالی با اعتبار ۶ هزار 
میلیارد ریال امروز )شــنبه( به صورت نمادین در 
شهرســتان ســملقان بــا حضــور وزیــر ارتباطات و 

فناوری اطلاعات بهره برداری شد.
زیرســاخت  ایجــاد  و  فیبرنــوری  شــبکه  توســعه   

ارتباطی مناســب و دسترســی مردم بــه ارتباطات 
پرسرعت، با کیفیت و امن از اهداف اصلی اجرای 

این طرح است.
ضریــب نفــوذ اینترنــت ثابــت و ســیار در اســتان 
1۴0.33 درصد است و بیش از یک میلیون و ۲۲9 
هزار مشــترک اینترنت ثابت و ســیار در این خطه 

وجود دارد.

وزیر ارتباطات: 

 ظرفیت شبکه انتقال در دولت سیزدهم 
بیش از 2 برابر شد



یکی از تابلوهای نقاشــی »دیوید هاکنی«  پس 
از اینکــه 1۵ ســال در مجموعه های خصوصی 

نگهداری شد، به مزایده گذاشته می شود.
به گــزارش ایســنا، یک نقاشــی بــا مدادرنگی 
کــه  هاکنــی«  »دیویــد  اثــر  شــمعی  مــداد  و 
حــدود 1۵ ســال در مجموعه هــای خصوصی 
نگهداری شده اســت، هفته آینده در حراجی 
»چیسویک«  لندن به نمایش گذاشته خواهد 
شد.نقاشــی »نمایــی از هتــل میرامــار، ســانتا 
مونیــکا«)19۷0( کــه قیمــت آن ۲00،000 تــا 
300،000 پوند )حــدود ۲۵۵،000 تا 3۸0،000 
دلار( تخمیــن زده می شــود، گل سرســبد آثار 
هنــری اســت کــه در حراج آثــار هنــری مدرن 
بریتانیایــی و ایرلنــدی در ۲۵ ژوئــن به مزایده 

گذاشته خواهد شد.
»آرت نت«  نوشــت،  رکورد گران ترین نقاشــی 
اثــر »هاکنــی«، ســال گذشــته در  کاغــذ  روی 
حراجــی »ســاتبیز«  نیویورک ســال گذشــته و 
زمانی ثبت شــد که نقاشــی »نقاشــی اســتخر 
و حولــه«)19۷1( بــه قیمــت 3.1 میلیون دلار 
فروخته شــد. این درحالی است که ارزش این 

نقاشی 1.۵ میلیون دلار برآورد شده بود.
فروشنده کنونی »نمایی از هتل میرامار، سانتا 
مونیکا« که ســاکن بریتانیا اســت،  این نقاشی 
را در ســال ۲009 از پدرش به ارث برده است،  

کــه احتمــالا آن را از یــک گالــری در نیویورک 
خریداری کرده بود.

»هاکنــی« اقامــت در هتل هــای لوکس را پس 
از موفقیت در برگزارش نخســتین نمایشــگاه 
انفرادی که در سال 19۶3 برگزار شد،  آغاز کرد 
و بعــد از مدتی ایــن هتل ها بــه موضوع رایج 

نقاشی های او تبدیل شدند.
»هاکنی«  این نقاشی را در اوج دوران فعالیت 
هنــری خود خلق کرده اســت؛  او در ســالی که 
ایــن نقاشــی را خلق کرد در ســن 3۲ ســالگی 
یک نمایشــگاه بــزرگ در گالــری »وایتچپل« 
لندن را نیز برگزار کرده بود. این نقاشــی فقط 

یکبار در سال 19۷۴ به نمایش گذاشته شد.
نقاشــی »پرتــره یــک هنرمنــد« اثــر »دیویــد 
هاکنی« در ســال ۲01۸ در حراجی کریستیز به 
قیمت 90.3 میلیون دلار فروخته شد و در آن 
زمــان »هاکنی« را به گران تریــن هنرمند زنده 

جهان تبدیل کرد.

 نقاشی که بعد از ۱۵سال راهی 
حراجی می شود

نقاشی

منوچهــر حســن زاده، مدیــر انتشــارات 
»مرواریــد« در آمریــکا در 91 ســالگی از 

دنیا رفت.
مدیــره  هیئــت  اعضــای  از  گرجــی، 
انتشــارات مروارید با تأییــد این خبر به 
ایسنا گفت: متأسفانه او روز شنبه، دوم 

تیر از دنیا رفت.
او درباره انتقال پیکر زنده یاد حسن زاده 
بــه ایــران نیــز خاطرنشــان کــرد: فکــر 
نمی کنم پیکرش به ایران منتقل شــود 

اما این موضوع قطعی نیســت و هنوز فرزنداشان در این زمینه تصمیم 
نگرفته اند.انتشارات مروارید در سال 13۴0 بنا به پیشنهاد مجید روشنگر 
و بــا مشــارکت فریــدون نیکنــام، منوچهر حســن زاده و پرویــز علی بیک 
تاســیس شد. نخستین کاری که انتشــارات مروارید چاپ کرد، رمانی بود 
به نام »دلشکســته« کارِ ناتانیل وست که به ترجمه عبدالله توکل منتشر 
شد. فعالیت این انتشارات با چاپ شعرهای بیژن جلالی برای اولین بار 

ادامه یافت.
در ســال 13۴1 بــا اجــاره مغــازه ای روبه روی دانشــگاه تهــران در خیابان 
انقلاب اســلامی فروشــگاه کتاب انتشــارات مروارید با نام »خانه کتاب« 
راه انــدازی شــد.در ســال 13۴۲ فــروغ فرخــزاد بــرای چــاپ کتاب شــعر 
جدیــدش - تولدی دیگــر - به مروارید مراجعه کرد. ســال 13۴۵ بهرام 
بیضایــی دنیــای مطبوعاتــی آقــای اســراری را برای انتشــار بــه مروارید 
ســپرد. بدیــن ترتیب فعالیــت انتشــارات مروارید ادامه یافــت و صدها 
کتاب در ســالیان بعد منتشر کرد.منوچهر حســن زاده، متولد 131۲ بود. 
او فوق لیسانس علوم اجتماعی داشت. حسن زاده پیش از انقلاب عضو 
ارتــش بود و در ســال 13۵9 بازنشســته شــد و از آن زمان تمــام وقت در 

نشر کار می کرد.

منوچهر حسن زاده درگذشت
خبر رسیده

خبــــر

 رئیس سازمان اموال تملیکی 
خبر داد

دستور فروش فوری 
اموال کوروش کمپانی

  توقیف ۱۰۰۰ کانتینر متعلق به 
چای دبش

رئیس ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی از توقیــف هزار کانتینــر متعلق به 
چــای دبــش خبــر داد و اعلام کرد: دســتور 
فروش فوری امــوال کوروش کمپانی صادر 

شده است.
به گزارش ایسنا، عبدالمجید اجتهادی روز 
شــنبه در نشســتی خبری اعلام کــرد: اموال 
کــوروش کمپانــی در تهــران و قشــم بعد از 
توقیــف در اختیــار ســازمان جمــع آوری و 
فروش اموال تملیکی قرار گرفته و دســتگاه 
قضــا تاکید کرده هرچه ســریع تر این اموال 

به فروش برسد.
بــه گفته وی، خودرو، املاک و تعداد زیادی 
موبایــل جــزو ایــن اموال اســت که تیــر ماه 
بعــد از ارزش گــذاری، فرایند فروش انجام 

خواهد شد.
کــوروش  امــوال  کــرد:  تصریــح  اجتهــادی 
کمپانــی در خــارج کشــور نیــز شناســایی و 

تعیین تکلیف خواهد شد.
رئیس ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکــی همچنیــن از توقیف هــزار کانتینر 
چای دبش در بندر شهید رجایی خبر  داد و 
گفت: برخی تجهیزات صنعتی وارداتی به 
عنــوان متروکه در اختیار ســازمان قرار داده 
شــده است. کمتر از 10 درصد این چای غیر 

قابل مصرف بوده و منهدم خواهد شد.
وی گفــت: در ســه ســال دولــت  ســیزدهم 
از  بیــش  منقــول  امــوال  تکلیــف  تعییــن 
ســرعت  اســت.  داشــته  رشــد  ۵00درصــد 
تعیین تکلیــف اموال متروکــه مانع احتکار 
دولتی شــده اســت. همچنین در این مدت 
اعــاده اظهارنامه کالای متروکه رشــد 1300 
داشته اســت چراکه صاحبان کالا می دانند 
کــه اگــر به موقــع عمــل نکنند کالا ار ســوی 

سازمان به فروش می رسد.
رئیس ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی گفت: اســترداد  مربوط به کالاهای 
توقیفــی بــه ظــن قاچــاق اســت کــه برائت 
دریافــت کــرده انــد. در همیــن راســتا بایــد 
تاکیــد کرد که تعــداد آراء برائــت در مراجع 
رســیدگی کننــده کاهــش یافتــه اســت کــه 

حاصل اقدامات سازمان است.
اجتهــادی بــا اشــاره بــه اینکه در ســه ســال 
اخیــر انهدام نیــز بیش از 300 درصد رشــد 
کــرده اســت، گفت: عمــده انهــدام مربوط 
به دو ســال اول دولت ســیزدهم است و در 
 ســال قبــل رشــد انهــدام ۲۶ درصــد منفی 

بوده است.

بــرای    الکترونیکــی  مزایــده  برگــزاری 
فروش ماشین آلات معدنی

وی بــا اشــاره بــه راه انــدازی ســامانه جامع 
هوشــمند سازمان گفت: این سامانه جلوی 
فساد را خواهد گرفت، براین اساس سامانه 
مذکور بعد از عزل پیمانکار قبلی و استفاده 
از پیمــان کار جدیــد آمــاده شــده و بــزودی 

رونمایی خواهد شد.
فــروش  و  آوری  جمــع  ســازمان  رئیــس 
امــوال تملیکــی بــا اشــاره بــه اینکــه بیــش 
آلات  ماشــین  و  خــودرو  ۴000دســتگاه  از 
تکلیــف  تعییــن  قبــل  ســال  در  راهســازی 
شــد، گفــت: براســاس قانون بودجــه 1۴03 
راه  الات  تکلیــف خــودرو ماشــین  تعییــن 
قــرار  ســازی و معدنــی برعهــده ســازمان 
گرفتــه و ایــن اقــدام انجــام خواهد شــد. به 
دنبال فضایی هســتیم تعییــن تکلیف این 
 ماشــین آلات از طریق مزایــده الکترونیکی 

انجام شود.
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قـاب

سخن روز

»مسعود پزشکیان« نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ادامه سفرهای انتخاباتی خود، صبح شنبه ) ۲ تیر 
۱۴۰۳ ( به سنندج سفر کرد.

عکس: سید مصلح پیرخضرانیان

سفر انتخاباتی »مسعود پزشکیان« به سنندج

خداوند وقتی می خواهد کسی را فاسد سازد، او را به همه آرزوهایش می رساند

»اسکار وایلد«

سوژه روز

مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما بار دیگر با تکذیب 
نظرسنجی ها درباره جایگاه نامزدها اعلام کرد فقط و فقط صحت 
نظرسنجی هایی را تایید می کند که این مرکز رسما در رسانه ملی 

اعلام و منتشر کرده باشد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات صداوسیما، مرکز تحقیقات 

سازمان صداوسیما بار دیگر اعلام کرد فقط و فقط صحت 
نظرسنجی هایی را تایید می کند که این مرکز رسما در رسانه ملی 

اعلام و منتشر کرده باشد.

 صداوسیما نظرسنجی های منتشر شده 
درباره جایگاه نامزدها را تکذیب کرد

صدهــا نفــر در طــول زیــارت حــج در عربســتان 
سعودی جان خود را از دست داده اند که اکثر آنها 
به دلیل گرمای شــدید و افزایش دمای بیش از ۵1 

درجه سانتیگراد بوده است.
به گزارش ایسنا، پیش از این خبرگزاری فرانسه به 
نقــل از یک دیپلمــات عرب گــزارش داد که ۶۵۸ 
مصــری در جریــان حــج امســال جــان باخته اند و 
اندونــزی نیز اعلام کرد که بیش از ۲00 نفر از اتباع 
این کشور جان باخته اند و هند نیز از مرگ 9۸ نفر از 
زائران خود خبر داد.پاکستان، مالزی، اردن، ایران، 
ســنگال، تونــس، ســودان و اقلیم کردســتان عراق 
نیز کشته شــدگان را حج امسال تایید کرده اند. وال 
استریت ژورنال گزارش داده که ایالات متحده نیز 
اعلام کرده تعدادی از آمریکایی ها در حج امسال 
جان باخته اند و از ســوی دیگر گروهی از مفقودین 
حــج نیز گــزارش شــده اند که دوســتان و اقــوام در 
حــال جســتجوی آن ها در بیمارســتان ها هســتند.

عربســتان ســعودی می گویــد حــدود 1.۸ میلیــون 
نفــر در مراســم حــج ۲0۲۴ شــرکت کرده اند. حج 
زیارت ســالانه مسلمانان است و همه مسلمانانی 
کــه توانایی مالی و جســمی دارند باید حداقل یک 
بــار در عمر خــود زیــارت را تمام کنند.بــه گزارش 
خبرگزاری فرانسه، بیش از نیمی از کسانی که جان 
خــود را از دســت دادنــد، زائران ثبت نام نشــده یا 
غیرقانونی بودند و از طریق کانال های غیررســمی 
به حج ملحق شــدند و به همین دلیل به امکانات 
خنــک کننده ماننــد چادرهــا و اتوبوس های تهویه 
مطبوع دسترســی نداشتند.روز جمعه اردن اعلام 
کــرد که مســئولان چندیــن آژانس مســافرتی را که 
ســفر غیررسمی زائران مسلمان به مکه را تسهیل 
می کردند، بازداشت کرده است. مصر نیز در حال 
انجام تحقیقات مشابهی است.عربستان سعودی 
در ســال های اخیر تدابیر ایمنی را در مراســم حج 
افزایــش داده اســت، امــا همچنــان به دلیــل نبود 
شــرایط مناســب بــه ویــژه بــرای زائــران ثبــت نام 

نشده، با انتقاداتی مواجه است.

گرمای شدید  
در  بی ســابقه  گرمــای  مــوج  کــه  مــی رود  گمــان 
عربســتان ســعودی عامــل اصلــی مــرگ و میــر 
بالا باشــد. علیرغم هشــدارهای وزارت بهداشــت 
عربســتان بــرای پرهیز از قــرار گرفتــن در معرض 
گرمــا و از دســت دادن آب بدن، بســیاری از زائران 

قربانی استرس گرمایی و گرمازدگی شدند.
»عایشــه ادریــس« زائــر نیجریــه ای در گفت وگــو 
بــا شــبکه خبری بــی بــی ســی جهانــی می گوید: 

»فقــط به رحمت خدا زنــده ماندم، زیرا هوا فوق 
العاده گرم بود. مجبور بودم از چتر اســتفاده کنم 
و مــدام خــودم را بــا آب زمزم خیــس کنم«.یکی 
دیگــر از زائــران بنام نعیــم نیز گفــت: »ارتباط با 
مــادرم ناگهان قطع شــد. ما روزها را به جســتجو 
گذراندیــم، امــا متوجــه شــدیم کــه او در جریــان 
حــج از دنیــا رفته اســت«.زائران بــه دلیل گرمای 
ناآشــنا، فعالیت بدنی شدید، فضاهای باز وسیع 
با خطراتی مواجه هســتند و بسیاری از حجاج نیز 
ســن و ســال بالایی دارند و درگیری بیماری هایی 
هســتند.با این حال، مرگ و میر ناشــی از گرما در 
مراسم حج، پدیده جدیدی نیست و به چند دهه 
گذشته نیز باز می گردد.کارل-فریدریش شلوسنرـ 
از تحلیلگر آب و هوایی به خبرگزاری رویترز گفته 
اســت: »حج برای بیش از یک هزار سال در آب و 
هــوای گرم برگزار شــده، اما بحــران آب و هوا این 
شــرایط را تشــدید می کنــد«. تحقیقــات او نشــان 
می دهــد کــه بــا افزایــش 1.۵ درجــه ســانتی گراد 
دمــای جهانــی بالاتــر از ســطح قبــل از صنعتــی 
شــدن، خطر گرمازدگــی در حج می توانــد تا پنج 

برابر افزایش یابد.

ازدحام بیش از حد و مسائل بهداشتی  
بر اســاس چندیــن روایت، ســوء مدیریت مقامات 
ســعودی نســز شــرایط را وخیم تر کرده و منجر به 
بحــران در بســیاری از مناطــق تعییــن شــده برای 
زائران شده اســت. برخی زائران اعلام کرده اند که 
محل اقامت و تأسیســات به خوبی مدیریت نمی 
شــد و چادرهای شــلوغ فاقد امکانات سرمایشی و 

بهداشــتی کافی بودند.آمنه 3۸ ســاله اهل اسلام 
آباد می گوید: »در گرمای مکه در چادرهای ما کولر 
نبود و کولرهایی که نصب شده بودند بیشتر اوقات 

آب نداشتند«.

زائران غیرقانونی  
بــرای انجام حج، زائــر باید برای ویــزای ویژه حج 
اقــدام کنــد، اما برخــی از افــراد تــلاش می کنند تا 
علی رغم تلاش مقامات ســعودی، بدون داشــتن 
اســناد و مــدارک لازم بــه حــج پنــج روزه برونــد.
زائــران غیرقانونــی اغلــب از مواجــه بــا مامــوران 
اجتنــاب می کننــد، حتــی زمانــی که به کمــک نیاز 
دارنــد. اعتقاد بر این اســت که ایــن موضوع »حج 
غیررســمی« در افزایــش مرگ و میــر نقش دارد و 
مقامــات آنهــا را عامــل برخــی از ازدحــام بیش از 
حد چادرها می دانند.رئیس کمیسیون ملی حج و 
عمره اندونزی نیز درباره مرگ و میر بالای حجاج 
این کشــور گفــت: »ما گمان می کنیم کســانی که از 
ویزای غیر حج اســتفاده می کننــد، به مناطق حج 
نفوذ کرده اند«.»سعد القرشی« مشاور کمیته ملی 
حــج و عمره عربســتان به بی بی ســی گفته بود هر 
کسی که ویزای حج نداشته باشد تحمل نمی شود 
خاطرنشــان  وی  بازگــردد.  کشــورش  بــه  بایــد  و 
می کند: زائران غیرقانونی با اســتفاده از کارت های 
نوســوک شناســایی می شــوند که در اختیــار زائران 
رســمی قرار می گیــرد و حاوی بارکد بــرای ورود به 

اماکن مقدس است.

اگر کسی در حج جان خود را از دست بدهد،   
چه می شود؟

وقتــی حاجــی در حــال ادای حــج جــان خــود را 
از دســت بدهــد، مــرگ او بــه هیئــت حــج اعــلام 
می شــود. آنها از مچ بند یا شناسه های گردن برای 
تأییــد هویت اســتفاده می کنند. بعــد از آن گواهی 
پزشــک می گیرند و عربســتان گواهی فــوت صادر 
می کند.بــر ایــن اســاس، نمــاز میــت در مســاجد 
مهمــی ماننــد مســجد الحــرام در مکه یا مســجد 
جســد  می شــود.  برگــزار  مدینــه  در  )ص(  النبــی 
شســته شــده، کفــن شــده و در ســردخانه هایی که 
توســط دولت ســعودی ارائه شــده اســت، منتقل 
می شــود و تمام هزینه ها بر عهده عربستان است.
مراســم تدفین ها ساده، بدون سنگ قبر و گاهی با 
اجساد متعدد در یک مکان است. کتاب گورستان 
فهرستی از افرادی که در کجا دفن شده اند را نشان 
می دهــد، بنابراین خانواده ها می توانند در صورت 

تمایل از قبور دیدن کنند.

پشت پرده جان باختن صدها نفر در حج

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

ورزشکاران المپیکی رشته های مختلف ورزشی از 
مردم و جامعــه ورزش برای حضور در انتخابات 
ریاســت جمهــوری دعــوت بــه عمــل آوردند.به 
گــزارش ایســنا، انتخابات ریاســت جمهــوری روز 
جمعه ۸ تیر انجام می شود و مربیان و ورزشکاران 
المپیکــی از مــردم و جامعه ورزش بــرای حضور 

پرشور در انتخابات دعوت به عمل آوردند.

 نسرین شاهی بانوی طلایی پاراتیراندازی  
ملــی  تیــم  طلایــی  بانــوی  شــاهی  نســرین 
پاراتیرانــدازی از مردم بــرای حضور در انتخابات 
ریاســت جمهوری دعوت به عمــل آورد و گفت: 
هــر انتخاباتــی بــرای ملت مــا و فضــای عمومی 
کشــور مثل نســیمی اســت که فضا را تغییر داده 
و معطــر می کنــد و امیدهــای تــازه ای در دل هــا 
زنــده می کند. مــن به عنــوان عضــوی از جامعه 
ورزش کشــور، از همــه هموطنان عزیــزم به ویژه 
همه ورزشــکاران جانباز و توان یاب کشور دعوت 
می کنم برای سرافرازی کشور در انتخابات حضور 

فعال و پرشورتر از همیشه داشته باشند.

مبینا فلاح کماندار المپیکی  
مبینــا فــلاح کمانــدار المپیکی همچنیــن با دعــوت از 
مــردم و جامعــه ورزش بــرای شــرکت در انتخابــات 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: همه ما انسان ها به دنبال 
موفقیت هستیم، هدف هم این است که جامعه ای به 

دور از مشکلات داشته باشیم برای رسیدن به این هدف 
باید در انتخابات شرکت کنیم و با انتخاب یک نماینده 
ای مــا را بــا انجام وظایفی برای رســیدن بــه این هدف 
کمک کنــد. به عنوان یک ورزشــکار و شــهروند از تمام 
هموطنان خود دعوت می کنم که با حضور در انتخابات 

اولین گام را برای رسیدن به این هدف برداریم.

مبیــن محمــد ابراهیمــی مربــی تیــم ملــی   
ژیمناستیک

مبین محمــد ابراهیمــی مربی تیم ملی ژیمناســتیک 
بزرگســالان بــا دعــوت از مــردم و جامعــه ورزش برای 
شــرکت در انتخابات ریاســت جمهوری گفــت: از تمام 

جامعــه ورزش بــه ویــژه جامعــه ژیمناســتیک دعوت 
می کنم در انتخابات ریاست جمهوری حضور پیدا کنند.

سارینا نوری نایب قهرمان آسیا و عضو تیم   
ملی کاراته

سارینا نوری نایب قهرمان آسیا و عضو تیم ملی کاراته از 
قهرمانان و ورزشکاران برای شرکت در انتخابات دعوت 
به عمل آورد و گفت: به عنوان یک ورزشکار از تمام هم 
وطنانــم و جامعه ورزش تقاضــا می کنم پای صندوق 
های رای حاضر شــوند و با رای خود آینده کشــورمان را 
رقم بزنند تا بتوانیم فردی همانند شهید رییس جمهور 

آیت الله رییسی دلسوز مردم و اصلح انتخاب کنیم.

دعوت بانوان المپیکی از مردم و جامعه ورزش برای حضور در انتخابات

انتخابات
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    اداره کل مهندسی ساختمان و تاسیسات 

بانــک کشــاورزی در نظــر دارد ارزیابی کیفی لیســت کوتاه 
مشاور به منظور طراحی نقشه های مجموعه درمانی خود را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
درگاه  طریــق  از  فراخــوان  برگــزاری  مراحــل  کلیــه   
 ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد(  به نشــانی

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: 

روز یکشنبه  1403/04/03 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: 

از ساعت 8:00 روز یکشنبه تاریخ 1403/04/03 تا ساعت 
14:00 روز چهارشنبه تاریخ 1403/04/13

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: 
تا ساعت 14:00 روز پنجشنبه  تاریخ 1403/04/21

زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: 
ساعت 10 صبح  روز شنبه  تاریخ 1403/04/23

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشــتر درخصوص اســناد فراخــوان و بارگذاری مــدارک در 
 سامانه 88244769-021 و شماره نمابر 021-84896001 

می باشد.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
لیست کوتاه مشاور طراحی 

نقشه های مجموعه درمانی 
بانک کشاورزی

نوبت دومشماره فراخوان : 1/ع/1403 س ت 

شناسه: 1736082 م الف 1017
یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول

سازمان حمل ونقل همگانی شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت تأمین نیروی خدمات اداری با برآورد اولیه 39/686/730/317 ریال 
)ســی و نه میلیاردو ششــصدو هشتادو شش میلیون وهفتصدوسی هزار و سیصدو هفده( ریال که به مدت 12 ماه از طریق مناقصه 
عمومی  به پیمانکاران دارای تأیید صلاحیت از اداره کار و رفاه اجتماعی باشرایط زیر در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.

الف( نحوه تنظیم اسنادمناقصه:
 شرکت کنندگان در مناقصه،اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( بارگزاری 
کنند. شامل: تضمین شرکت درمناقصه به مبلغ  یک میلیارد و نهصد و هشتاد و چهار میلیون سیصد سی و شش میلیون و پانصد و پانزده  
ریال )1/984/336/515( ریال به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبار سه )3( ماهه از تاریخ چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به 

حساب سپرده  1034517691/1نزد بانک رسالت. )پاکت الف(
 اسنادمناقصه و مدارک شرکت شامل )مدارک شناسایی مدیر عامل )فتوکپی شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت( دعوت نامه، 
پیش قرارداد تأیید شــده، اساســنامه، آگهی  آخرین تغییرات روزنامه، کد کاربری پایگاه ملــی مناقصات، کداقتصادی، برگه صلاحیت 
پیمانکاری از اداره کار، گواهی صلاحیت ایمنی و مفاصا حساب از سازمان تأمین اجتماعی سال 1400، تماماً به مهر و امضاء مدیر عامل  

شرکت رسیده باشد در پاکت )ب(
 برگه  پیشنهاد قیمت را در پاکت )ج(ارائه و ارسال گردد.

ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران - بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایســت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد*
مراجعه نمایند.

 به پیشنهادها و قیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 تاریخ نشر روزنامه  در دو نوبت 1403/04/03 و 1403/04/10 می باشد.

 تاریخ دریافت اسناد مناقصه درسامانه ستاد از تاریخ 1403/04/03 الی  1403/04/10 می باشد.
 مهلت قبول پیشنهادها تا روز چهارشنبه1403/04/20 ساعت 10 در سامانه ستاد می باشد.

 تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه و قیمت های پیشنهادی در سامانه ستاد روزپنجشنبه1403/04/21 ساعت 10می باشد.
شناسه: 1739979م الف 1 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

شهرداری بهشهر

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی جنوبی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: صمیم  02165586801
توزیع : نشر گستر امروز

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح     
 سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد


